
 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 13/V/2024 

Burmistrza Gołdapi  
z dnia 31 maja 2024 roku 

 

RAPORT  

O STANIE GMINY GOŁDAP  

ZA 2023 ROK 
 

 

 

 

Gołdap, 31 maja 2024 r. 



 
2 

Drodzy Mieszkańcy, 
stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym przedkładam Raport o stanie Gminy 
Gołdap za 2023 rok. Zawiera on podsumowanie działalności 
Burmistrza Gołdapi w 2023 roku, a w szczególności realizację polityk, 
programów, strategii i uchwał Rady Miejskiej w Gołdapi. 
Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ostatniego roku, których skutki 
odczuwamy wszyscy - między innymi w postaci rosnącej inflacji, 
dowodzą, jak ważną rzeczą w naszym życiu jest stabilność. 

Stabilność na poziomie gminy to przede wszystkim zachowanie tempa wzrostu i tą drogą wytrwale 
będziemy podążać.  

Rok 2023 był rokiem trudnym, ale dla Gminy Gołdap pod wieloma względami bardzo dobrym. 
Zrealizowany został zaplanowany budżet. Był to z pewnością okres wytężonej pracy na rzecz mieszkańców. 

Wiele zmian zachodzi w naszym otoczeniu, rozwija się m.in. infrastruktura drogowa i oświetleniowa. 
Działania mające na celu rozwój naszej gminy prowadzone od kilku lat nie zwalniają tempa. Sukcesywnie 
budowana i modernizowana jest również infrastruktura drogowa, która zwiększa komfort kierowców. 
W zrealizowanych przedsięwzięciach nie brakuje zadań związanych z budową nowoczesnego oświetlenia, 
które wpływa na bezpieczeństwo rowerzystów i pieszych. 

Zorganizowano wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych, takich jak: uroczystości 
upamiętniające najważniejsze święta narodowe, obchody ważnych rocznic, Festiwal Zdrowia, Garmin Iron 
Triathlon czy Regionalny Festiwal Pogranicza Kartaczewo. Dziękuję Państwu za Waszą liczną obecność 
i wspólnie spędzony czas. 
Osiągnięto wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą dziś bardzo serdecznie 
wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję. Realizacja planów i projektów nie byłaby 
możliwa  bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli władz różnego szczebla, a także bez współpracy 
m.in. z Radnymi, Sołtysami, Przewodniczącym Osiedli, druhami z Ochotniczych Straży Pożarnych, 
pracownikami Urzędu Miejskiego w Gołdapi i jednostkami organizacyjnymi gminy, ale przede wszystkim, 
te pozytywne zmiany nie byłyby możliwe bez zaangażowania i współpracy całej naszej społeczności.  

Przed nami kolejne lata pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces możliwy jest tylko przy 
dobrej współpracy. Zdaję sobie sprawę, że trudno jest na kilkudziesięciu stronach zawrzeć wszystkie 
informacje i wydarzenia, które są ważne dla mieszkańców. Mam jednak nadzieję, że materiały zawarte 
w raporcie, choć w pewnym stopniu przybliżą Państwu zakres realizowanych w gminie przedsięwzięć. 

 
 

Z wyrazami szacunku 
 

Konrad Kazaniecki 
 

Burmistrz Gołdapi 
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Wstęp 

Raport o stanie Gminy Gołdap za 2023 rok przedstawia informacje o Gminie Gołdap 
w okresie od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. Dane pochodzą ze statystyk 
wydziałów Urzędu Miejskiego w Gołdapi, jednostek organizacyjnych, spółek  
i instytucji kultury na terenie Gminy Gołdap oraz Głównego Urzędu Statystycznego.  

 

1. Gmina Gołdap – podstawowe dane 

1.1. Położenie, powierzchnia, demografia 
Rys. 1.1. Mapa Gminy Gołdap. 

 
Źródło: Portal GeoPortal. 
 

Gołdap jest gminą miejsko-wiejską, położoną w północno-wschodniej części 
województwa warmińsko-mazurskiego, przy granicy z Obwodem Królewieckim 
Federacji Rosyjskiej. Gmina Gołdap położona jest w czterech mezoregionach: Puszczy 
Rominckiej, Krainie Węgorapy, Wzgórzach Szeskich i Pojezierzu Zachodniosuwalskim. 
Przez jej obszar przepływają rzeki: Gołdapa i Jarka oraz znajdują się jeziora: Jezioro 
Gołdap, Kołki, Rakówek, Ostrówek. Na terenie gminy zlokalizowana jest część Parku 
Krajobrazowego Puszczy Rominckiej.  
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Rys. 1.2. Logo Gołdapi. 

 
Źródło: Materiały własne. 

Gmina Gołdap obejmuje obszar 361,73 km2  w tym: użytki rolne stanowią 62%, użytki leśne 
26%. Gmina zajmuje 46,86% powierzchni powiatu gołdapskiego, sąsiaduje z gminami: 
Banie Mazurskie, Dubeninki, Kowale Oleckie.  

 
Rys. 1.3. Gołdapska Dzielnica Uzdrowiskowa –  latem i zimą z lotu ptaka. 

 
Źródło: Materiały własne. 

Gołdap od 2000 roku posiada status uzdrowiska o profilu borowinowo - klimatycznym. 
Na terenie gminy funkcjonuje sanatorium, pijalnia wód mineralnych i leczniczych, 
Mazurskie Tężnie Solankowe oraz nowoczesna infrastruktura uzdrowiskowa 
z Promenadą Zdrojową, hektarowym placem zabaw, polem do mini-golfa, ścieżkami 
pieszymi i rowerowymi oraz zewnętrznymi urządzeniami do ćwiczeń nad jeziorem 
i w centrum. 

Demografia 

Na koniec 2023 roku w Gminie Gołdap zameldowanych było 18 796 osób, w tym 9 628 
kobiet i 9 168 mężczyzn. Od 1 stycznia do 31 grudnia urodziło się 123 dzieci, w tym 
69 dziewczynek i 54 chłopców, zaś zmarło 215 osób. 
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Tab. 1.1. Stan ludności w latach 2019 – 2023. 

Rok Liczba osób zameldowanych 
w gminie Gołdap 

Urodzenia dzieci, które są 
zameldowane w gminie 

Gołdap 

Zgony osób ostatnio 
zameldowanych 
w gminie Gołdap 

Pobyt stały Pobyt czasowy K M 

2019 19 461 448 108 91 217 

2020 19 261 374 94 85 215 

2021 19 046 368 88 81 243 

2022 18 772 356 68 68 230 

2023 18 510 286 69 54 215 

Źródło: Opracowanie własne. 
 

Na koniec 2023 roku liczba ludności gminy Gołdap była niższa niż rok wcześniej, 
a tendencja spadkowa utrzymuje się od 2019 roku. W ciągu roku odnotowano mniej niż 
w 2022 roku urodzeń i zgonów. Przyrost naturalny, jak w poprzednich latach, był ujemny. 
W 2023 roku liczba urodzonych dzieci zmalała o 13, co oznacza spadek o 9,56% 
w porównaniu do roku 2022 i spadek 38,19% w porównaniu do roku 2019. 
Obok urodzeń i zgonów liczbę ludności znacząco obniża migracja mieszkańców gminy 
Gołdap, która w 2023 roku wyniosła 240 osób wymeldowanych z pobytu stałego 
i czasowego. Szczegółową liczbę zameldowań, liczbę urodzeń w podziale na płeć oraz 
liczbę zgonów przedstawia tabela 1.1. 
 
Tab. 1.2. Stan ludności gminy Gołdap z podziałem na miasto i wieś (stan na 31.12.2023 r.). 

 Pobyt stały Pobyt czasowy Razem 2023 Różnica w stosunku 
do roku 2022 

Wieś 6 100 36 6 136 -131 

Miasto 12 410 250 12 660 -201 

Razem 18 510 286 18 796 -332 

Źródło: Opracowanie własne. 

Powyższa tabela przedstawia dane dotyczące ilości mieszkańców na koniec 2023 roku 
z podziałem na obszar miejski i obszar wiejski gminy oraz rodzaj meldunku (pobyt stały 
lub pobyt czasowy). Na obszarze wiejskim zameldowanych było 6 136 osób, zaś na 
terenie miasta zameldowanych było 12 660 osób. W stosunku do roku poprzedniego 
liczba osób zameldowanych na obszarze gminy Gołdap zmalała o 332, w tym na 
obszarze wiejskim o 131, a na obszarze miejskim o 201 osób. 
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Władze lokalne 

Mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową. Gmina jest 
podstawową jednostką samorządu terytorialnego w Polsce. Wykonuje zadania 
publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. Rolę gminy szczegółowo 
określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 
609). Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym a przede wszystkim zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców. 

Gmina realizuje swoje zadania poprzez organy: radę gminy (organ stanowiący 
i kontrolny) oraz burmistrza (organ wykonawczy). Rada gminy może w obrębie gminy 
tworzyć mniejsze jednostki administracyjne (tzw. jednostki pomocnicze gminy): 
sołectwa, dzielnice, osiedla lub inne jednostki.  

 

Rada Miejska w Gołdapi 
Organem uchwałodawczym Gminy jest Rada Miejska w Gołdapi, której ustawowy skład 
wynosi piętnastu radnych. W 2023 roku skład Rady Miejskiej ulegał zmianom poprzez 
wygaśnięcie mandatu radnego Andrzeja Tobolskiego uchwałą nr LXXVII/547/2023 Rady 
Miejskiej w Gołdapi z dnia 4 września 2023 r. 
 
Skład Rady Miejskiej w Gołdapi w kadencji 2018-2024 w 2023 roku: 
1. Wojciech Hołdyński – Przewodniczący Rady; 
2. Zbigniew Jan Mieruński – Wiceprzewodniczący Rady; 
3. Józef Wawrzyn – Wiceprzewodniczący Rady; 
4. Wioletta Anuszkiewicz; 
5. Marian Chmielewski; 
6. Teresa Dzienis; 
7. Zdzisław Janczuk; 
8. Zbigniew Makarewicz; 
 

9. Marian Mioduszewski; 
10. Janina Pietrewicz; 
11.Zofia Syperek; 
12. Andrzej Tobolski  
13. Monika Wałejko; 
14. Marek Zajączkowski; 
15. Anna Staroszczuk-Luto 

Komisje Rady Miejskiej w Gołdapi 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym rada gminy ze swojego grona może 
powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot 
działania oraz skład osobowy. Komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan 
pracy oraz sprawozdania z działalności. W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć 
radni niebędący jej członkami. Mogą oni zabierać głos w dyskusji i składać wnioski bez 
prawa udziału w głosowaniu. 
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W kadencji 2018 – 2024 Rady Miejskiej w Gołdapi pracowały następujące komisje: 
Tab. 1.3. Skład osobowy Komisji Rady Miejskiej w Gołdapi (stan na 31.12.2023 r.) 

Nazwa komisji Skład osobowy 

Komisja Rewizyjna Przewodniczący Komisji - Marian Mioduszewski 

Wiceprzewodnicząca Komisji - Monika Wałejko 

Członek Komisji - Teresa Dzienis 

Członek Komisji - Zofia Syperek 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczący Komisji - Zbigniew Makarewicz 

Wiceprzewodnicząca Komisji - Wioletta Anuszkiewicz 

Członek Komisji - Marian Chmielewski do 27.06.2023 r.  

Członek Komisji – Marek Zajączkowski od 27.06.2023 r.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Przewodniczący Komisji - Zdzisław Janczuk 

Wiceprzewodniczący Komisji - Marek Zajączkowski 

Członek Komisji - Wojciech Hołdyński 

Członek Komisji - Zbigniew Mieruński 

Członek Komisji - Józef Wawrzyn 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony 
Środowiska i Porządku Publicznego 

Przewodniczący Komisji - Zofia Syperek 

Wiceprzewodniczący Komisji - Marian Chmielewski 

Członek Komisji - Zdzisław Janczuk 

Członek Komisji - Zbigniew Makarewicz 

Członek Komisji - Janina Pietrewicz 

Członek Komisji - Józef Wawrzyn 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich Przewodnicząca Komisji - Janina Pietrewicz 

Wiceprzewodnicząca Komisji - Anna Staroszczuk-Luto 

Członek Komisji - Marian Chmielewski 

Członek komisji - Teresa Dzienis 

Członek komisji - Monika Wałejko 

Członek Komisji - Marek Zajączkowski 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 
Turystyki 

Przewodnicząca Komisji - Wioletta Anuszkiewicz 

Wiceprzewodnicząca Komisji  - Teresa Dzienis 

Członek Komisji - Zbigniew Mieruński 
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Nazwa komisji Skład osobowy 

Członek Komisji - Marian Mioduszewski 

Członek Komisji - Józef Wawrzyn 

Członek Komisji - Anna Staroszczuk-Luto 

Źródło: opracowanie własne. 

 
Burmistrz 

Burmistrz Gołdapi, Tomasz Rafał Luto złożył ślubowanie na drugą kadencję podczas  
I Sesji Rady Miejskiej w Gołdapi 23 listopada 2018 r. 

Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miejskiej oraz zadania gminy określone przepisami 
prawa, w szczególności w zakresie: 

 ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska 
i przyrody oraz gospodarki wodnej; 

 gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

 wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 
komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną 
i cieplną oraz gaz; 

 ochrony zdrowia; 

 pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

 wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

 gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

 edukacji publicznej; 

 kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami; 

 kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

 targowisk i hal targowych; 

 zieleni gminnej i zadrzewień; 

 cmentarzy gminnych; 
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 porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego 
magazynu przeciwpowodziowego; 

 utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
administracyjnych; 

 polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, 
medycznej i prawnej; 

 wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków  
do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania 
aktywności obywatelskiej; 

 promocji gminy; 

 współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie; 

 współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

Poza tym Burmistrz: 

 przedkłada Radzie projekty uchwał; 

 opracowuje programy rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju; 

 gospodaruje mieniem komunalnym; 

 wykonuje budżet; 

 zatrudnia i zwalnia kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W realizacji zadań własnych gminy, Burmistrz podlega Radzie Miejskiej w Gołdapi.                             
Burmistrz wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Miejskiego w Gołdapi i jednostek 
organizacyjnych. 

 

Zastępca Burmistrza 

Zastępca burmistrza, Joanna Magdalena Łabanowska została powołana zarządzeniem  
nr 702/VII/2020 Burmistrza Gołdapi z dnia 24 lipca 2020 roku.  
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Zarządzenia 

Ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wskazuje, że zarządzenie jest 
obligatoryjną formą działania burmistrza, w ramach której określa sprawy dotyczące 
organizacji i funkcjonowania urzędu oraz gminnych jednostek organizacyjnych, a także 
inne sprawy z zakresu swoich kompetencji. 

W 2023 roku Burmistrz Gołdapi wydał 395 zarządzeń. Dotyczyły one m.in.:  

 przeprowadzenia naborów na wolne stanowiska urzędnicze oraz konkursów 
na stanowiska dyrektorów szkół i jednostek organizacyjnych, 

 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap oraz zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej,  

 ogłoszenia przetargów ograniczonych, nieograniczonych oraz ogłoszenia 
wykazu nieruchomości do dzierżaw i sprzedaży, 

 zamiany nieruchomości, 
 ogłoszenia otwartego konkursu ofert i jego rozstrzygnięcia, 
 powołania komisji przetargowych celem przygotowania i przeprowadzenia 

procedury zamówień publicznych, 
 wydawania upoważnień do realizacji zadań,  
 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu,  
 zwołania zebrań wiejskich celem wyborów sołtysa i rady sołeckiej, 
 przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
 rozłożenia zaległości czynszowych na raty. 

Burmistrz wykonuje zadania przy pomocy urzędu miejskiego, którego jest kierownikiem.  

W 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Gołdapi zatrudnione były 93 osoby, w tym 
62 pracowników samorządowych i 31 pracowników obsługi i pomocniczych. 
Szczegółowy schemat organizacyjny zawiera Regulamin, stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Nr 883/II/2014 Burmistrza Gołdapi z dnia 27 lutego 2014 roku 
z późniejszymi zmianami.  
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Rys. 1.4 Schemat organizacyjny Urzędu Miejskiego w Gołdapi 

 
Źródło: Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 1991/VII/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 24 lipca 2023 r. 

 

1.2 Jednostki organizacyjne Gminy 
Tab. 1.4 Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych i samorządowych instytucji kultury 
w 2023 roku: 

Nazwa jednostki Osoba zarządzająca 

Urząd Miejski w Gołdapi (jednostka budżetowa) Tomasz Rafał Luto – Burmistrz Gołdapi 

Szkoła Podstawowa Nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Gołdapi 
(jednostka budżetowa); 

Dyrektor: Sylwia Ostrowska 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Gołdapi (jednostka budżetowa); 

Dyrektor: Anna Budzińska (do 31 sierpnia) 

Iwona Poreda (od 1 września) 

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki  
w Gołdapi (jednostka budżetowa); 

Dyrektor: Leszek Retel 

Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Noblistów Polskich  
w Gołdapi (jednostka budżetowa); 

Dyrektor: Bożena Kalinowska 

Szkoła Podstawowa w Pogorzeli (jednostka 
budżetowa); 

Dyrektor: Monika Wojtala Taudul 
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Nazwa jednostki Osoba zarządzająca 

Szkoła Podstawowa im. Michała Kajki w Grabowie 
(jednostka budżetowa); 

Dyrektor: Irena Łobacz 

Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Gołdapi 
(jednostka budżetowa); 

Dyrektor: Jolanta Lipińska 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi (jednostka 
budżetowa); 

Dyrektor: Zbigniew Konobrocki 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi (jednostka 
budżetowa); 

Dyrektor: Emilia Mor-Górska 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Słoneczny 
Dom” w Gołdapi (jednostka budżetowa); 

Dyrektor: Marcin Białous 

Dom Kultury w Gołdapi (samorządowa instytucja 
kultury); 

Dyrektor: Halina Wojtanis 

Biblioteka Publiczna w Gołdapi (samorządowa 
instytucja kultury); 

Dyrektor: Agnieszka Dziobkowska 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Gołdapi 
(spółka komunalna); 

Jarosław Wiktor Dzienis – Prezes Zarządu 

Administracja Domów Mieszkalnych w Gołdapi 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (spółka 
komunalna). 

Jan Modzalewski – Prezes Zarządu 

Źródło: opracowanie własne. 

Rys. 1.5. Wybrane jednostki organizacyjne gminy. 

 
Źródło: Materiały własne. 
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1.3 Jednostki pomocnicze Gminy 
Rys. 1.6. Mapa jednostek pomocniczych. 

 
Źródło: Materiały własne. 

Rada Miejska w Gołdapi w obrębie gminy wyodrębniła mniejsze jednostki pomocnicze:  
5 osiedli na terenie miasta i 32 sołectwa na terenie gminy Gołdap. 
Tab. 1.5. Wykaz Sołectw w Gminie Gołdap. 

Lp. Nazwa sołectwa Miejscowości wchodzące w skład sołectwa 

1 Babki Babki, Żelazki 

2 Bałupiany Bałupiany, Piękne Łąki 

3 Barkowo Barkowo 

4 Bitkowo Bitkowo 

5 Botkuny Botkuny, Bronisze, Czarnowo Wielkie, Jurkiszki, Kolniszki, Szyliny 

6 Dunajek Dunajek, Dunajek Mały 

7 Dzięgiele Dzięgiele 

8 Galwiecie Galwiecie, Kołkowo 

9 Główka Dąbie, Boćwinka, Boćwiński Młyn, Główka, Kalniszki, Okrasin 

10 Górne Górne, Regiele 

11 Grabowo Grabowo 

12 Jabłońskie Jabłońskie, Włosty, Rostek 

13 Jany Jany, Osieki 
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Lp. Nazwa sołectwa Miejscowości wchodzące w skład sołectwa 

14 Jeziorki Wielkie Jeziorki Wielkie, Jeziorki Małe, Gieraliszki, Zielonka 

15 Juchnajcie Juchnajcie, Sokoły 

16 Konikowo Konikowo 

17 Kośmidry Kośmidry 

18 Kowalki Kowalki 

19 Kozaki Kozaki, Wrotkowo, Janowo, Jabramowo 

20 Łobody Łobody, Grygieliszki 

21 Marcinowo Marcinowo, Wronki Wielkie 

22 Nasuty Nasuty, Kamionki, Rudzie 

23 Niedrzwica Niedrzwica z wyłączeniem obszaru Podstrefy Gołdap Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej (z ulicami: Ekonomiczna, 
Przemysłowa, Graniczna, Strefowa), oraz drogowego przejścia 
granicznego Gołdap – Gusiew 

24 Osowo Osowo 

25 Pietraszki Pietraszki, Mażucie, Użbale 

26 Pogorzel Pogorzel 

27 Rożyńsk Wielki Rożyńsk Wielki, Rożyńsk Mały, Nowa Boćwinka 

28 Siedlisko Siedlisko 

29 Skocze Skocze 

30 Suczki Błażejewo, Suczki, Pietrasze 

31 Wiłkajcie  Wiłkajcie, Somaniny 

32 Zatyki Zatyki, Wilkasy 

Źródło: Opracowanie własne. 

Od sierpnia 2019 roku Gołdap jest podzielona na 5 osiedli.  
Tab. 1.6. Wykaz Rad Osiedli w Gminie stan na 31 grudnia 2023 roku. 

Lp. Numer 
osiedla 

Ulice wchodzące w skład osiedla 

1 Osiedle 1 Górna 1, Źródlana, Partyzantów 20, 26, 28, Cicha, Fryderyka Chopina, Franciszka 
Mereckiego, Józefa Bema, Kombatantów, Mała, Marii Konopnickiej, Michała 
Kajki, Kościuszki, Łokietka, Wysoka, Zielona, Partyzantów 27, 27A, 27B, Konstytucji 
3 Maja, Królewiecka, Krzywa, Osiedle I, Osiedle II, Partyzantów 16A, 16B, 16C, 16E, 
18A, 21, 23A, 23B, 23C, Wojska Polskiego, Wolności, Pod Piękną Górą. 
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Lp. Numer 
osiedla 

Ulice wchodzące w skład osiedla 

2 Osiedle 2 Armii Krajowej nr parzyste 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, Ełcka, Jaćwieska, Lwowska, 
Ogrodowa, Olecka, Partyzantów 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 12a, 14, Polna, Tatyzy, 
Warszawska, Warsztatowa, Wileńska, Armii Krajowej nr nieparzyste 
19-33. 

3 Osiedle 3 11 Listopada, Osiedle Młodych, Żeromskiego 11 bez nr 12, 12A do końca, Spokojna, 
Szkolna, Wąska, Górna 5, 7A, 7C, 11, 15, 17, 21, 23, 25, Górna 4, Matejki, Mickiewicza, 
Plac Zwycięstwa bez nr 14, 15, 16, 17, 17a, 17b, 17c, 17d, Podgórna, Armii Krajowej 1, 
1A, 3, 11, 11A, 13, 15, 15A-D, 17. 

4 Osiedle 4 Żeromskiego 1-7, 8, 8A, 9, 10, 12, 12A, Słoneczna, Paderewskiego 1, 3, 5, 7, Lipowa 
2, Paderewskiego strona parzysta 2-30, Paderewskiego strona nieparzysta 7A-
17, Krótka, Armii Krajowej 34 do końca, Boczna, Emilii Plater, Generała 
Sikorskiego, Klonowa, Księdza Popiełuszki, Nad Jarem, Osiedle Emilii Plater, 
Paderewskiego 23, 25, 29, 32, 32A, 34, 35-do końca, Różana, Malarska, 
Stanisława Mikołajczyka, Topolowa, Reymonta, Suwalska od nr 1 do 14, Plac 
Zwycięstwa nr 14, 15, 16, 17, 17a, 17b, 17c, 17d. 

5 Osiedle 5 Nadbrzeżna; Bagienna; 1 maja 1,1a,3 nr parzyste od 2 do 14; Cmentarna; 
Gumbińska; Mazurska; Okrzei; Przytorowa; Spacerowa; Wiosenna; Lipowa 1,3 -
do końca; Ustronie; Zatorowa; Suwalska nr 15 do końca; Kolejowa; Dolna; 
Okrężna; Cisowa; Świerkowa; 1 Maja nr nieparzyste od 5 do końca, nr parzyste 
od 16 do końca; Akacjowa; Brzozowa; Bukowa; Jaworowa; Jeziorowa; Jodłowa; 
Leśna; Łączna; Modrzewiowa; Pagórkowa; Plażowa; Promenada; Zdrojowa; 
Sosnowa; Sportowa; Wczasowa; Wierzbowa; Stadionowa, Zadumy. 

Źródło: Opracowanie własne. 
 

1.4 Finanse 
Budżet Gminy Gołdap w 2023 roku realizowany był zgodnie z Uchwałą Nr LXIV/482/2022 
Rady Miejskiej  w Gołdapi z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Gołdap na 2023 rok, która określała źródła dochodów oraz przeznaczenie 
wydatków. Realizacja inwestycji przebiegała gównie w oparciu o przedsięwzięcia ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej jak również inwestycje określone na dany rok 
w załączniku inwestycyjnym do uchwały budżetowej. 
W trakcie roku budżet gminy zmieniono 17 Uchwałami Rady Miejskiej w Gołdapi  
i 19 Zarządzeniami Burmistrza Gołdapi.  
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Tab. 1.7.  Plan i wykonanie budżetu Gminy Gołdap w 2023 roku. 

Nazwa Plan budżetu 

na początek 
2023 r. 

Plan budżetu 

na koniec 
2023 r. 

Dokonane 
zmiany 

Wykonanie 
budżetu  
w 2023 r. 

Stopień 
wykonania 

(%) 

Dochody 107 275 207,46 125 600 152,38 18 324 944,92 111 010 684,20 88,38 

dochody 
bieżące 

88 414 552,38 101 551 530,67 13 136 978,29 101 518 424,55 99,97 

dochody 
majątkowe 

18 860 655,08 24 048 621,71 5 187 966,63 9 492 259,65 39,47 

Wydatki 116 471 658,11 139 113 000,21 22 641 342,10 115 225 700,23 82,83 

wydatki bieżące 91 972 869,32 107 033 258,94 15 060 389,62 101 480 502,12 94,81 

wydatki 
majątkowe 

24 498 788,79 32 079 741,27 7 580 952,48 13 745 198,11 42,85 

Deficyt -9 196 450,65 -13 512 847,83 -4 316 397,18 -4 215 016,03 X 

Przychody 12 696 450,65 18 793 926,63 6 097 475,98 26 444 513,41 140,71 

Rozchody 3 500 000,00 5 281 078,80 1 781 078,80 5 281 078,80 100,00 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2023 rok. 

Dochody 

Wysokość osiąganych dochodów świadczy o pozycji finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego.  
Dochody budżetu gminy to dochody własne, subwencje i dotacje celowe z budżetu 
państwa. Szczegółowe określenie źródeł dochodów gminy, zasady ich ustalania 
i gromadzenia określa ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  
Dochodami mogą być również środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi, środki z budżetu Unii Europejskiej oraz inne środki określone 
w odrębnych przepisach.  
Zgodnie z Konstytucją, dochody własne gminy obejmują wszelkie dochody jednostek 
samorządu terytorialnego z wyjątkiem subwencji ogólnych i dotacji celowych.  
Ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2267  z późn. zm.) dzieli dochody gminy na grupy.  
Pierwszą z nich są wpływy z ustalonych i pobieranych na podstawie odrębnych ustaw 
podatków.  
Zalicza się do niej następujące podatki:  
 podatek od nieruchomości; 
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 podatek rolny; 

 podatek leśny; 

 podatek od środków transportowych; 

 opodatkowanie w formie karty podatkowej; 

 podatek od spadków i darowizn; 

 podatek od czynności cywilnoprawnych. 

 
Drugą grupę dochodów własnych gminy stanowią wpływy z opłat: 
 skarbowej; 

 targowej; 

 uzdrowiskowej; 

 eksploatacyjnej; 

 innych, stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych 
przepisów. 

Udziały w podatkach dochodowych, stanowiących dochód budżetu państwa 
są powszechnie stosowaną formą dochodów jednostek samorządu terytorialnego, 
traktowaną jako metoda równoważenia budżetów samorządu terytorialnego. Stanowią 
one:  
 wysokość udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

(PIT), od podatników tego podatku zamieszkałych na obszarze gminy, określony 
w ustawie wynosi 38,40%;  

 wysokość udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 
(CIT), od podatników tego podatku, posiadających siedzibę na obszarze gminy, 
wynosi 6,71%. 

Pozostałe dochody gminy, tj.: kary umowne, wpływy z najmu, dzierżawy i sprzedaży 
mienia gminy, odsetki od lokat terminowych, odsetki od nieterminowych wpłat, 
odszkodowania za uszkodzone mienie, wpływy z tytułu usług opiekuńczych, wpłaty za 
wyżywienie w stołówkach szkolnych i przedszkolnych. 
Planowane na początku 2023 roku dochody budżetowe Gminy Gołdap – 107 275 207,46 
zł. Planowane na koniec 2023 roku dochody budżetowe Gminy Gołdap – 125 600 152,38 
zł. W trakcie roku 2023 plan dochodów wzrósł o 18 324 944,92 zł.  
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Dochody budżetu Gminy Gołdap w 2023 roku wykonano w kwocie 111.010.684,20 zł,  
co stanowi 88,38 % planu.  
Wykres 1.1 Realizacja dochodów budżetowych Gminy Gołdap w 2023 roku.  

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2023 rok.  
 

Dochody bieżące wykonano na bardzo dobrym poziomie – ponad 99 %. Dochody 
majątkowe stanowiły ponad 50,32 % wykonania do planu z początku roku i 39,47% 
wykonania do planu na koniec 2023 roku. 
 
Tab. 1.8. Struktura dochodów budżetowych Gminy Gołdap wykonanych w 2023 roku. 

Nazwa 2023 Procentowy udział w dochodach 
ogółem 

Subwencje 32 896 580,00 zł 29,63% 

Dotacje  27 102 679,29 zł 24,41% 

Dochody własne 45 257 139,58 zł 40,76% 

Środki z Funduszu Pomocy 974 626,93 zł 0,87 % 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 

140 944,88 zł 0,12 % 

Środki z Rządowego Funduszu Polski 
Ład 

4 638 713,52 zł 4,17% 

Razem dochody 111 010 684,20 zł x 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2023 rok. 

 
 
 

88 414 552,38 zł
101 551 530,67 zł 101 518 424,55 zł

18 860 655,08 zł 24 048 621,71 zł

9 492 259,65 zł

P L A N  D O C H O D Ó W  
0 1 . 0 1 . 2 0 2 3

P L A N  D O C H O D Ó W  
3 1 . 1 2 . 2 0 2 3

R E A L I Z A C J A  D O C H O D Ó W  
3 1 . 1 2 . 2 0 2 3

dochody bieżące dochody majątkowe
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Wykres 1.2 Struktura dochodów budżetowych Gminy Gołdap wykonanych w 2023 roku. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2023 rok. 
Dotacje stanowią udział w dochodach ogółem – 24,41%. Są to dotacje na realizację 
zadań zleconych oraz własnych jak również dotacje z Unii Europejskiej oraz Budżetu 
Państwa. 
Dochody własne, na których pozyskanie gmina ma wpływ, m.in.: podatki i opłaty lokalne, 
dochody z najmu i dzierżawy majątku gminy, otrzymane odszkodowania i inne stanowią  
– 40,76%.  
Otrzymane subwencje to 29,63% wykonanych dochodów ogółem.  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 to 0,12% wykonanych dochodów ogółem. 
Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład to 4,17% wykonanych dochodów ogółem, 
natomiast środki z Funduszu Pomocy to 0,87% wykonanych dochodów ogółem. 
Tab.1.9 Dochody własne Gminy Gołdap wg źródeł w 2023 roku. 

Nazwa 2023 Procentowy udział w dochodach 
własnych 

Dochody własne 45 257 139,58 zł x 

podatki 18 750 774,40 zł 41,44% 

opłaty lokalne 3 550 206,55 zł 7,84% 

udział w PIT 11 652 131,00 zł 25,74% 

udział w CIT 844 442,00 zł 1,86% 

pozostałe 10 459 585,63 zł 23,12% 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2023 rok. 

32 896 580,00

27 102 679,29

45 257 139,58

974 626,93 140 944,88
4 638 713,52

Subwencje Dotacje

Dochody własne Środki z Funduszu Pomocy

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład
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Wykres 1.3 Dochody własne Gminy Gołdap według źródeł w 2023 roku. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2023 rok. 

 
Największy udział w dochodach własnych a zarazem jeden z ważniejszych dochodów  
to wpływy z podatków lokalnych – 41,44%. Udział w podatku PIT – 25,74%. Wpływy  
z podatków stanowią narzędzie niezbędne do finansowania zadań gminy, przyczyniają 
się do jej rozwoju zarówno pod względem społecznym jak również inwestycyjnym. 

Wydatki 

Wydatki są odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez gminę, 
określonych w odrębnych przepisach, pozostające w dyspozycji jednostki samorządu 
terytorialnego.  
W budżecie wyodrębnia się wydatki bieżące i majątkowe, w szczególności 
przeznaczone na: 
 zadania własne gminy; 

 zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami; 

 zadania przejęte do realizacji w drodze umów lub porozumień; 

 zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego; 

 pomoc rzeczową lub finansową innym jednostkom; 

 programy finansowane z udziałem środków zewnętrznych. 

 

18 750 774,40

3 550 206,55

11 652 131,00

844 442,00

10 459 585,63

podatki opłaty lokalne udział w PIT udział w CIT pozostałe
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Do wydatków bieżących zaliczamy: wynagrodzenia i uposażenia osób zatrudnionych  
w jednostkach organizacyjnych oraz składki naliczane od tych wynagrodzeń i uposażeń, 
zakupy towarów i usług, koszty utrzymania oraz inne wydatki związane 
z funkcjonowaniem jednostek i realizacją ich statutowych zadań, koszty zadań 
zleconych do realizacji jednostkom zaliczanym i niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych. Wydatki majątkowe obejmują: wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, zakup i objęcie akcji oraz wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego. 
 
W wielkości poszczególnych rodzajów wydatków znajdują odbicie kierunki i zakres 
zadań powierzonych gminie do wykonania. W strukturze wydatków bieżących 
największą część stanowią wydatki na finansowanie pomocy społecznej, edukacji 
i wychowania, rodziny. Poza wyżej wymienionymi, gmina również ponosi wydatki 
w zakresie gospodarki komunalnej, która obejmuje m.in. ochronę środowiska, 
utrzymanie zieleni, utrzymanie urządzeń komunalnych, gospodarkę mieszkaniową, 
utrzymanie dróg i ulic, kulturę, sport, turystykę. 
Planowane na początku 2023 roku wydatki budżetowe Gminy Gołdap – 116 471 658,11 zł.  
Planowane na koniec 2023 roku wydatki budżetowe Gminy Gołdap – 139 113 000,21 zł.  
W trakcie roku 2023 plan wydatków wzrósł o 22 641 342,10 zł.  
Wydatki budżetu Gminy Gołdap w 2023 roku zrealizowano w kwocie 115 225 700,23 zł,  
co stanowi 82,83% planowanych wydatków ogółem.  
Wykres 1.4 Realizacja wydatków budżetowych Gminy Gołdap w 2023 roku. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 2023 rok. 
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91 972 869,32 zł

107 033 258,94 zł

101 480 502,12 zł
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32 079 741,27 zł
13 745 198,11 zł

wydatki bieżace wydatki majątkowe
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Na planowane wydatki bieżące w kwocie 107 033 258,94 zł wydatkowano 101 480 502,12 
zł, co stanowi 94,81%. Planowane wydatki majątkowe – 32 079 741,27 zł zrealizowano  
na poziomie 13 745 198,11 zł, co stanowi 42,85 %.  
Wykres 1.5 Wydatki majątkowe Gminy Gołdap w latach 2015 - 2023. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań budżetowych Gminy Gołdap. 

Wydatki majątkowe (inwestycje, zakupy inwestycyjne, dotacje majątkowe) w Gminie 
Gołdap realizowane były zgodnie z zadaniami ujmowanymi w uchwałach w sprawie 
budżetu Gminy Gołdap oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Zobowiązania, przychody i rozchody Gminy Gołdap 

W celu sfinansowania zamierzeń inwestycyjnych ujętych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej i innych inwestycji, Gmina Gołdap ma możliwość finansowania ich 
przychodami pochodzącymi z pożyczek, kredytów czy też emisji obligacji.  
Stan zadłużenia na koniec 2023 roku to kwota 39.761.939,80 zł, co stanowi 35,82% 
wykonanych dochodów ogółem.  
Tab.1.10 Zadłużenie Gminy Gołdap w latach 2015 – 2023. 

Nazwa 2020 2021 2022 2023 

Zadłużenie na dzień 
31 grudnia  

51 905 406,00 48.433.558,00        45.043.019,00      39.761.939,80 

Zadłużenie/ 
dochodów 

43,15% 39,81% 35,60%        35,82% 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gołdap za lata 2015 – 2023.  
 

Wysokość zadłużenia jest planowana na bezpiecznym poziomie. W roku 2023 został 
spełniony wskaźnik spłaty zobowiązań, określony w art. 243 ustawy o finansach 

9 358 837,56 zł

2 340 951,40 zł

16 620 097,46 zł

25 195 349,49 zł

19 784 108,33 zł

19 770 690,00 zł

6 476 554,00 zł 4 901 054,95 zł

13 745 198,11 zł

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

wydatki majątkowe
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publicznych. Przychody Gminy Gołdap w 2023 roku zostały wykonane w wysokości 
26 444 513,41 zł. 
Rozchody Gminy Gołdap w 2023 roku w łącznej wysokości 5 281 078,80 zł.  Na nadpłatę 
kapitału wcześniej zaciągniętych kredytów przeznaczono – 1 781 078,80 zł, na 
wcześniejszy wykup obligacji przeznaczono 1 500 000,00 zł (obligację zaciągnięte w roku 
2013), oraz wykup obligacji zaciągniętych w 2013 roku przeznaczono 2 000 000,00 zł.  

Zadłużenie Gminy Gołdap 

39 761 939,80 zł 
na koniec 2023 r. 

-11,72% 
do roku 2022 

Wynik budżetu ogółem 

-4 215 016,03 zł 
Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów 

i zrealizowanych wydatków. 

Wynik budżetu bieżącego 

37 922,43 zł 
Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań 

bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 

35,82% 
Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 
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Koszt obsługi długu 

3 662 276,31 zł 
Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 
Kwota długu w 2023 zmniejszyła się z poziomu 45 043 018,60 zł do poziomu 
39 761 939,80 zł.  

Rankingi i nagrody Gminy Gołdap 

Gmina Gołdap w każdym roku zgłasza się do różnego rodzaju konkursów wojewódzkich, 
ogólnopolskich oraz międzynarodowych. Na przestrzeni ostatnich kilku lat wielokrotnie 
otrzymywaliśmy wyróżnienia i nagrody główne. W 2023 roku zostaliśmy nagrodzeni 
w dwóch konkursach. 
 

1) Uzdrowisko Gołdap jednym z 16 cudów Polski. 

Wakacyjny plebiscyt magazynu National Geographic Traveler „Cuda Polski 2023” 
rozstrzygnięty został 18 lipca 2023 roku. Po zebraniu rekomendacji nadesłanych 
z regionów redakcja National Geographic Traveler dokonała oficjalnych nominacji. 
Wyłoniono 48 kandydatów do tytułu „Cuda Polski 2023”. Na liście znalazły się obiekty, 
szlaki, punkty widokowe, miejsca naturalne, ale też całe dzielnice czy ogrody. Redakcja 
National Geographic Traveler Poland wspólnie z czytelnikami wybrała nowe „Cuda 
Polski 2023”. Przez trzy tygodnie użytkownicy z całej Polski głosowali na najbardziej 
atrakcyjne, zaskakujące i warte odwiedzenia miejsca w każdym województwie. 
Czytelnicy magazynu wybierali po jednym obiekcie z każdego województwa. 
 

2) „Pro Warmia i Mazury 2022” nagroda główna w kategorii "promocja ogólna" 

W 2023 roku Gmina Gołdap zgłosiła się do X edycji Konkursu ,,PRO Warmia i Mazury 2022” 
z projektem promującym atrakcyjność turystyczną Gołdapi i całego regionu. Wiodącą 
ideą tego konkursu jest podnoszenie standardów działań marketingowych oraz 
upowszechnianie najlepszych przykładów i dobrych praktyk komunikacji 
marketingowej. Kapituła konkursu doceniła Gołdap przyznając jej nagrodę główną 
w kategorii ,,promocja ogólna” za projekt ,,Regionalny Festiwal Pogranicza 
KARTACZEWO”. 
 



 
27 

W ubiegłym roku Gołdap znalazła się na wysokich pozycjach w rankingach 
przygotowanych przez Pismo Samorządu Terytorialnego ,,Wspólnota". Były to m.in.: 
6 miejsce w województwie warmińsko-mazurskim i 128 miejsce w kraju w rankingu 
,,Kondycja finansowa samorządów – nadwyżka operacyjna 2020-2022”, 4 miejsce 
w województwie i 137 miejsce w kraju w rankingu ,,Najbogatsze samorządy w 2022 r. 
Ranking dochodów per capita” oraz 1 miejsce w województwie i 31 miejsce w kraju 
w rankingu ,,Oszczędny urząd – ranking wydatków na administrację”. Wszystkie rankingi 
zostały przygotowane i opublikowane w 2023 roku. 
 

1.5. Działalność inwestycyjna 
Łącznie na wydatki majątkowe w 2023 roku Gmina Gołdap przeznaczyła 13 745 198,11 zł, 
w tym na zadania inwestycyjne 13 496 408,61 zł, zakupy inwestycyjne 64 491,50 zł 
i pozostałe wydatki majątkowe 184 298,00 zł. 
 
Tab. 1.11 Inwestycje na drogach, chodnikach i ulicach w Gminie Gołdap. 

Nazwa zadania inwestycyjnego Wydatki w zł 

Przebudowa wraz z rozbudową ulicy Wczasowej w Gołdapi 1 253 081,54 

Parking w Kozakach 22 904,53 

Budowa chodnika przy drodze gminnej w m. Kozaki 39 096,45 

Przebudowa przepustu w Dunajku Małym 44 096,02 

Budowa/przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dzięgiele 1533,58 

Przebudowa drogi w Kośmidrach 736 000,00 

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Rożyńsk Mały 23 985,00 

Przebudowa/rozbudowa dróg gminnych w miejscowościach Niedrzwica, 
Kowalki, Wilkasy, Boćwinka 

29 520,00 

Źródło: Opracowanie własne.  
 

Tab.1.12 Inwestycje pozostałe. 

Nazwa zadania inwestycyjnego Wydatki w zł 

Budowa sieci wodociągowej Bałupiany – Niedrzwica – Łobody – Wiłkajcie – 
Somaniny – Mażucie wraz z przepompownią wody w Gołdapi 

3 459 861,42 

Dokumentacja sieci wodociągowej w miejscowości Kalniszki  34 000,00 

Dostawa i montaż parkomatu w Strefie Płatnego Parkowania na terenie miasta 30 873,00 

Botkuny bezpieczne i aktywne sołectwo 30 470,00 
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Aktywne i zielone sołectwo Botkuny 25 790,14 

Doposażenie placu zabaw 11 929,77 

Doposażenie placu zabaw 11 803,08 

Poprawa dostępności Urzędu Miejskiego w Gołdapi - Dostępny samorząd 
(granty) 

33 845,50 

Cyfrowa Gmina 572 770,66 

Bezpieczna Gołdap 97 907,89 

Kompleksowa modernizacja energetyczna trzech budynków oświatowych 
w Gminie Gołdap  

2 559 933,55 

Budowa Zakładu Przyrodoleczniczego wraz z rozbudową Promenady Zdrojowej 
w Uzdrowisku Gołdap  

1 968,00 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z przebudową 
przepompowni ścieków i kolektora kanalizacji dla potrzeb strefy uzdrowiskowej 
w Gołdapi 

1 543 680,00 

Zmniejszenie presji na chronione gatunki i siedliska na obszarze jeziora Gołdap 
poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego 

2 212 456,87 

Oświetlenie miejscowości Skocze  17 000,00 

Doprowadzenie prądu do kontenera  13 500,00 

Oświetlenie w m. Jany  12 790,00 

Doświetlenie sołectw – lampy solarne  96 432,00 

Doświetlenie sołectwa Galwiecie w lampy solarne  14 883,00 

Doświetlenie sołectwa Kowalki w lampy solarne  14 883,00 

Rozwój potencjału gołdapskich instytucji kultury 530 414,61 

Boisko do koszykówki  19 000,00 

Żrodło: Opracowanie własne. 
 

Tab.1.13. Zakupy inwestycyjne. 

Nazwa zadania inwestycyjnego Wydatki w zł 

Zakup garażu na sprzęt sołecki  9 648,50 

Zakup garażu na sprzęt sołecki  8 800,00 

Zakup działki zabudowanej droga gminną, oznaczonej nr 209/86 położonej we 
wsi Niedrzwica obr geodezyjny Bałupiany- regulacja stanu prawnego 

1 561,00 

Zakup działek zabudowanych drogą gminną oznaczoną nr 176/3, 176/5 
położonych we wsi Piękne Łąki obr. Geodezyjny Bałupiany - regulacja stanu 
prawnego dróg 

3 119,00 
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Nazwa zadania inwestycyjnego Wydatki w zł 

Regulacja stanu prawnego drogi gminnej (zamiana działki nr ewid. 1287/8 na 
działkę nr 1281/5) 

1 487,00 

Zakup lamp solarnych 39 876,00 

Żrodło: Opracowanie własne. 
 

Tab.1.14. Zadania w ramch funduszu sołeckiego w 2023 roku 

Nazwa zadania inwestycyjnego Wydatki w zł 

Dokumentacja sieci wodociągowej w miejscowości Kalniszki (FS Główka) 34 000,00 

Parking w Kozakach (FS Kozaki) 22 904,53 

Budowa chodnika przy drodze gminnej w m. Kozaki 39 096,45 

Doposażenie placu zabaw (FS Dzięgiele) 11 929,77 

Doposażenie placu zabaw (FS Galwiecie) 11 803,08 

Oświetlenie miejscowości Skocze (FS Skocze) 17 000,00 

Doprowadzenie prądu do kontenera (FS Juchnajcie) 13 500,00 

Oświetlenie w m. Jany (FS Jany) 12 790,00 

Doświetlenie sołectw – lampy solarne   96 432,00 

Doświetlenie sołectwa Galwiecie w lampy solarne (FS Galwiecie) 14 883,00 

Doświetlenie sołectwa Kowalki w lampy solarne (FS Kowalki) 14 883,00 

Boisko do koszykówki (FS Pietraszki) 19 000,00 

Zakup garażu na sprzęt sołecki (FS Kośmidry) 9 648,50 

Zakup garażu na sprzęt sołecki (FS Pogorzel) 8 800,00 

Zakup lamp solarnych  39 876,00 

źródło: opracowanie własne. 

Tab. 1.15. Pozostałe wydatki majątkowe w 2023 roku. 

Nazwa zadania inwestycyjnego Wydatki w zł 

Przebudowa drogi Wojewódzkiej nr 650 w zakresie budowy chodnika 
w miejscowości Grabowo 

22 000,00 

Fundusz wsparcia Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi zakup samochodu 
osobowego segment C 

30 000,00 

Zakup samochodów pożarniczych dla Państwowej Straży Pożarnej z terenu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

60 000,00 

Ciepłe mieszkanie 72 298,00 

Źródło: Opracowanie własne 
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Środki zewnętrzne 

Projekty z udziałem środków Unii Europejskiej realizowane w 2023 roku przez Gminę 
Gołdap. 
 
Tab. 1.16. Projekty realizowane z udziałem środków UE w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

Lp. Nazwa zadania Łączne 
nakłady 

finansowe 

W tym: 

Środki 
zewnętrzne 

Wkład własny 

 

1. Kompleksowa modernizacja energetyczna 
trzech budynków oświatowych w Gminie 
Gołdap (realizacja 2020 – 2023) 

2 643 338,55 1 882 583,77 760 754,78 

2. Zmniejszenie presji na chronione gatunki 
i siedliska występujące na obszarze jeziora 
Gołdap poprzez budowę ciągu pieszo – 
rowerowego (realizacja 2020 – 2023) 

2 339 151,87 1 678 764,26 660 387,61 

3. Budowa Zakładu Przyrodoleczniczego wraz 
z rozbudową Promenady Zdrojowej 
w Uzdrowisku Gołdap 

1968,00 0,00 1968,00 

4. Rozwój potencjału gołdapskich instytucji 
kultury 

540 414,61 429 289,00 111 125,61 

RAZEM 5 524 873,03 3 990 637,03 1 534 236,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

 
Ad. 1 Kompleksowa modernizacja energetyczna trzech budynków oświatowych 
w Gminie Gołdap (realizacja 2020 – 2023) 
Inwestycja wieloletnia. W 2020 r. opracowano dokumentację na kompleksową 
modernizację energetyczną Szkoły Podstawowej w Pogorzeli, budynku oddziału 
przedszkolnego Szkoły Podstawowej nr 1 w Gołdapi oraz sali gimnastycznej z łącznikiem 
w Szkole Podstawowej nr 3 w Gołdapi. W tym samym roku złożono wniosek 
o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
W ramach inwestycji wykonano: 
a) budynek oddziału przedszkolnego przy SP 1 - docieplono dach i ściany, wykonano 
elewację budynku, wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, wymieniono oprawy 
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oświetleniowe na energooszczędne, wymieniono grzejniki c.o. i podgrzewacz wody, 
przebudowano schody zew. oraz wykonano podjazd dla osób niepełnosprawnych; 
b) SP w Pogorzeli – docieplono ściany i dach, wykonano elewację budynku, wykonano 
nowe pokrycie dachowe, wymieniono okna połaciowe oraz stolarkę drzwiową 
zewnętrzną, wymieniono zawory grzejnikowe na zawory z głowicą termostatyczną oraz 
wymieniono podgrzewacze ciepłej wody użytkowej; 
c) sala gimnastyczna z łącznikiem przy SP 3 – docieplono ściany sali i łącznika, 
wykonano elewację , docieplono dach, wykonano pokrycie z blachy trapezowej łącznika 
i zaplecza sali gimnastycznej, wykonano remont sali gimnastycznej i korytarza przy Sali 
z dociepleniem posadzek, docieplono od wewnątrz dach sali gimnastycznej, wykonano 
nową posadzkę w sali gimnastycznej i na korytarzu, wymieniono stolarkę drzwiową 
w sali gimnastycznej, wymieniono ścianki działowe z luksferow na murowane z oknami 
fix, zamontowano nowy sprzęt sportowy, wymieniono oprawy oświetleniowe na 
energooszczędne, zamontowano głowice termostatyczne na grzejnikach, wymieniono 
podgrzewacz wody na podgrzewacz wody z pompą ciepła, udrożniono wentylację 
i zamontowano przepustnice sterowane elektrycznie. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 2 643 338,55 zł w tym dofinansowanie unijne 
1 882 583,77 zł. 
 
Rys. 1.7. Szkoły po termomodernizacji. 

 
Źródło: materiał własny. 
 
 

Ad. 2 Zmniejszenie presji na chronione gatunki i siedliska występujące na obszarze 
jeziora Gołdap poprzez budowę ciągu pieszo – rowerowego (realizacja 2020 – 2023) 
W 2023 r. wykonano ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż jeziora Gołdap o nawierzchni 
z optymalnej mieszanki żwirowo-gliniastej 0-20 mm o długości 1,46 km i szerokości 3 m 
a na odcinku istniejącego parkingu (przy OHP) o szerokości ok. 2-2,5 m o nawierzchni 
z kostki betonowej o strukturze płukanej wraz z oświetleniem. Przy ścieżce ustawiono 
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ławki oraz kosze na śmieci. W ramach inwestycji zamontowano także dwa kaczkomaty, 
wykonano pergolę o długości ok. 22 m i wysokości 3 m, zamontowano budki lęgowe, 
kosze dla sów, hotele dla owadów. Wartość projektu wyniosła 2 339 151,87 zł; koszty 
kwalifikowane 1 975 016,78 zł; dofinansowanie unijne 1 678 764,26 zł. W roku 2024 zostaną 
zamontowane tablice edukacyjne. 
 
Rys. 1.8. Ścieżka nad Jeziorem Gołdap 

 
Źródło: materiał własny. 

 
Ad. 3 Budowa Zakładu Przyrodoleczniczego wraz z rozbudową Promenady Zdrojowej 
w Uzdrowisku Gołdap 
Inwestycja wieloletnia dofinansowana ze środków UE w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. 
W 2023 roku gmina pozyskała również środki na dokończenie budowy zakładu 
przyrodoleczniczego z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych. W roku sprawozdawczym przeprowadzono postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie zamówienia z wolnej ręki w przedmiocie dokończenia 
budowy Zakładu Przyrodoleczniczego w Gołdapi. Prowadzone negocjacje nie 
doprowadziły do zawarcia umowy, ponieważ zaproponowana przez Wykonawcę 
ostateczna cena w wysokości 24 950 000 zł brutto, przewyższała kwotę, którą 
Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Poniesiono koszt 
sprawowania nadzoru autorskiego przez projektanta wysokości 1968,00 zł. Rozpoczęto 
procedurę w celu uzyskania przez projekt statusu niefunkcjonującego, co pozwoli na 
przedłużenie terminu zakończenia realizacji projektu co najmniej do połowy 2026 roku. 
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Rys. 1.9. Zakład Przyrodoleczniczy w Gołdapi. 

 
Źródło: materiał własny. 

 
Ad. 4  Rozwój potencjału gołdapskich instytucji kultury 
Projekt polegał na doposażeniu w sprzęt i wyposażenie Domu Kultury w Gołdapi oraz 
Biblioteki Publicznej w Gołdapi, co pozwoliło na wzbogacenie i podniesienie 
atrakcyjności oferty kulturalnej w Gminie Gołdap. W ramach projektu zakupiono: meble, 
szafy i regały, ścianki promocyjne wraz z trybunkami, ekran led oraz nagłośnienie, 
a także piec do wypału ceramiki do Domu Kultury. Projekt dofinansowany z RPO 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2014-2020. 

Opis projektów nieinwestycyjnych: 

Informacja dot. projektu Cyfrowa Gmina 

Gmina Gołdap zrealizowała projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Uzyskane wsparcie przeznaczono 
na zakup niezbędnego sprzętu serwerowego oraz oprogramowania w celu 
podniesienia poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim oraz jednostkach 
podległych. Dom Kultury w Gołdapi, Biblioteka Publiczna w Gołdapi oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Gołdapi otrzymały stacje robocze oraz urządzeniu typu UTM o łącznej 
wartości 82 272,23 zł. Nie zapomniano również o jednostkach oświatowych, do których 
trafiło 15 laptopów o wartości 60 150,45 zł w celu wsparcia pracy i nauki zdalnej. Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gołdapi otrzymał oprogramowanie do zarządzania i 
optymalizacji zasobów IT o wartości 18 088,87 zł. 

Realizacja grantu znacząco przyczyniła się do poprawy warunków pracy hybrydowej 
i zdalnej, a także podniesienia poziomu cybezbezpieczeństwa w Gminie Gołdap i jej 
jednostkach podległych. W ramach otrzymanego grantu wzmocniono zaplecze 
infrastruktury IT. 
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Kwota otrzymanego grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014 – 2020 wynosi 600 540,00 zł i pokryła 100% wydatków kwalifikowalnych. 

Dostępny Samorząd – Poprawa dostępności Urzędu Miejskiego w Gołdapi 

W dniu 15 listopada 2022 roku, Gmina Gołdap podpisała umowę na poprawę 
dostępności usług publicznych świadczonych przez jednostki samorządu terytorialnego 
dofinansowaną z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
budżetu Państwa. Projekt został zrealizowany w 2023 roku. 

Celem projektu była poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego osobom ze szczególnymi potrzebami, w tym 
z niepełnosprawnościami, poprzez wsparcie JST w spełnieniu wymogów dostępności. 
W ramach dofinansowania: 

- dostosowano Punkt Obsługi Mieszkańców do obsługi osób ze szczególnymi 
potrzebami poprzez wymianę mebli i organizację przestrzeni, 

- dokonano częściowej modernizacji oświetlenie na holach, klatce schodowej, ciągach 
pieszo-komunikacyjnych i pomieszczeniach Urzędu Miejskiego,  

- wyposażono Punkt Obsługi Mieszkańców w pętlę indukcyjną stanowiskową, 
elektryczną lupę do czytania oraz stanowisko komputerowe z dotykowym monitorem 
do  potrzeb osób słabowidzących, 

- zakupiono przenośną pętlę indukcyjną, urządzenie do komunikacji alternatywnej,  

- zainstalowano w kasie interkom kasowy, 

- zakupiono materac i krzesło do ewakuacji osób o ograniczonej zdolności poruszania 
się, 

- zainstalowano system znaczników dźwiękowych, który pomaga osobom 
z niepełnosprawnością wzroku poruszanie się po budynku Urzędu Miejskiego, 

Przedsięwzięcie grantowe znacznie poprawiło dostępność architektoniczną 
i informacyjno-komunikacyjną dla osób z problemami słuchu, wzroku oraz 
poznawczymi. 

Kwota otrzymanego grantu w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego; Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Działanie 
2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne wynosi 93 000 zł, wkład własny 60,32 zł. 
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Ośrodek Wsparcia Architektury Dostępnej 

Urząd Miejski w Gołdapi zakwalifikował się do bezpłatnego projektu Ośrodka Wsparcia 
Architektury Dostępnej (OWDA). Realizowany był w 2022 i 2023 roku. Był to pilotażowy 
projekt doradczy, którego celem jest wsparcie podmiotów publicznych w zapewnieniu 
dostępności architektonicznej obiektów i ich bezpośredniego otoczenia. Wsparcie 
objęło bezpłatne wykonanie audytu dostępności architektonicznej wraz z raportem 
i rekomendacjami oraz udzielenie doradztwa w zakresie wdrażania rekomendacji 
z raportu. Przeprowadzony audyt jest wskazówką do przygotowania i zaplanowania 
procesu zmian w zakresie dostępności architektonicznej i podjęcia dalszych kroków 
jakie jednostka musi wykonać, aby w miarę swoich możliwości zapewnić dostępność 
osobom ze szczególnymi potrzebami jakie nakłada na podmioty publiczne ustawa 
o zapewnianiu dostępności.  

 

2. Działalność gminy w oparciu o strategie i programy 
2.1 Strategie, programy, plany 
Tab. 2.1. Strategie, programy, plany 

Nazwa dokumentu Nr uchwały/  

data uchwalenia 

Data 
obowiązywania 

Podstawa prawna 

Strategie 

Strategia rozwoju społeczno - 
gospodarczego Gminy Gołdap 
do roku 2030 

Uchwała Nr LIX/428/2022 
Rady Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 26 września 
2022 r. 

2022-2030 Art. 10e ust. 3 ustawy 
z dnia 
8 marca 1990 r. 
o samorządzie 
gminnym 

Strategia rozwiązywania 
problemów społecznych Gminy 
Gołdap na lata 2016-2023 

Uchwała Nr XVII/128/2015 
Rady Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 30 grudnia 2015 r. 

2016-2023 Art. 17 ust. 1 pkt 1 
ustawy o pomocy 
społecznej oraz 
art.18 ust.2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 
marca 1990r.  
o samorządzie 
gminnym. 

Programy 

Program Wspierania Rodziny  
w Gminie Gołdap na Lata 2023-
2025 

Uchwała Nr 
LXIV/474/2022 Rady 

2023-2025 Art. 176 ustawy  
o wspieraniu rodziny  



 
36 

Nazwa dokumentu Nr uchwały/  

data uchwalenia 

Data 
obowiązywania 

Podstawa prawna 

Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

i systemie pieczy 
zastępczej 

Gminny program opieki nad 
zabytkami gminy Gołdap na 
lata 2021-2024 

Uchwała nr 
XLVI/359/2021 Rady 
Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 28 grudnia 2021 r. 

2021-2024 Art. 87 ust. 3 ustawy  
o ochronie zabytków  
i opiece nad 
zabytkami 

Program Ochrony Środowiska  
dla Gminy Gołdap na Lata 2018-
2021 z perspektywą na lata 
2022-2025 

Uchwała Nr LX/387/2018 
Rady miejskiej w Gołdapi 
z dnia 29.06.2018 r. 

2018-2021 

z perspektywą 
do 2025 

Art. 18 ust 1 ustawy 
prawo ochrony 
środowiska 

Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Gołdap na lata 2021-2025 

Uchwała Nr 
XXXI/253/2020 Rady 
Miejskiej w Gołdapi                  
z dnia 29.12.2020 r. 

2021-2025 Art. 6 pkt 2 ust. I 
ustawy. 
o przeciwdziałaniu 
przemocy 
w rodzinie 

Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Gołdap na lata 2023-
2026 

Uchwała nr 
LXIV/475/2022 Rady 
Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 29.12.2022 r. 

2023-2026 Art. 4 i 18 ustawy  
z wychowaniu  
w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  
oraz w art. 10 ust. 2 
ustawy 
o przeciwdziałaniu 
narkomanii 

Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2023 

Uchwała nr 
LXVII/498/2023 Rady 
Miejskiej w Gołdapi z 
dnia 28 lutego 2023 r. 

2023 Art. 11 ust. 1, art. 11a 
ustawy o ochronie 
zwierząt  

Program współpracy Gminy 
Gołdap z organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 
rok 2023 

Uchwała Rady Miejskiej 
w Gołdapi nr 
LXI/450/2022 z dnia 25 
października 2022 r. 

2023 Art. 5 a ust. 1 ustawy 
o działalności 
pożytku publicznego 
i o wolontariacie 
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Nazwa dokumentu Nr uchwały/  

data uchwalenia 

Data 
obowiązywania 

Podstawa prawna 

Program ,,Weterani są wśród 
nas – Gołdap przyjazna 
Weteranom” 

Uchwała nr IX/79/2019 
Rady Miejskiej w Gołdapi      
z dnia 6 maja 2019 r. 

nie określono Art. 2 i 3 ustawy 
o weteranach 
działań poza 
granicami państwa 

Wieloletni program 
gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem 
Gminy Gołdap na lata 2021-
2025” 

Uchwała nr XLI/326/2021 
Rady Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

2021-2025 Art. 21 ust. 1 pkt 1 
i ust. 2 ustawy 
o ochronie praw 
lokatorów, 
mieszkaniowym 
zasobie gminy 
i o zmianie Kodeksu 
cywilnego 

Plany 

Wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 

Uchwała nr 
XXVII/225/2020 Rady 
Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 29 września 2020 
r. 

2021-2023 Art. 21 ustawy  
o zbiorowym 
zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu 
ścieków 

Plan Odnowy Sołectwa Botkuny 
na lata 2020-2027 

Uchwała Rady Miejskiej 
w Gołdapi nr 
XXVII/224/2020 z dnia 
29 września 2020 r. 

2020-2027 Art. 18 ust. 2 pkt 6 
ustawy 
o samorządzie 
gminnym  

źródło: Opracowanie własne. 

2.1.  Strategia rozwoju społeczno–gospodarczego do roku 2030 

Strategia rozwoju gminy jest dokumentem określającym cele i kierunki rozwoju na 
kolejne osiem lat, którego opracowanie poprzedziło wykonanie kompleksowej diagnozy 
oraz proces konsultacji społecznych. Po raz pierwszy opracowano również dokument 
dotyczący rozwoju strefy uzdrowiskowej, który stanowi załącznik do strategii.  

Strategia jest również spójna z wytycznymi unijnymi w obecnym ich kształcie 
i koresponduje z krajowymi i regionalnymi dokumentami strategicznymi, w tym m.in.: 
Strategią na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą na 2030 r.), 
Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego na lata 2021-2030 oraz Strategią Rozwoju 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego do 2030 r.  
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Dokument w obecnym kształcie stanowi jeden z elementów przygotowania gminy do 
pozyskiwania środków zewnętrznych w ramach nowego okresu programowania Unii 
Europejskiej na lata 2021- 2027. 

 

2.2. Planowanie strategiczne -przygotowania do nowego okresu 
finansowania Unii Europejskiej na lata 2021-2027 

 
Program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 
5 grudnia 2022 r. Komisja Europejska zatwierdziła program regionalny „Fundusze 
Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–2027”. W ramach programu na Warmię i Mazury 
ma wpłynąć ponad 1 mld 786 mln euro dofinansowania.  
Program stanowi przede wszystkim odpowiedź na wyzwania opisane w strategii  
„Warmińsko-Mazurskie 2030”, a jego główny cel wynika również z polityk Unii 
Europejskiej oraz strategii krajowych. 
Głównym celem programu jest transformacja regionu przy zapewnieniu przestrzeni dla 
jego rozwoju, bezpieczeństwa i dobrobytu mieszkańców.  
Terytorialny wymiar wsparcia został ukierunkowany na obszary strategicznej 
interwencji (OSI). Gmina Gołdap została zakwalifikowana do następujących OSI: 
• OSI Miasta CITTASLOW 
• OSI EGO  
Ponadto, w ramach celu szczegółowego „Efektywna współpraca” Gołdap jest 
wymieniana jako jedna z gmin partnerskich zawiązującej się idei sieci gmin 
uzdrowiskowych w województwie Warmińsko-Mazurskim. 
 
Strategia ponadlokalna obszaru EGO 

Stowarzyszenie ,,EGO Kraina Bociana” opracowało „Strategię 
rozwoju społeczno-gospodarczego subregionu EGO 2030”, 
w której jednym z kluczowych przedsięwzięć jest projekt pod nazwą 
,,Z bocianem przez EGO – utworzenie subregionalnego szlaku 
rowerowego”.  
Założenia tego projektu to: spójna, bezpieczna i komfortowa trasa 
rowerowa prowadząca przez najbardziej atrakcyjne turystycznie 

tereny subregionu EGO. Trasa rowerowa w subregionie EGO będzie łączyła się w Gołdapi 
ze Wschodnim Szlakiem Rowerowym Green Velo. 
Przewidywana długość trasy rowerowej wynosić będzie około 285 km (prace 
inwestycyjne około 225 km). Zaplanowano budowę/modernizację ścieżek rowerowych 
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wzdłuż dróg gminnych i powiatowych, zlikwidowanych linii kolejowych, budowę ścieżek 
rowerowych poza drogami, drogami gruntowymi leśnymi oraz budowę miejsc obsługi 
i odpoczynku rowerzystów.  
Program Miast dobrego życia 2030 

 „Miasta dobrego życia 2030. Program rozwoju miast sieci Cittaslow 
województwa warmińsko-mazurskiego” to dokument dostosowany 
do zapisów krajowych i regionalnych dokumentów strategicznych 
odnoszących się bezpośrednio do funduszy Unii Europejskiej na lata 
2021 - 2027 oraz do obowiązujących i projektowanych aktów 
prawnych dotyczących wdrażania wspomnianych funduszy. Jest to 

dokument, który pomóc może w sprawnej realizacji założeń rozwojowych gmin - 
członków Stowarzyszenia w tym Gminy Gołdap. 
 
Wsparcie Gmin Pogranicza 
Terytoria przygraniczne stanowią w Unii Europejskiej od zawsze obszary szczególnego 

zainteresowania jako wymagające dodatkowego 
wsparcia na granicach zewnętrznych Wspólnoty 
Europejskiej. 

W celu wszechstronnego rozwoju obszaru gmin graniczących z Obwodem 
Królewieckim oraz inicjowania i realizacji kompleksowych przedsięwzięć rozwojowych 
jak też rozwiązywania wspólnych problemów i określenia wspólnej polityki rozwoju 
obszaru funkcjonalnego tworzonego przez Partnerów powołano Stowarzyszenie 
Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza. 
Partnerskie samorządy opracowały ,,Strategię terytorialną”, w której ujęte zostały 
projekty strategiczne planowane do realizacji w ramach nowej perspektywy unijnej 
2021-2027. Realizowane będą cztery projekty: 
 „Młodzi Kreatywni” - projekt edukacyjny skierowany do dzieci, młodzieży szkolnej 

oraz nauczycieli z obszaru gmin Pogranicza w zakresie podniesienia kompetencji 
oraz aktywnych metod prowadzenia zajęć. 

 „Usługi społeczne bliżej mieszkańców” - projekt zwiększający dostępność usług 
społecznych dla mieszkańców Pogranicza. 

 „Zielone Pogranicze” - projekt dotyczący poprawy efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej 

 „Uniwersytet Ludowy Pogranicza” - projekt edukacyjny, skierowany do dorosłych 
z obszaru Pogranicza, który ma zapewnić zdobycie umiejętności i kompetencji 
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społecznych, kulturowych, zawodowych w trybie pozaformalnym, w oparciu 
o tradycje, a także bogactwo kulturowe lokalnej społeczności. 

 

2.3 Planowanie przestrzenne 

Obszar gminy Gołdap objęty jest obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Gołdap przyjętego uchwałą 
nr LXVIII/502/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Gołdap. Na terenie gminy Gołdap obowiązuje 16 miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, które obejmują obszar 585 ha. 

W 2023 roku uchwalono Miejscowy plany zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego w Gołdapi między ulicami: Stadionową i Ustronie przyjęty uchwałą 
nr LXXII/518/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 maja 2023 r. (Dz. urz. woj. Warm – 
Maz.2023, poz. 4491 z dnia 5 września 2023  r.).  

W trakcie realizacji są: 

- zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta 
Gołdap położonego nad jeziorem Gołdap, ograniczonego: linią brzegową jeziora 
Gołdap, prawym brzegiem rzeki Gołdapy, południową granicą działki nr 1898/8, 
północną granicą działki nr 386, zachodnią granicą działek oznaczonych 
nr  geodezyjnymi: 280/2, 280/1, 3280 (nieczynne torowisko), północno – zachodnią 
granicą działki nr 1970/1, południową granicą działki nr 1985 do linii brzegowej jeziora 
Gołdap, 

- opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego na zachód od ul. Gumbińskiej w obrębie ewidencyjnym Bałupiany. 

W 2023 r. przystąpiono do sporządzenia: 

- zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta 
Gołdap, ograniczonego ulicą Stadionową, rzeką Gołdapą i torem kolejowym 
uchwalonego uchwałą nr XLII/229/02 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 kwietnia 
2002 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 21 czerwca 2002 r. nr 73, poz 1119; 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta Gołdap, 
ograniczonego: ulicą Stadionową, prawym brzegiem rzeki Gołdapy, brzegiem Zalewu 
Ustronie w kierunku północnym do działki 408/2 , wschodnią granicą działki 408/2, 408/1, 
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w dół zachodnią granicą działki 269/3, dalej w kierunku wschodnim do punktu styku 
działki 2018 z działką 386 i następnie północną granicą działki 386 do ulicy Stadionowej; 

- zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 
w śródmieściu Gołdapi ograniczonych ulicami: Królewiecką, Armii Krajowej, Tatyzy 
i Jaćwieską uchwalonego Uchwałą nr LXVI/411/2018 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 
28 września 2018 r. ogłoszoną dnia 21 listopada 2018 r. w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, poz. 5031; 

- sporządzenia  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
gminy Gołdap z pokładami torfów położonych w obrębach geodezyjnych Bałupiany 
i Wiłkajcie, zatwierdzonego uchwałą Nr XLVI/290/2006 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 
27 września 2006 roku, ogłoszoną w  Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z dnia 15 grudnia 2006 r. nr 195, poz. 2711.  

 

2.4 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026 przyjęty został przez 
Radę Miejską w Gołdapi Uchwałą Nr LXIV/475/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.  
Główne założenia Programu to:  
1) ograniczenie występowania negatywnych zjawisk będących skutkiem nadużywania 
alkoholu i używania narkotyków oraz uzależnień behawioralnych, 
2) rozwój działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
3) wzrost społecznej świadomości dotyczącej tematyki uzależnień, 
4) doskonalenie współpracy pomiędzy osobami i instytucjami.  
Program uwzględniał działania związane z profilaktyką uzależnień oraz rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych, które były skierowane do wszystkich mieszkańców gminy 
Gołdap. 
W ramach Programu podejmowano działania profilaktyczno–informacyjne, mające na 
celu propagowanie zdrowego stylu życia i zmianę postaw przy użyciu m.in. 
sprawdzonych i rekomendowanych programów profilaktycznych, odpowiadających na 
środowiskowe zapotrzebowanie. 
Tab. 2.2. Odbiorcy projektów zrealizowanych w ramach Programu. 

Liczba uczniów uczestniczących w programie 6 404 

Liczba nauczycieli lub wychowawców uczestniczących w programie 705 
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Liczba rodziców uczestniczących w programie 2 641 

Wysokość środków finansowych wydatkowanych w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2023 na realizację 
projektów profilaktycznych 

261 018,36 zł 

Źródło: opracowanie własne. 
 

Program zakłada realizację działań z zakresu profilaktyki uniwersalnej, selektywnej 
i wskazującej. Uwzględnia system działań pomocowych skierowanych do osób 
uzależnionych, osób spożywających alkohol w sposób ryzykowny i szkodliwy lub 
korzystających z innych używek, jak również do ich rodzin. W celu zapewnienia 
skuteczności, uwzględnione działania są długofalowe, konsekwentnie wdrażane oraz 
systematycznie prowadzone na terenie naszej gminy. 
 
Przykłady projektów profilaktycznych zrealizowanych w ramach Programu w roku 
2023: 
1) „Wyjdź z cienia – spełniaj swe Marzenia: nie wkręć się w nałogi, trzymaj się dobrej 
drogi! zrealizowany przez Szkołę Podstawową nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Gołdapi                                  
w terminie od 6 lutego do 10 czerwca 2023 r. W projekcie uczestniczyło 658 osób: dzieci, 
nauczyciele i rodzice. W ramach projektu odbyły się zajęcia psychoedukacyjne, 
warsztatowe, pogadanki, spotkania ze specjalistami i różne formy aktywności. 
Uczniowie podczas zajęć nabyli postawę w zakresie asertywności, kreatywności i pracy 
zespołowej. Zdobyli i utrwalili wiadomości w zakresie profilaktyki uzależnień, radzenia 
z emocjami, kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej, co przekłada się na 
podejmowanie świadomych decyzji i wyborów. Ich wiedzę sprawdzano poprzez 
przeprowadzony quiz wiedzy na temat profilaktyki uzależnień, a także konkursu wiedzy 
pt.: „Profilaktyczne Koło Fortuny”. Wniosek został dofinansowany ze środków Gminy 
Gołdap w kwocie 6 580,00 zł. 
Rys 2.1 Zdjęcia z realizacji projektu 

       
Źródło: materiały własne. 
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2) „Pasja receptą na całe zło” zrealizowany przez Szkołę Podstawową nr 2 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Gołdapi w okresie od  6 lutego do 15 czerwca 2023 r. 
W projekcie uczestniczyło 554 osoby: dzieci, nauczyciele i rodzice. Zajęcia jakie udało się 
zrealizować w ramach projektu to: szkolenia dla nauczycieli, cykl warsztatów dla dzieci 
i młodzieży,  warsztaty dla rodziców „Moje dziecko w sieci”, spektakl profilaktyczny „Dary 
czterech wróżek”, konkurs na plakat pt.: „Pasja receptą na całe zło” i konkurs talentów 
pt.: „Mam talent”. Wniosek został dofinansowany ze środków Gminy Gołdap w kwocie 
5 224,37 zł. 
 
Rys 2.2 Zdjęcia z realizacji projektu 

  
Źródło: materiały własne. 
 

Realizatorzy Programu 
Realizatorem i koordynatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 
Problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 
2023-2026 jest Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gołdapi. 
 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 
Gminny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny mieści się w Centrum Dydaktyczno-
Szkoleniowym w Gołdapi przy ul. Partyzantów 31, II piętro, pokój nr  72. Oferta punktu 
obejmuje: 
1) konsultacje z zakresu terapii uzależnień, oraz terapii przemocy w rodzinie, 
2) grupę wsparcia dla osób uzależnionych, które odbyły terapię na poziomie 
podstawowym i utrzymują abstynencję, 
3) konsultacje prawne (po wcześniejszym umówieniu się), 
4) możliwość otrzymania informacji na temat ośrodków leczenia uzależnień. 
 
W Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym zatrudniony jest certyfikowany specjalista 
psychoterapii uzależnień i prawnik.  
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Punkt jest czynny: w każdy wtorek:  8.00 - 16.00 i środę:  8.00 - 16.00 oraz 16.00 - 18.00 
zajęcia grupy wsparcia (dla osób, które zakończyły program podstawowej terapii 
uzależnienia). Konsultacje prawne: pierwszy i drugi wtorek każdego miesiąca w godz. 
16:00 - 18:00. 
 
Tab. 2.3 Liczba osób oraz udzielonych porad w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym 
w 2023 r. w poszczególnych kategoriach klientów przez specjalistę psychoterapii uzależnień: 

LP.  Kategoria klientów Liczba osób Liczba porad 

 

 

1. Osoby z problemem alkoholowym 48 127 

2. Osoby z problemem narkotykowym 15 30 

3. Dorośli członkowie rodziny osoby z problemem 
alkoholowym (w tym współuzależnieni i DDA) 

35 175 

4. Dorośli członkowie rodziny osoby z problemem 
narkotykowym 

10 14 

5. Osoby doznającej przemocy domowej 47 140 

6. Osoby stosujące przemoc domową 5 10 

 Razem: 160 496 

Źródło: materiały własne. 
 

W 2023 roku prawnik w PIK udzielił 19 porad prawnych.  
Konsultacje i porady w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym w 2023 r. były udzielane 
w trybie stacjonarnym. Istniała również możliwość skorzystania z pomocy świadczonej 
przez PIK za pośrednictwem zdalnych środków komunikacji: kontaktu telefonicznego.  
Warto dodać, że punkt informacyjno-konsultacyjny zabezpiecza dostępność pomocy 
terapeutycznej dla osób uzależnionych, które nie posiadają ubezpieczenia i nie mogą 
korzystać ze świadczeń zdrowotnych. Specjalista psychoterapii uzależnień motywuje te 
osoby do podjęcia kroków umożliwiających rozpoczęcie terapii w placówkach 
lecznictwa odwykowego w trybie ambulatoryjnym lub stacjonarnym. Działalność PIK 
umożliwia kontakt z terapeutą, psychoedukację czy też wstępną diagnozę oraz pracę 
nad motywacją do leczenia. Porady w PIK są bezpłatne. 
 
 



 
45 

Działalność gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 
w Gołdapi. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi liczy 7 członków 
(stan na 31 grudnia 2023 roku). W ramach gminnej komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych działają 3 zespoły problemowe: 
1. Zespół ds. lecznictwa odwykowego, 
2. Zespół ds. kontroli punktów sprzedaży alkoholu, 
3. Zespół ds. przeciwdziałania przemocy domowej.  
Siedziba GKRPA w Gołdapi znajduje się w Centrum Dydaktyczno-Szkoleniowym 
w Gołdapi przy ul. Partyzantów 31, II piętro, pokój nr 72. 
Zarządzeniem Nr 2109/XI/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 24 listopada 2023 r. został 
wprowadzony Regulamin Organizacyjny Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gołdapi. Ustanowiony został wzór wniosku o zobowiązanie do leczenia 
odwykowego, który stanowi załącznik do w/w Regulaminu. 
 
Zarządzeniem Nr 2105/XI/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 15 listopada 2023 r. został 
ustalony zakres i zasady przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap. 
Zespół kontrolujący liczy co najmniej trzech członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Kontrole prowadzone są zgodnie z harmonogramem kontroli 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Zamieszczony został w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego w Gołdapi  ogólny schemat procedury kontroli 
działalności gospodarczej przedsiębiorców w zakresie sprzedaży napojów 
alkoholowych. Informacje dotyczące działalności GKRPA, regulaminu organizacyjnego 
GKRPA, zasad przeprowadzania kontroli przedsiębiorców zamieszczone są w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce (BIP-Urząd-GKRPA). 
 

Rynek napojów alkoholowych 
Źródłem finansowania Programu są środki budżetowe gminy Gołdap, pochodzące 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które nie mogą 
być wykorzystane na inny cel. 
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Tab. 2.4 Wartość alkoholu sprzedanego w 2023 roku na terenie gminy Gołdap (na podstawie 
oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych):  

Do 4,5% 
(oraz piwa) 

Od 4,5 do 18% 
(z wyjątkiem piwa) 

Powyżej 18% Razem 

14 155 363,69 PLN 2 123 010,19 PLN 9 500 700,79 PLN 25 779 074,67 PLN 

Źródło: materiały własne. 
 
Tab. 2.5 Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określona przez 
uchwałę Rady Miejskiej w Gołdapi (stan na 31 grudnia 2023 r.): 

1) poza miejscem sprzedaży 2) w miejscu sprzedaży 

wg zawartości  alkoholu wg zawartości alkoholu 

do 4,5%  
(oraz 
piwa) 

od 4,5 do 18%  
(z wyjątkiem 

piwa) 

pow. 
18% 

razem do 4,5% 
(oraz 
piwa) 

od 4,5 do 18%  
(z wyjątkiem 

piwa) 

pow. 
18% 

razem 

50 40 40 130 40 20 15 75 

Źródło: materiały własne. 
 
Tab. 2.6. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2023 roku: 

Źródło: materiały własne. 
 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie Gołdap (stan na 31 grudnia 
2023 r.): 
1) Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży (sklepy): 30. 
2) Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne): 18. 
 
W roku 2023 w Gminie Gołdap wydano 25 779 074,67 zł na alkohol. 

1) poza miejscem sprzedaży (sklepy) 2) w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) 

wg zawartości  alkoholu wg zawartości alkoholu 

do 4,5%  
(oraz 
piwa) 

od 4,5 do 18%  
(z wyjątkiem 

piwa) 

pow. 
18% 

razem do 4,5% 
(oraz 
piwa) 

od 4,5 do 18%  
(z wyjątkiem 

piwa) 

pow. 
18% 

razem 

3 2 2 7 6 2 3 11 
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Przedsiębiorcy, którzy zajmują się sprzedażą napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Gołdap muszą złożyć wraz z początkiem nowego roku do Burmistrza Gołdapi 
oświadczenie o wartości sprzedanego w minionym roku alkoholu. To na podstawie tych 
danych możemy ustalić, czy spożywamy więcej lub mniej napojów alkoholowych. 

Klienci gołdapskich sklepów oraz lokali gastronomicznych w ubiegłym roku wydali 
na alkohol: 25 779 074,67 złotych. To o 621 236,98 złotych więcej niż w 2022 roku. 
Największą część tej kwoty stanowią wydatki na napoje o zawartości alkoholu do 4,5% 
i piwo – 14 155 363,69 złotych. Na drugiej pozycji znalazły się mocne trunki, powyżej 18% 
zawartości alkoholu, na które klienci wydali 9 500 700,79 złotych. Pozostała kwota, czyli 
2 123 010,19 złotych to wydatki na napoje o zawartości alkoholu w przedziale 4,5% – 18% 
z wyjątkiem piwa. Najwięcej alkoholu sprzedały punkty detaliczne, gdzie klienci zostawili 
24 136 127,57 złotych. Natomiast wydatki na alkohol w lokalach gastronomicznych to 
ponad 1 642 947,10 złotych.  

Finansowanie działań w 2023 roku  

Wysokość środków finansowych uzyskanych przez gminę z tytułu rocznych opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, oraz zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych wydanych przedsiębiorcom, których działalność 
polega na dostarczaniu żywności na imprezy zamknięte organizowane w czasie 
i miejscu wyznaczonym przez klienta, w oparciu o zawartą z nim umową, a także 
jednorazowych zezwoleń na sprzedaż  organizacji przyjęć a także jednorazowych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosła: 490 294,90 zł.   
Uzyskanych przez gminę z tytułu opłat w części, o której mowa w art. 92 ust. 11 oraz                                        
z dodatkowej opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości                                                   
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (od sprzedaży napojów alkoholowych 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml) 
wyniosła: 137 737,80 zł. 
Wysokość środków finansowych wykorzystanych na realizację gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
wyniosła: 457 693,89 zł. 

2.5 Ochrona zdrowia 
Programy polityki zdrowotnej realizowane w Gminie Gołdap w roku 2023: 
Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka 
Gmina Gołdap przyłączyła się po raz piąty  do Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki 
Czerniaka w edycji 2022/2023 realizowanego przez Studenckie Koło Naukowe ONKOMA 
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przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej-Curie Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie.  
Rys. 2.3 Infografika z zasadami ochrony. 

W ramach tego programu odbyły się lekcje 
w klasach 7 i 8 Szkoły Podstawowej nr 1 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja 
Kopernika w Gołdapi i Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Gołdapi poświęcone profilaktyce czerniaka. 
Lekcje prowadzone były przez wychowawców 
klas, pedagogów i nauczycieli. Materiały do 
zajęć zostały opracowane przez Akademię 
Czerniaka – Sekcję Polskiego Towarzystwa  
Źródło: materiały własne  
Chirurgii Onkologicznej, której nadrzędnym 

celem jest zwiększenie świadomości społecznej w zakresie czerniaka poprzez 
popularyzację metod skutecznej profilaktyki.  
W procesie edukacji zdrowotnej uczniowie nabyli nie tylko wiedzę z zakresu profilaktyki 
czerniaka ale przede wszystkim z kształtowania właściwych postaw prozdrowotnych, 
które w dużym stopniu ograniczają zachorowanie na nowotwór skóry.  
Liczba uczniów objętych programem - 219.  
Hasło przewodnie piątej edycji  brzmiało „Znamię! Znam je?  
 
Ogólnopolski Program Badań Profilaktycznych „Nie nowotworom u dzieci”  
W roku 2023 r., w dniach 23-24 maja na Targowisku Miejskim w Gołdapi stanął specjalny 
ambulans medyczny Fundacji Ronalda McDonalda. W ramach Ogólnopolskiego 
Programu Badań Profilaktycznych "Nie nowotworom u dzieci" w Gołdapi 
przeprowadzono bezpłatne badania profilaktyczne USG. W badaniach przesiewowych 
wzięło udział 140 dzieci z terenu Gminy Gołdap w wieku od 9 miesiąca do 6 roku życia.  
Badania w ramach Ogólnopolskiego Programu Badań Profilaktycznych w Gołdapi 
zorganizowała Fundacja Ronalda McDonalda Polska w Warszawie we współpracy 
z Gminą Gołdap. Fundacja Ronalda McDonalda w Warszawie zapewniła ambulans, 
personel medyczny i techniczny a Gmina Gołdap - sfinansowała badania dzieci, 
miejsca noclegowe dla personelu medycznego i technicznego oraz wyżywienia dla 
personelu i wolontariuszy.  
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Co roku w Polsce diagnozuje się około 1300 przypadków nowotworów u dzieci. Wykryte 
we wstępnej fazie rozwoju są w większości wyleczalne. Profilaktyka i wczesna diagnoza 
dają szansę na natychmiastową reakcję i skuteczne działanie, stąd tak wielkie 
znaczenie ma dla najmłodszych program bezpłatnych, kompleksowych badań USG, 
Fundacji Ronalda McDonalda. Środki z budżetu Gminy Gołdap wyniosły: 16 762,50 zł. 
Rys. 2.4. Zdjęcia przedstawiające ambulans Fundacji. 

  
Źródło: materiały własne. 

 
Projekt o zdrowiu psychicznym i uzależnieniach „Otwórz się na pomoc” 
Gmina Gołdap w ramach realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026 dołączyła do projektu „Otwórz się na pomoc”. 
W ramach projektu zostały udostępnione 4 interaktywne filmy: 
1) W sieci  - uzależnienie od komputera i gier komputerowych 
2) Umiar – uzależnienie od alkoholu 
3) Przemoc – przemoc w szkole 
4) Dopalacze – uzależnienie od dopalaczy i narkotyków.  
Od decyzji użytkownika zależy to, jak potoczy się historia, a możliwych jest kilka 
zakończeń. Film staje się więc grą, w której użytkownik dokonuje wyborów w temacie 
uzależnień od alkoholu, narkotyków, dopalaczy, bezpieczeństwa w sieci, przemocy 
w szkole. Sam wybiera swoją ścieżkę - jego wybory doprowadzą go do uzależnienia lub 
uchronią przed tym problemem.  
Co ważne wszystkie filmy zawierają również historie dla rodziców wraz z poradami, 
z których dowiedzą się jak radzić sobie z problematyką uzależnienia dzieci od  
komputera i  gier komputerowych, alkoholu, narkotyków i dopalaczy oraz gdy dziecko 
doświadcza przemocy w szkole lub jest jej sprawcą.  
Wszystkie filmy zostały zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
(BIP-Urząd-GKRPA).  Środki z budżetu Gminy wyniosły: 12 000,00 zł.  
 



 
50 

Działalność Szkolnego Gabinetu Stomatologicznego dla dzieci i młodzieży w roku 
2023  
W ramach rządowego programu „Poprawa dostępności do świadczeń 
stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach w 2018” powstał gabinet 
stomatologiczny w Szkole Podstawowej nr 5 im. Noblistów Polskich w Gołdapi.  Celem 
programu było zwiększenie dostępności dzieci i młodzieży do świadczeń 
stomatologicznych udzielanych w gabinetach dentystycznych w szkołach publicznych 
oraz objęcie jak najliczniejszej grupy dzieci i młodzieży efektywną opieką 
stomatologiczną oraz działaniami edukacyjnymi w zakresie higieny jamy ustnej. 
Wysokość uzyskanego dofinansowania z Ministerstwa Zdrowia to kwota 97 951,20 zł.  
Podmiot leczniczy ADAMED Lekarze Specjaliści Lucja Adamowicz Sergiusz Adamowicz 
Spółka Jawna na podstawie podpisanego z Gminą Gołdap  Porozumienia o Współpracy 
zapewnia dostęp uczniom do świadczeń zdrowotnych z zakresu profilaktyki i leczenia 
stomatologicznego.  
Wszystkie usługi zdrowotne świadczone są w ramach kontraktu z NFZ, który zawarł 
podmiot leczniczy. Liczba dzieci i młodzieży, którym udzielono w 2023 r. świadczeń 
stomatologicznych w szkolnym gabinecie: 415. 
Świadczeń ogólnostomatologicznych dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18. roku życia 
udziela: 
• Pani Joanna Karina Szałkowska-Siejwa – lekarz stomatolog 
• Pani Agnieszka Ostrowska - asystent stomatologiczny  
 
W ramach profilaktyki stomatologicznej gabinet wykonuje nieinwazyjne zabiegi 
lakierowania, lakowania oraz usuwania kamienia nazębnego i osadów. Ponadto będzie 
przekazywać dzieciom praktyczną wiedzę, jak samodzielnie dbać o higienę jamy ustnej. 
W gabinecie istnieje również możliwość wykonywania zabiegów podstawowej opieki 
stomatologicznej takich jak wypełnianie ubytków czy usuwanie zębów. Wszystkie 
zabiegi są świadczone nieodpłatnie.  
Warunkiem korzystania ze świadczeń stomatologicznych jest zgoda rodzica/opiekuna 
prawnego. Rodzice, którzy nie podpisali potrzebnych dokumentów, mogą pobrać 
stosowny formularz w szkole lub w szkolnym gabinecie stomatologicznym.  
 
Opieka stomatologiczna nad uczniami: 
Szkolny Gabinet Stomatologiczny, Szkoła Podstawowa nr 5 im. Noblistów Polskich 
w Gołdapi, ul. Kościuszki 30, 19-500 Gołdap, na parterze budynku, pokój nr 8. Rejestracji 
można dokonywać pod numerami telefonów: 87 615 13 82 lub 87 615 36 86. 
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2.6 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2023 
W ramach programu do schroniska przyjęto 26 psów, do adopcji przekazano 18 psów, 
ze względów zdrowotnych uśpiono lub zanotowano upadki naturalne 13 psów, wydano 
właścicielom 4 psy. Koszty poniesione przez gminę za pobyt psów w schronisku wyniosły  
302 322,51 zł. Zgodnie z zawartą umową miesięczny pobyt psa w schronisku wynosi 
350 zł. 
Poza tym wykonano zabiegi w kwocie łącznej 100 491,00 zł, w tym: 
- sterylizacja/kastracja kotów i psów – 344 szt.; 
- usypianie ślepych miotów – 25 szt.; 
- czipowanie – 338 szt. 
Zakupiono i rozdano 960 kg suchej karmy dla kotów na kwotę 5 904,00 zł, będących pod 
nadzorem opiekunów kotów wolno żyjących. W roku 2023 zlecono również 
przeprowadzenie zajęć edukacyjnych wśród dzieci uczęszczających do szkół 
podstawowych na terenie Gminy Gołdap w zakresie obowiązków jakie ciążą na 
osobach utrzymujących i hodujących zwierzęta domowe. Odbyło się pięć zajęć za 
kwotę 350,00 zł.  W ramach Programu sprawowana była również całodobowa opieka 
weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych 
(dyżur wypadkowy, leczenie po wypadku). Było 40 interwencji w związku z wypadkami 
komunikacyjnymi z udziałem zwierząt bezdomnych. Koszt wyniósł 35 058,00 zł. Ogółem 
na realizację Programu gmina wydała 449 045,51 zł. 
Tab. 2.7 Wykonanie programu w porównaniu 2019 – 2023 r. 

Wskaźniki wykonania programu 2019 2020 2021 2022 2023 

Liczba psów przyjętych 
do schroniska 

61 26 57 35 26 

Liczba psów przekazanych 
do adopcji 

38 24 15 16 18 

Liczba psów uśpionych i upadków 
naturalnych 

10 6 22 18 13 

Liczba psów przekazanych 
właścicielom 

13 5 7 3 4 

Liczba wykonanych sterylizacja, 
kastracja kotów i psów 

441 460 475 337 344 

Liczba uśpionych ślepych miotów 19 28 28 11 25 

Liczba psów zaczipowanych 417 455 456 308 338 
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Wskaźniki wykonania programu 2019 2020 2021 2022 2023 

Wartość wykonanych zabiegów 
w zł 

112 245 110 889 126 845 78 075 100 491 

Miesięczny pobyt psa 
w schronisku w zł 

287,50 350 350 350 350 

Całkowity koszt programu w zł 406 348,54 433 684,55 451 116,09 448 148,39 449 045,51 

Źródło: opracowanie własne 

2.7 Ochrona środowiska 

Rada Miejska w Gołdapi uchwałą nr LX/387/2018 z dnia 29.06.2018 r. przyjęła „Program 
Ochrony Środowiska dla Gminy Gołdap na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022 -
2025”. Program jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki ochrony 
środowiska na terenie gminy. Według założeń przedstawionych w w/w opracowaniu, 
sporządzenie programu doprowadzi do poprawy stanu środowiska naturalnego, 
efektywnego zarządzania środowiskiem, zapewni skuteczne mechanizmy chroniące 
środowisko przed degradacją, a także stworzy warunki dla wdrożenia wymagań 
obowiązującego w tym zakresie prawa.  

Program Ochrony Środowiska określa politykę środowiskową, a także wyznacza cele 
i zadania środowiskowe, które odnoszą się do aspektów środowiskowych, 
usystematyzowanych według priorytetów. Podczas tworzenia dokumentu, przyjęto 
założenie, iż powinien on spełniać rolę narzędzia pracy przyszłych użytkowników, 
ułatwiającego i przyspieszającego rozwiązywanie poszczególnych zagadnień. 
Opracowanie to zawiera między innymi rozpoznanie aktualnego stanu środowiska 
w Gminie Gołdap, przedstawia propozycje oraz opis zadań, które są niezbędne 
do kompleksowego rozwiązania problemów związanych z ochroną środowiska. 
Struktura opracowania obejmuje omówienie kierunków ochrony środowiska w gminie 
w odniesieniu m.in. do gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki odpadami, ochrony 
powierzchni ziemi i gleb, ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, ochrony przed 
promieniowaniem elektromagnetycznym, ochrony przyrody, edukacji ekologicznej.   

W opracowaniu znajduje się ich charakterystyka, ocena stanu aktualnego oraz 
określenie stanu docelowego. Identyfikacja potrzeb gminy w zakresie ochrony 
środowiska, w odniesieniu do obowiązujących przepisów prawnych, polega 
na sformułowaniu celów nadrzędnych oraz strategii ich realizacji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) organ wykonawczy gminy, co 2 lata sporządza 
raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska. Burmistrz Gołdapi przedłożył Radzie 
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Miejskiej  w Gołdapi Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Gołdap na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025” za lata 2018-2019. Raport 
ten został przyjęty Uchwałą NR XXXI/256/2020 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 
29 grudnia 2020 r. 

W Urzędzie Miejskim w Gołdapi w 2023 roku działał Punkt Informacyjny Programu 
„Czyste Powietrze” w celu ułatwienia mieszkańcom Gminy Gołdap aplikowania 
o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Olsztynie w ramach tego programu. Aktywne uczestnictwo gmin w programie 
„Czyste Powietrze” jest kluczowe dla rozwiązania problemu smogu. Aktywność 
Gminnego Punktu w Gołdapi oraz jego działalność promująca Program, miała 
bezpośrednie przełożenie na wzrost liczby wniosków składanych w ramach programu 
z terenu Gminy Gołdap. 

W 2023 roku Gminny Punkt Konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze” udzielił 1676 
konsultacji. Za pośrednictwem Gminy Gołdap złożono 32 wnioski o udzielenie 
dofinansowania z programu „Czyste Powietrze”.  Ponadto zorganizowano 4 spotkania 
dla mieszkańców, prowadzono działania edukacyjne, informacyjne, zorganizowano 
dwa konkursy z zakresu przedmiotowego programu. W związku z wprowadzeniem 
w życie z dniem 1 października 2020 r. ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie ustawy 
o biokomponentach i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw, Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gołdapi wydaje zaświadczenia dla osób fizycznych o przyznanie 
dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
lub z wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w tym w ramach 
części 2 Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

Zaświadczenia wydawane są w celu potwierdzenia przeciętnego miesięcznego 
dochodu na jednego członka gospodarstwa domowego osoby ubiegającej się 
o dofinansowanie. 

W 2023 roku wydano 210 zaświadczeń. 

Gmina Gołdap dzięki podpisanej umowie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” udziela dofinansowania do wymiany kopciuchów 
w lokalach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych. 

W 2023 roku podpisano 18 umów z mieszkańcami naszej gminy o udzielenie dotacji 
z programu ”Ciepłe Mieszkanie” oraz złożono do WFOŚ w Olsztynie wnioski o płatność na 
łączną kwotę 119 262,95 zł. 
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Od 2012 roku Gmina Gołdap realizuje zadanie „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Gołdap”.  

Uchwałą nr LII/345/2018 z dnia 13 lutego 2018 r. Rada Miejska w Gołdapi przyjęła 
„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gołdap 
na lata 2017-2032”. Zapisy programu są zgodne z kierunkami wyznaczonymi w:  

• Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032; 

• Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami; 

Celem opracowania w/w dokumentu jest zaplanowanie bezpiecznego dla zdrowia 
mieszkańców i środowiska naturalnego, usunięcia wyrobów zawierających azbest 
z obszaru Gminy do końca 2032 r. Niniejszy Program zakłada realizację zadań 
inwestycyjnych, zmierzających do oczyszczenia terenów Gminy Gołdap z wyrobów 
zawierających azbest (usuwanie płyt azbestowo-cementowych z pokryć dachowych 
i elewacji obiektów budowlanych) oraz pozainwestycyjnych. 

 
Tab. 2.8 Zestawienie dotyczące usuwania azbestu z terenu Gminy Gołdap w latach 2017-2023. 

 Ilość nieruchomości 
objętych realizacją 

zadania 

Ilość usuniętego azbestu 

w m2 

Wartość zadania 

w zł 

2017 57 14 040 95 163,30 

2018 41 10 260 73 100,94 

2019 0 0 0 

2020 0 0 0 

2021 0 0 0 

2022 48 5 834 57 583,33 

2023 40 6 240 83 386,90 

Razem lata 2017 - 2023  186 36 374 309 234,47 

źródło: opracowanie własne. 

Od 2017 roku gmina podejmuje działania mające na celu likwidację Barszczu 
Sosnowskiego. W wyniku tych działań zmniejszyła się powierzchnia porośnięta tą 
niezwykle inwazyjną rośliną o około 10 ha. W 2023 roku na realizację tego zadania  
wydano 19 250,00 zł, z czego 3 850,00 zł stanowiły środki własne, a 15 400,00 zł 
dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
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Tab. 2.9. Wskaźniki realizacji zadania: likwidacja Barszczu Sosnowskiego na terenie gminy 
Gołdap w latach 2017-2023 

 Powierzchnia w ha na której 
wykonano zabiegi likwidacyjne 

(mechaniczne i chemiczne) 

Wartość 
wydatkowanych 

środków 

w tym  
budżet gminy 

dotacje 

2017 32,75 66 000 66 000 0,00 

2018 33,98 104 778 59 778 45 000 

2019 34,00 82 366 62 366 20 000 

2020 32,75 29 700 29 700 0,00 

2021 27,00 44 750 29 750 15 000 

2022 23,58 58 950 43 950 15 000 

2023 5,00 19 250 3 850 15 400 

Razem X 405 794 295 394 110 400 

Źródło: opracowanie własne. 

2.8 Program opieki nad zabytkami 

„Gminny program opieki nad zabytkami gminy Gołdap na lata 2021-2024” przyjęto 
uchwałą nr XLVI/359/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 grudnia 2021 r. Celem jest 
określenie zasadniczych kierunków działań i zadań na rzecz ochrony i opieki nad 
zabytkami miasta i Gminy Gołdap. Program jest zgodny z dokumentami o charakterze 
strategicznym, dotyczącymi ochrony i opieki nad zabytkami, opracowaniami 
sporządzonymi na poziomie wojewódzkim (Strategia Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030). Jest też zgodny 
z planami zagospodarowania przestrzennego oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Gołdap. Zgodnie z art. 87 ust 3 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
przedmiotowy program przedłożony został do zaopiniowania Warmińsko-Mazurskiemu 
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków i uzyskał pozytywna opinię. Program opieki 
nad zabytkami Miasta i Gminy Gołdap jest dokumentem pomocniczym w pracy 
samorządu. Zadania w nim określone dotyczą sfery szeroko rozumianego dziedzictwa 
kulturowego na szczeblu gminnym. Jednak główny obowiązek dbania o stan zabytków, 
a tym samym ponoszenia nakładów na prace konserwatorskie, spoczywa 
na właścicielach i użytkownikach obiektów zabytkowych. Istnieją jednak możliwości 
finansowania prac przy zabytkach z różnych źródeł z zaangażowaniem samorządu 
gminnego. 

 



 
56 

2.9 Program ,,Weterani są wśród nas – Gołdap przyjazna 
Weteranom” 

Program ,,Weterani są wśród nas – Gołdap przyjazna Weteranom” funkcjonuje 
w Gołdapi od 2019 roku na podstawie uchwały nr IX/79/2019 Rady Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 6 maja 2019 roku w sprawie wprowadzenia programu ulg dla weteranów 
i weteranów poszkodowanych ,,Weterani są wśród nas – Gołdap Przyjazna Weteranom”.                                 
Program adresowany jest do weteranów zamieszkałych na terenie Gminy Gołdap i poza 
terenem Gminy Gołdap. Cele programu to m.in. zwiększenie weteranom dostępności 
do dóbr kultury, sportu i rekreacji zarządzanych przez jednostki organizacyjne 
i instytucje kultury Gminy Gołdap poprzez przyznane im ulgi finansowe oraz budowanie 
wizerunku Gminy jako miejsca przyjaznego weteranom. Do udziału w programie mogą 
przystąpić instytucje publiczne, podmioty komercyjne oraz organizacje pozarządowe, 
które w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować ulgi, preferencje lub 
świadczenia dla weteranów. 

Na koniec 2023 roku w Programie uczestniczyło 17 podmiotów oferujących zniżki 
weteranom (w tym w 2023 roku do Programu przystąpiły 3 podmioty). 

Tab. 2.10 Partnerzy programu 
Lp. Nazwa podmiotu 

uczestniczącego 
w Programie  

Nr i data zawarcia 
porozumienia 

Rodzaj zniżek, ulg, 
preferencji, 
świadczeń  

Liczba weteranów 
korzystających                  
z ulg w roku 2023 

1. Dom Kultury w Gołdapi Zarządzenie  
Burmistrza Gołdapi  

Bilety ulgowe w cenie 
14,00 zł na projekcje 
analogowe i cyfrowe 
2D oraz bilety ulgowe  
w cenie 17,00 zł  
na projekcje cyfrowe 
3D w Kinie ,,KULTURA” 

4 osoby wielokrotnie 

2. Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Gołdapi 

Zarządzenie  
Burmistrza Gołdapi  

Bezpłatne korzystanie 
z hali sportowej, 
siłowni i pływalni 50% 
zniżki na korzystanie  
z lodowiska „Biały 
Orlik”, wypożyczalni  
i serwisu nart 
biegowych, kortów 
oraz wypożyczalni 
sprzętu pływającego 

Pływalnia – 912 osób,  
siłownia - 243 osób, 
Wypożyczalnia 
sprzętu wodnego - 
21 osób 
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Lp. Nazwa podmiotu 
uczestniczącego 
w Programie  

Nr i data zawarcia 
porozumienia 

Rodzaj zniżek, ulg, 
preferencji, 
świadczeń  

Liczba weteranów 
korzystających                  
z ulg w roku 2023 

3. Art-Press 1/03/WKS/2020 
11.03.2020 

10% zniżki na wszelkie 
świadczone usługi 

0 

4. Kwiaciarnia z Pasją 2/03/WKS/2020 
11.03.2020 

10% zniżki na wszelkie 
świadczone usługi 

11 osób  

5. P.W. „EDAR” Centrum 
Komputerowe 

 

3/03/WKS/2020 

11.03.2020 
20% zniżki na 
świadczenie usług 
naprawy sprzętu 
komputerowego 

0 

6. Fundacja Rozwoju 
Regionu Gołdap 

 

6/06/WKS/2020 
1.07.2020 

10% zniżki na produkty 
(wyłączenie komisu) 
oraz wynajem 
(rowery) 

1 osoba 

7 JAR-GAZ Jarosław Dzikiel 

 
7/06/WKS/2020 
1.07.2020 

10% zniżki na 
świadczone usługi 
w zakresie montażu  
i konserwacji 
kuchenek gazowych; 

5% zniżki na zakup 
gazu w butlach 11 kg; 

5% zniżki na montaż 
CO wraz z piecem 
gazowym 

3 osoby 

8 Agroturystyka Puszcza 
Romincka 

 

8/06/WKS/2020 
1.07.2020 

10% zniżki  
na noclegi 

0 

9 "FIT" Stanowiska 
Rehabilitacyjne Robert 
Święcki 

 

9/07/WKS/2020 
20.07.2020 

10% zniżki na karnety  
oraz wejścia 
jednorazowe dla 
weterana za 
okazaniem dowodu  
i legitymacji 
w obiekcie Siłownia 
Fit-Olimp 

3 osoby 

10 Tomasz Kwiatkowski 
Strzelnica Kośmidry 

10/07/WKS/2020 
23.07.2020 

10% zniżki na 
strzelania rekreacyjne  
i szkolenia strzeleckie  

0 
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Lp. Nazwa podmiotu 
uczestniczącego 
w Programie  

Nr i data zawarcia 
porozumienia 

Rodzaj zniżek, ulg, 
preferencji, 
świadczeń  

Liczba weteranów 
korzystających                  
z ulg w roku 2023 

po wcześniejszym 
umówieniu 

11 Hurtownia Elektryczna 
Proniek 

11/02/WKS/2021 
16.02.2021 

10% zniżki na cały 
asortyment 
(wyłączone 
promocje) i 10% zniżki 
na wszelkie 
świadczone usługi. 

5 osób wielokrotnie 

12 Restauracja Turystyczna 12/04/WKS/2021 
9.04.2021  

10% zniżki na dania 
z karty menu 

50 osób 

13 KB Projekt Karol Bondaruk 14/02/WKS/2022 

14.02.2022 
15% zniżki na wszelkie 
świadczone usługi 
graficzne 
i marketingowe 

0 

14 Caritas Diecezji Ełckiej 
Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Gołdapi 

15/04/WKS/2022 

29.04.2022 
10% zniżki na 
wszystkie wytwarzane 
przez Uczestników 
Warsztatu rękodzieła 

1 osoba 

15 ART CUT salon fryzjerski 16/01/WKS/2023 25% zniżki na 
wszystkie świadczone 
usługi z kartą 
weterana 

2 osoby 

16 STUDIO FRYZUR salon 
fryzjerski Katarzyna Nowak 

17/02/WKS/2023 10% na usługę 
strzyżenie męskie 
z kartą weterana 

13 osób 

17 Przedsiębiorstwo 
Turystyczne Alina Górna-
Gorodecka 

18/06/WKS/2023 Bilet ulgowy  
w kwocie 8,00 zł 
brutto 

30 osób 

Źródło: opracowanie własne 
 

Według informacji uzyskanych od poszczególnych instytucji i podmiotów w 2023 roku 
ze zniżek oferowanych w ramach Programu skorzystało 1299 weteranów, niektórzy 
kilkukrotnie u tego samego podmiotu. Dla porównania, w roku 2022 ze zniżek 
oferowanych w ramach Programu skorzystało 1311 weteranów, niektórzy kilkakrotnie 
u tego samego podmiotu, a w roku 2021 ze zniżek oferowanych w ramach programu 
skorzystało 573 weteranów, niektórzy kilkukrotnie u tego samego podmiotu. 
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Spotkania z weteranami i wydarzenia 
Rys. 2.5 Motocyklowy Rajd Weterana 

9 maja 2023 roku odbyła się kolejna edycja 
Motocyklowego Rajdu Weterana, z udziałem 
żołnierzy 15. Gołdapskiego Pułku Przeciwlotniczego, 
którego celem jest upamiętnienie poległych 
i zmarłych w operacjach poza granicami kraju. 
Uczestnicy rajdu oddali hołd, przy obelisku 
poświęconym żołnierzom poległym w misjach 
poza granicami kraju i zapalili znicze na grobach 

żołnierzy poległych w misjach poza granicami kraju. Organizatorem rajdu było Centrum 
Weterana Działań Poza Granicami Państwa. 
źródło zdjęcia: 15 Giżycka Brygada Zmechanizowana im. Zawiszy Czarnego 
 

Rys. 2.6 Motocyklowy Rajd Weterana 

Dzień 29 maja został ustanowiony Dniem 
Weterana Działań Poza Granicami Państwa 
oraz Międzynarodowy Dzień Uczestników 
Misji Pokojowych ONZ, by pamięć nie zatarła 
się o tych, którzy złożyli najwyższą ofiarę - 
oddali życie na służbie. Tego dnia przy 
pomniku zapalono znicze i złożono kwiaty. 
Źródło zdjęcia: 15.Gołdapski Pułk Przeciwlotniczy 

 
Rys. 2.7 Apel na placu 15pplot 

21 grudnia 2023 roku obchodziliśmy Dzień 
Pamięci o Poległych i Zmarłych w Misjach  
i Operacjach poza Granicami Państwa. Na 
mocy decyzji nr 296/MON Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 23 lipca 2015 roku 
ustanowiony został Dniem Pamięci 
o Poległych i Zmarłych w Misjach i Operacjach 
poza Granicami Państwa. 15.Gołdapski Pułk 

Przeciwlotniczy poniósł tragiczne straty, trzech żołnierzy pułku zginęło w trakcie misji 
poza granicami państwa. Z tej okazji w 15.Gołdapskim Pułku Przeciwlotniczym odbył się 
uroczysty apel podczas którego oddano hołd poległym kolegom. 
Źródło zdjęcia: 15.Gołdapski Pułk Przeciwlotniczy 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064402977096&__cft__%5b0%5d=AZWDlY8W7sb-q5lGFGNLaeG9AQ2iKQymQgpBSR4cBgXtam9ovJcaOWURzPAS7ZYv7h6CF2Uv_eD7S031mc2_7W7yiVX44g04kw-1LaKm61Xc01Fpycqx9dJDDAgWZ3rd9e0&__tn__=-%5dK-R
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Gmina Gołdap promuje program „Weterani są wśród nas – Gołdap Przyjazna 
Weteranom” poprzez stronę internetową: www.goldap.pl. W zakładce: „Gołdap 
przyjazna weteranom”, zamieszczona jest informacja o podmiotach oferujących zniżki, 
karta zgłoszenia do Programu oraz wzór porozumienia. Informacja o podmiotach 
przystępujących do programu rozpowszechniana jest również poprzez prowadzony 
przez Urząd Miejski portal społecznościowy, a także w „Informatorze Gołdapskim”. 
 
Rys. 2.8 Przykłady promocji programu na portalu facebook.com 

     
Źródło: Materiały własne. 
 

3 Działalność Gminy Gołdap 

3.1 Infrastruktura drogowa 
Na terenie gminy mamy drogi publiczne i wewnętrzne. W zależności od zarządcy drogi, 
rozróżniamy kategorie dróg publicznych: 
 krajowe będące w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddział Olsztyn, Rejon w Ełku; 
 wojewódzkie będące w zarządzie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie; 
 powiatowe będące w zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi; 
 gminne będące w zarządzie Gminy Gołdap. 

Poza w/w występują drogi wewnętrzne zarządzane przez gminę. Zadanie to mieści się  
w zakresie działalności Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Komunalnych Urzędu 
Miejskiego w Gołdapi. 
Długość dróg publicznych na terenie gminy:  
 krajowe 24,034 km; 
 wojewódzkie 29,474 km; 
 powiatowe 130,54 km; 

http://www.goldap.pl/
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 gminne 73,33 km, w tym na terenie miasta 13,898 km a na terenie wiejskim 59,432 
km. 

Długość dróg wewnętrznych o nawierzchni bitumicznej, z kostki betonowej brukowej, 
z brukowca, gruntowe wzmocnione żwirem, żużlem oraz gruntowe to 111,68 km. 
 
Rys 3.1 ulica Wczasowa w Gołdapi 

      
Źródło: materiały własne 

 

W 2023 roku rozpoczęto przebudowę nawierzchni jezdni ulicy Wczasowej na odcinku 
ok. 1,29 km. Zakończenie przebudowy zaplanowane na maj 2024 r. Ponadto wykonano 
przebudowę drogi wewnętrznej o nawierzchni z płyt betonowych sześciokątnych 
(trylinki i DT-2) na nawierzchnię z betonu asfaltowego w m. Kośmidry. Powierzchnia 
przebudowanej drogi to 2014,24 m2. W ramach przebudowy tej drogi wykonano chodniki 
z kostki betonowej brukowej o pow. 542,34 m2, zjazdy o nawierzchni z kostki betonowej 
brukowej o pow. 567,03 m2. Inwestycja zrealizowana ze środków Rządowego Programu 
Wsparcia Gmin Popegeerowskich w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Wykonano także parking oraz rozpoczęto budowę chodnika przy drodze 
gminnej w Kozakach. Przebudowano przepust w ciągu drogi gminnej w Dunajku Małym. 
Wykonano także program funkcjonalno-użytkowy na rozbudowę drogi gminnej 
w miejscowości Rożyńsk Mały oraz przebudowę/rozbudowę dróg gminnych 
w miejscowościach Niedrzwica, Kowalki, Wilkasy, Boćwinka. Został także opracowany 
projekt budowlany na przebudowę drogi o dł. ok. 0,96 km miejscowości Dzięgiele. 
Planowane zakończenie inwestycji wrzesień 2024 r. Inwestycja realizowana 
w ramach Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.         
W 2024 roku i latach następnych planowana jest dalsza modernizacja dróg gminnych, 
zarówno publicznych jak i wewnętrznych z wykorzystaniem środków z budżetu państwa 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
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3.2 Gospodarka wodociągowa i kanalizacyjna 

Zadania gminy związane z dostarczaniem wody i odbiorem ścieków realizuje 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z siedzibą w Gołdapi przy ulicy 
Sikorskiego 9A. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023 został przyjęty uchwałą NR XXVII/225/2020 
Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 września 2020 roku i określa: 
 planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych; 
 przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne; 
 przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 
 nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 
 sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Główne zadania to budowa i modernizacja obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych, 
wyłączenie z obiegu małych, nierentownych ujęć wody, uporządkowanie gospodarki 
osadowej. 

Infrastruktura wodociągowo – kanalizacyjna zarządzana przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.: 

1. Na dzień 1.01.2023 r.: 

a. długość sieci wodociągowej z przyłączami 355,8 km; 

b. ujęcia wody 8 szt. (Gołdap, Kolniszki, Górne, Pogorzel, Kozaki, Kowalki, Boćwinka 
i Mażucie); 

c. długość kanalizacji sanitarnej z przyłączami 138,3 km; 

d. oczyszczalnie ścieków 7 szt. o docelowej wydajności 3 269,3 m3/dobę (Gołdap, 
Galwiecie, Bronisze, Babki, Wilkasy, Boćwinka, Mażucie); 

e. przepompownie 61 szt. 

2. Na dzień 31.12.2023 r.: 

a. długość sieci wodociągowej z przyłączami 358,6 km; 

b. ujęcia wody 7 szt. (Gołdap, Kolniszki, Górne, Pogorzel, Kozaki, Kowalki, Boćwinka); 

c. długość kanalizacji sanitarnej z przyłączami 145,4 km; 

d. oczyszczalnie ścieków 7 szt. o docelowej wydajności 3 350,4 m3/dobę (Gołdap, 
Galwiecie, Bronisze, Babki, Wilkasy, Boćwinka, Mażucie); 

e. przepompownie 67 szt. 
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Korzystający z infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej: 

1. Na dzień 01.01.2023 r.: 

a. odbiorcy wody - 3 288; 

b. odprowadzający ścieki - 2 583. 

2. Na dzień 31.12.2023 r.: 

a. odbiorcy wody - 3 305; 

b. odprowadzający ścieki - 2 597. 

Prowadzona przez Spółkę w 2023 r. działalność inwestycyjna służyła głównie 
zaopatrzeniu w wodę odbiorców w miejscowościach dotychczas nie posiadających 
dostępu do sieci wodociągowej i modernizacji istniejących obiektów infrastruktury 
technicznej i budowlanej w celu zapewnienia prawidłowego ich funkcjonowania. 
W 2023 roku Spółka na inwestycje i zakup środków trwałych wydała ze środków 
własnych 364.061,44 zł. Nakłady przewidziane do poniesienia w planie inwestycyjnym na 
2023 r. zostały wydatkowane prawie w całości.  
W 2023 roku realizowano m.in. następujące zadania:  
1. Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Babki. 
2. Budowa sieci kanalizacyjnej dla miejscowości Pogorzel wraz ze zrzutem ścieków 
kolektorem tłocznym do miejscowości Babki. 
3. Budowa sieci wodociągowej Jeziorki Wielkie – Siedlisko. 
Udało nam się na ten cel pozyskać dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
w Olsztynie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w kwocie 3 383 882,00 zł, tj. 100% kosztów kwalifikowanych. Roboty budowlane zostały 
zakończone i odebrane w listopadzie 2023 r. W ramach tej inwestycji udało się 
zmodernizować i przebudować oczyszczalnię ścieków w Babkach, która wymagała 
kompleksowego remontu. Wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Pogorzel, dzięki czemu mieszkańcy korzystający dotychczas z szamb, mogą się 
przyłączyć i odprowadzać ścieki do sieci kanalizacyjnej. Przy pomocy 6 przepompowni 
ścieki odprowadzane są do oczyszczalni w Babkach. Wykonano również kolejny odcinek 
sieci wodociągowej Jeziorki Wielkie – Siedlisko, co usprawni dystrybucję wody na tym 
obszarze. 

 
Inną dużą inwestycją, na którą przedsiębiorstwo wykonało dokumentację techniczną, 
była realizacja przez Gminę Gołdap budowy sieci wodociągowej Bałupiany-
Niedrzwica-Łobody-Wiłkajcie-Somaniny-Mażucie-Pietraszki oraz budowa 
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przepompowni wody przy ul. Gumbińskiej w Gołdapi. Gmina na ten cel pozyskała 
dofinansowanie z programu Polski Ład. Dzięki temu zwodociągowany został ostatni 
duży obszar na terenie gminy, który nie posiadał do tej pory sieci wodociągowej. 
Wyłączona została też będąca w złym stanie technicznych i przynosząca straty 
hydrofornia w Mażuciach. Natomiast budowa przepompowni umożliwi podniesienie 
ciśnienia i zwiększenie wydajności w hydrantach p/poż. na terenie SSSE podstrefy 
Gołdap i przejścia granicznego. 

 
Przez cały rok trwał również proces wymiany wodomierzy wyposażonych w moduły 
radiowe na terenie wiejskim. Udało się wymienić ponad 700 wodomierzy. 
Do zrealizowania całego planu pozostało wymienić ok. 200 wodomierzy. Wówczas 100% 
mieszkańców Gminy Gołdap będzie posiadało wodomierze radiowe przystosowane do 
zdalnego odczytu. 

 
Z ważniejszych wydatków należy wymienić zakup samochodu VW Caddy na potrzeby 
inkasenta, który odczytuje wodomierze zarówno w mieście, jak i w terenie. Zakupiono 
również nowy serwer komputerowy. Jak co roku z pomocą firmy zewnętrznej 
wykonywano też bezwykopową renowację sieci kanalizacyjnej. 

 
Pod koniec 2023 r. zostały zakupione dwie nowe pompy KSB KRTD 150-315/304UEG-S do 
przepompowni ścieków przy ul. Żeromskiego w Gołdapi. Zakup nowych pomp okazał się 
niezbędny ze względu na fakt, że pracujące w niej dotychczas pompy w wyniku 
długotrwałej eksploatacji straciły swoją wydajność, a ich naprawa okazała się 
nieopłacalna. Ponadto zakupiono kosiarkę traktorek AL.-KO do koszenia trawy na 
oczyszczalniach ścieków, ponieważ kosiarka użytkowana od 2004 r. ze względu na 
wieloletnią eksploatację ulegała bardzo częstym i kosztownym w naprawie awariom. 
 

3.3 Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 
Mieszkaniowym zasobem Gminy Gołdap zarządza Administracja Domów Mieszkalnych 
w Gołdapi Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Maja 3, 19-500 Gołdap, która powstała 
1 września 1998 roku.  
Na koniec 2023 roku gmina gospodarowała 250 lokalami, w tym: 
 50 lokali  w 13 budynkach stanowiących własność Gminy; 
 200 lokali w 63 budynkach Wspólnot Mieszkaniowych. 

 
W 2023 roku koszty remontu gminnego zasobu mieszkaniowego wyniosły 270 000,00 zł.  
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Wykonano między innymi: 

 wykonanie instalacji elektrycznej ul. Paderewskiego 29A/23, Mazurska 12/12; 
 demontaż pieców kaflowych, montaż kotła Mazurska ul. 11/2; 
 remont 2 pieców kaflowych ul. Paderewskiego 29A/23; 
 przestawienie pieca kaflowego ul. Partyzantów 5/2; 
 wykonanie instalacji C.O. + montaż kotła ul. Kościuszki 8/4; 
 montaż kotła ul. Słoneczna 3/3,4; Jaćwieska 11/23, Lipowa 5/2, Kościuszki 8/3; 
 remont, montaż 2 szt. okien i drzwi wejściowych ul. Paderewskiego 29A/23; 
 wymianę drzwi wejściowych ul. Paderewskiego 13/13; 
 remont Skocze 3/1, wymiana drzwi zewnętrznych i wewnętrznych oraz okna; 
 montaż 2 szt. okien Pietraszki 4/12; 
 wymianę okien 2 szt. + 1 szt. balkonowe- ul. Warszawska 1/16, 17; 
 wymianę drzwi zewnętrznych Skocze 3; 
 rozwiercenie i włożenie rury ul. Kościuszki 8/3; 
 frezowanie komina, montaż wkładu ul. Jaćwieska 11/23; 
 rozbiórkę budynków gospodarczych między ul. A. Krajowej a ul. Partyzantów; 
 wymianę podgrzewacza wody ul. Mazurska 12/10; 
 malowanie pomieszczeń ul. Mazurska 12/12; 
 wymianę napędu podajnika ul. Jaćwieska 11/23; 
 rozkucie komina, włożenie rury ul. Kościuszki 8/4; 
 wymianę podgrzewacza wody ul. Mazurska 12/10; 
 wymianę piekarnika w trzonie kuchennym, wymiana kafli, sprawdzenie pieca 

ul. Cmentarna 5/6; 
 wymianę wyłącznika różnicowo-prądowego Siedlisko 16/1C; 
 wykonanie zaleceń pokontrolnych Skocze 3/2; 
 wymianę sondy w piecu ul. Słoneczna 3; 

 
Z gminnego programu odpracowywania zadłużenia (alternatywna forma spłaty 
zadłużenia czynszowego w formie świadczeń rzeczowych) w 2023 roku nikt nie 
skorzystał. Stan zadłużenia czynszowego na dzień 31.12.2023 roku wynosił: 2 874 190,06 zł 
(w tym: 1 626 576,25 zł zadłużenie podstawowe i 1 247 613,81 zł. odsetki). 
W 2023 roku przydzielono 7 mieszkań komunalnych dla rodzin z listy. Mieszkania zostały 
pozyskane po zwolnieniu przez dotychczasowych najemców oraz pozyskane przez 
Gminę w wyniku przyjęcia spadku.   
W 2023 roku nie były wykonywane eksmisje, 22 wyroki o eksmisję czekają na realizację 
(w tym cztery osoby z wyrokami spłaciły zadłużenie i jedna osoba porzuciła lokal, który 
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ponownie został zasiedlony). Do sądu w 2023 roku skierowano 21 spraw dotyczących 
zadłużenia (w tym trzy o eksmisję) 
 
Liczba rodzin jedno i wieloosobowych oczekujących na mieszkanie komunalne na dzień 
31.12.2023 roku to 85. Kwalifikacja rodzin odbywa się na podstawie złożonych wniosków 
o przydział lokalu mieszkalnego/socjalnego. Kwalifikacji dokonuje pod koniec danego 
roku Społeczna Komisja Mieszkaniowa. 

Cmentarze komunalne  
Gmina Gołdap jest właścicielem cmentarzy komunalnych położonych w Gołdapi przy  
ul. Gumbińskiej,  ul. Cmentarnej i ul. Zadumy oraz w Grabowie przy drodze wojewódzkiej 
nr 650. Na cmentarzu przy ulicy Zadumy sąsiadującym z cmentarzem przy ulicy 
Gumbińskiej jest także dom przedpogrzebowy oraz budynek administracyjny. 
Cmentarzami administruje Urząd Miejski w Gołdapi poprzez Wydział Gospodarki 
Komunalnej. 
 

3.4. Działalność gospodarcza 
Działalność gospodarcza 

W 2023 roku w gminie zarejestrowano 71 nowych przedsiębiorców. Do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej ogółem przyjęto i wprowadzono 
429 wnioski w tym: 

Założenie działalności - 71 

Zmiana wpisu - 146 

Zmiana z zawieszeniem działalności - 92 

Zmiana z wznowieniem działalności - 47 

Zmiana z zakończeniem działalności – 2 

Zakończenie działalności – 71 
Wykres 3.1. Czynności związane z CEIDG. 

 
Źródło: opracowanie własne, CEIDG. 
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Na terenie gminy Gołdap ponad 2/3 wszystkich przedsiębiorców stanowią mężczyźni 
(1239 osób). Kobiety prowadzące działalność w swoim imieniu to 675. 
 
Wykres 3.2. Przedsiębiorcy na terenie Gminy Gołdap. 

 
Źródło: opracowanie własne, CEIDG. 

 
Tab. 3.1. Przedsiębiorcy ze względu na wiek. 

Wiek Liczba Wiek Liczba 

Do 20 lat 4 51-60 420 

21-30 106 61-70 296 

31-40 455 71-80 103 

41-50 503 81 i więcej 27 

Źródło: opracowanie własne. 

Najwięcej przedsiębiorców jest w wieku 41-51 lat.  
Najczęściej jako zakres działalności gospodarczej przedsiębiorcy wskazują branżę 
z sekcji „budowlanej” ze szczególnym uwzględnieniem - „wykonywanie pozostałych 
robót budowlanych wykończeniowych” - 463 podmioty, „zakładanie stolarki 
budowlanej” – 403 podmioty, „posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian – 
403 podmioty, „malowanie i szklenie” – 393 podmioty, „tynkowanie” – 390 podmiotów 
oraz  „pozostałe specjalistyczne roboty budowalne, gdzie indziej nieklasyfikowane” – 291 
podmiotów.   

kobiety; 675

mężczyźni; 1 239

kobiety mężczyźni
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Dofinansowanie na kształcenie młodocianych pracowników. 

W 2023 roku Gmina Gołdap, za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, na 
mocy porozumienia nr PS-I.946.3.13.2023, otrzymała 100 805,05 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 
Łącznie dofinansowano 2 pracodawców, którzy zatrudnili 11 młodocianych pracowników 
i otrzymali wsparcie w łącznej kwocie 100 805,05 zł.   
Celem projektu jest wsparcie tych pracodawców, którzy zawarli z młodocianymi 
pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego lub przyuczenia do 
wykonywania określonej pracy. Dofinansowanie udzielane jest podmiotom 
prowadzącym działalność gospodarczą w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702). Efektem dofinansowania jest promocja zatrudnienia, łagodzenie 
skutków bezrobocia oraz aktywizacja zawodowa. 
Środki przekazano z Funduszu Pracy Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  

3.5. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Gmina Gołdap dbając o bezpieczeństwo i spokój mieszkańców realizuje zadania 
poprzez Ochotnicze Straże Pożarne (OSP). Na terenie Gminy Gołdap funkcjonują 
3 jednostki OSP, które zrzeszone są w Gminnym Związku OSP RP i działają na mocy 
statutu jako stowarzyszenia. Dwie jednostki, tj. OSP Górne i OSP Grabowo włączone są 
do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego i przeznaczone są do działań 
ratowniczych na terenie całej gminy, a w razie konieczności mogą być skierowane do 
działań poza granice gminy. Jednostka OSP Dunajek nie jest włączona do KSR-G 
i przeznaczona jest do działań na obszarze gminy. Poniższa tabela przedstawia 
zestawienie udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP Gminy Gołdap 
za rok 2023. 
Tab. 3.2. Udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP z Gminy Gołdap 
w 2023 roku. 

Rodzaj działania OSP Górne 
(liczba wyjazdów) 

OSP Grabowo 
(liczba wyjazdów) 

OSP Dunajek 
(liczba wyjazdów) 

Pożary 8 8 1 

Miejscowe zagrożenia 31 45 9 

Fałszywe alarmy 2 2 0 

Wszystkie akcje 41 55 10 

Źródło: Baza danych programu SWD – ST KP PSP w Gołdapi. 
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Tab. 3.3. Udział w szkoleniach i działaniach jednostek OSP z Gminy Gołdap w 2023 roku. 
Rodzaj działania/OSP OSP Górne  OSP Grabowo  OSP Dunajek  

Szkolenie/działanie szkolenie działania szkolenie działania szkolenie działania 

Czas trwania 40 godz. 14 
min 

56 godz. 02 
min 

14 godz. 23 
min 

59 godz. 27 
min 

17 godz. 35 
min 

15 godz. 
39 min 

Źródło: Baza danych programu SWD – ST KP PSP w Gołdapi. 

Tab. 3.4 Wyjazdy gospodarcze. 

Rodzaj działania/OSP OSP Górne  OSP Grabowo  OSP Dunajek  

Czas trwania 27 godz. 34 min 21 godz. 42 min. 42 godz. 42 min 

Źródło: Baza danych programu SWD – ST KP PSP w Gołdapi. 

Wysokość środków przeznaczonych na ochronę przeciwpożarową z budżetu Gminy 
Gołdap na przestrzeni ostatnich lat przedstawia się następująco: 
Tab. 3.5. Nakłady na ochronę przeciwpożarową w latach 2018-2023. 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Wysokość 
nakładów w zł 

508 473,56 243 893,83 216 529,48 302 526,15 375 511,42 303 172,80 

Źródło: opracowanie własne. 
 

Na główne wydatki w dziedzinie pożarnictwa w roku 2023 złożyły się:  

1) naprawa i zakup części zamiennych, sprzętu na doposażenie i utrzymanie 
samochodów oraz paliwa do samochodów ratowniczo-gaśniczych, 

2) konserwacja sprzętu przeciwpożarowego oraz samochodów i motopomp, 

3) ubezpieczenia sprzętu przeciwpożarowego, samochodów oraz strażaków 
ochotników od nieszczęśliwych wypadków, 

4) przeglądy techniczne samochodów i sprzętu,  

5) płace i pochodne kierowców i konserwatorów sprzętu, 

6) wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ochotników z jednostek biorących 
udział w akcjach ratowniczych i innych zdarzeniach oraz szkoleniach, 

7) zakup opału na ogrzewanie (remiz) garaży dla OSP posiadających samochody 
ciężkie i średnie, 

8) zakup energii na potrzeby remiz, 

9) zakup sprzętu i wyposażenia. 
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Sprawy społeczne    

Do Urzędu Miejskiego w Gołdapi w 2023 r. wpłynęło 8 zawiadomień o zgromadzeniu 
publicznym. Głównym celem zgromadzeń były akcje promocyjne w ramach kampanii 
wyborczej. 

 

Działania gminy związane ze wsparciem uchodźców z Ukrainy (zakwaterowanie 
i inna pomoc) 

Gmina Gołdap 28.03.2022 r. zawarła porozumienie z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim 
w zakresie organizacji zakwaterowania i wyżywienia osób, które zostały zmuszone 
do opuszczenia Ukrainy w wyniku działań wojennych. Punkt zbiorowego 
zakwaterowania w hostelu Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Partyzantów 31 w Gołdapi 
funkcjonował do 31 maja 2023 roku. Schroniły się tam głównie matki z dziećmi i starsze 
kobiety. 

Rodzaje wsparcia oferowane przez gminę obecnie: 

- bezpłatne wykonanie zdjęcia do złożenia wniosku do nadania numeru pesel w związku 
z konfliktem na Ukrainie. 

Zespół ds. zarzadzania kryzysowego 

W celu prawidłowego wykonywania zadań 
z zakresu zarzadzania kryzysowego, Burmistrz 
Gołdapi powołał zespół ds. zarządzania 
kryzysowego. W 2023 roku odbyło się pięć 
posiedzeń zespołu: 

26.01.2023 r.:  

- analiza sytuacji związanej z budową tymczasowej zapory na granicy z Rosją, 
informacje o zdarzeniach wynikających lub mogących wyniknąć z budowy zapory. 

30.03.2023 r.: 

- omówienie podjętych działań w sprawie poszkodowanych zwierząt w związku 
z budową zapory tymczasowej na granicy z Rosją na terenie gminy Gołdap, 

-  ocena zimowego utrzymania dróg w okresie zimowym 2022/2023, 

- analiza i statystyki interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej zaistniałych na 
terenie Gminy Gołdap. w 2022 roku. 
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02.05.2023 r.:  

- omówienie sytuacji związanej z wykryciem ogniska ptasiej grypy na terenie miasta 
Gołdap. 

29.06.2023 r.: 

- przygotowanie gminy do wakacji – bezpieczeństwo osób przebywających na terenie 
gminy w czasie wakacji, 

- omówienie sytuacji związanej z wykryciem ogniska ptasiej grypy na terenie miasta 
Gołdap, 

- omówienie sytuacji związanej z licznymi atakami wilków na terenie gminy Gołdap. 

19.12.2023 r.: 

- informacje o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie 
miasta i gminy w sezonie 2023/2024, 

- przygotowanie gminy do organizowania pomocy osobom potrzebującym wsparcia 
w okresie zimowym, 

- analiza zdarzeń, wypadków i innych zagrożeń jakie zaistniały na obszarze Gminy 
Gołdap w 2023 r., 

- zatwierdzenie planu pracy Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na 2024 rok. 

Straż Miejska  
Straż Miejska będąca wydziałem Urzędu Miejskiego w Gołdapi, w 2023 roku realizowała  
zadania w ścisłej współpracy z Komendą Powiatową Policji w Gołdapi i skupiała się 
głównie na :  
 samodzielnych oraz wspólnych z funkcjonariuszami policji patrolach 

prewencyjnych; 
 kontrolach porządkowych nieruchomości ze szczególnym uwzględnieniem: 

wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych, składania deklaracji na usuwanie odpadów 
komunalnych z posesji oraz kontrolach pod kątem ewentualnego spalania 
odpadów; 

 egzekwowaniu właściwego trzymania zwierząt domowych; 
 wykonywaniu konwojów na potrzeby gminy; 
 realizacji zgłoszeń interwencyjnych; 
 współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie pomocy osobom 

bezdomnym i potrzebującym pomocy; 
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 innych działaniach prewencyjnych, np. z zakresu porządku w ruchu drogowym 
i eliminowania wśród dzieci i młodzieży zjawisk picia alkoholu i palenia tytoniu. 

Gmina tak jak w latach ubiegłych zapewnia mieszkańcom monitoring wizyjny na terenie 
miasta. Operatorzy monitoringu wizyjnego  miejsc publicznych pracujący w straży 
miejskiej  ściśle współpracowali z patrolami straży miejskiej  i oficerami dyżurnymi 
miejscowej policji w zakresie bieżącego przekazywania informacji o stwierdzanych 
czynach zabronionych. Do patroli straży miejskiej przekazano 123 zgłoszenia, natomiast 
do policji 279 zgłoszeń. 
W roku 2023 funkcjonariusze Straży Miejskiej w Gołdapi ujawnili 387 wykroczeń,  za które 
sprawcy zostali pouczeni, ukarani mandatami karnymi lub skierowano wnioski i ich 
ukaranie do sądu. 

3.6. Edukacja / Oświata 
Gmina Gołdap jako organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe jest zobowiązana 
do realizacji zadań oświatowych, do których w szczególności należą (art. 10 ust. 1 ustawy 
Prawo Oświatowe): 
 zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych 

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki; 
 zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 
 wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie; 
 zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, finansowej 

i organizacyjnej szkoły lub placówki; 
 wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do 

pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczo – 
profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań 
statutowych; 

 wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do 
dyrektora szkoły lub placówki. 
 

W 2023 roku w Gmina Gołdap była organem prowadzącym dla placówek oświatowych: 

1) Przedszkola Samorządowego Nr 1 (dyrektor Jolanta Lipińska);  

2) Szkoły Podstawowej Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika  
w Gołdapi (dyrektor Sylwia Ostrowska); 
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3) Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gołdapi (dyrektor do 
31.08.2023 r. Anna Budzińska, od 1.09.2023 r. dyrektor Iwona Poreda); 

4) Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki (dyrektor Leszek Retel); 

5) Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Noblistów Polskich (dyrektor Bożena Kalinowska); 

6) Szkoły Podstawowej w Pogorzeli (dyrektor Monika Wojtala - Taudul); 

7) Szkoły Podstawowej im. Michała Kajki w Grabowie (dyrektor Irena Łobacz).  

 
Wydatki budżetowe na oświatę i wychowanie wyniosły łącznie 41 460 306,98 zł. 
Z subwencji oświatowej pokryto wydatki w kwocie 18 988 850,20 zł (45,8%). Wydatki 
pokryte z Funduszu Pomocy na uczniów przybyłych z Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego kraju łącznie wyniosły 583 481,05 zł (1,4%). Środki z dotacji 
zewnętrznych w kwocie 3 360 896,90 zł stanowiły (8,1%) udziału w wydatkach ogółem.  
Udział środków budżetu gminy w wydatkach ogółem na oświatę i wychowanie wyniósł 
18 527 078,83 zł i stanowił (44,7%).  

Na terenie gminy w 2023 r. funkcjonowały również publiczne placówki oświatowe, dla 
których organem prowadzącym jest Fundacja Rozwoju Regionu Gołdap (prezes Piotr 
Wasilewski):  

 Szkoła Podstawowa w Galwieciach (dyrektor Monika Grzeszczuk); 

 Szkoła Podstawowa w Boćwince (dyrektor Alicja Różańska). 

Ponadto w 2023 r. funkcjonowały placówki niepubliczne: 

 Przedszkole Niepubliczne „Bajka” (dyrektor Teresa Piszczek); 

 Przedszkole Niepubliczne „Radosne Skrzaty” (dyrektor Paulina Brol); 

 Przedszkole „U Kubusia Puchatka” (dyrektor Aleksandra Brzozowska); 

 Przedszkole „Zuchowa Przygoda” (dyrektor Anna Szułczyńska) 

 Domowy Punkt Przedszkolny „Nibylandia" (dyrektor Anna Jurczyk-Andrzejewska); 

 Niepubliczny Żłobek „Radosne Skrzaty" (dyrektor Paulina Brol); 

 Niepubliczny Żłobek „Bajka” (dyrektor Teresa Piszczek); 

 Niepubliczny Żłobek „U Kubusia Puchatka” (dyrektor Aleksandra Brzozowska). 
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Dotacje z budżetu Gminy Gołdap przekazane w 2023 roku placówkom oświatowym  
i opiekuńczym prowadzonym przez inne podmioty niż gmina to 4 993 480,14 zł, z czego: 

* 2 765 460,19 zł (55,42%) to wydatki na dotowanie szkół podstawowych w Boćwince  
i Galwieciach prowadzonych przez Fundację Rozwoju Regionu Gołdap;  

* 2 042 019,95 zł (40,86%) to wydatki na dotacje dla przedszkoli niepublicznych i punktu 
przedszkolnego;   

* 186 000,00 zł (3,72%) to wydatki na dotowanie żłobków niepublicznych. 
We wrześniu 2023 r. naukę rozpoczęło 2365 uczniów i przedszkolaków (o 145 mniej niż 
w roku ubiegłym). 
Tab. 3.6. Liczba oddziałów i wychowanków w placówkach prowadzonych przez Gminę Gołdap 
w roku szkolnym 2023/2024 (stan na dzień 30 września 2023 r.) 

Nazwa placówki Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

Średnia liczba uczniów w oddziale (dla 
kraju – 18; 15 na wsi, 21 w mieście)) 

Przedszkole 
Samorządowe nr 1 

8 195 24,37 

SP1 21 449 21,38 

SP2 14 245 17,50 

SP3 29 633 21,82 

SP5 18 404 22,44 

SP Pogorzel 9 68 7,55 

SP Grabowo 10 152 15,20 

Razem 109 2146 19,68 

Źródło: System Informacji Oświatowej 

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2023 r. średnio 19,68 uczniów/wychowanków. 
Najwięcej w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 w Gołdapi – 24,37 wychowanków 
w oddziale, najmniej w Szkole Podstawowej w Pogorzeli – 7,55 uczniów w klasie. 
 
Tab. 3.7. Uczniowie korzystający z zajęć na podstawie orzeczenia lub opinii poradni 
psychologiczno –  pedagogicznej. 

Liczba korzystających z zajęć na podstawie orzeczenia 
lub opinii poradni psychologiczno – pedagogicznej 

% uczniów 
w szkole 

Przedszkole Samorządowe nr 1 10 5,12 % 

SP1 126 28,06% 

SP2 88 35,91 % 

SP3 169 26,69 % 
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Liczba korzystających z zajęć na podstawie orzeczenia 
lub opinii poradni psychologiczno – pedagogicznej 

% uczniów 
w szkole 

SP5 57 14,10 % 

SP Pogorzel 11 16,17 % 

SP Grabowo 30 19,73 % 

Razem 491 22,87 % 

Źródło: na podstawie danych ze szkół. 
 

W szkołach prowadzonych przez Gminę Gołdap uczy się 491 uczniów, których potrzeby 
wsparcia psychologiczno-pedagogicznego usankcjonowane są orzeczeniem lub 
specjalistyczną opinią, o 10 więcej niż w roku poprzednim. Dane nie obejmują uczniów 
zdiagnozowanych przez nauczycieli i szkolnych pedagogów. Największy odsetek tych 
dzieci uczy się w Szkole Podstawowej nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, natomiast 
najmniejszy odsetek dotyczy Przedszkola Samorządowego nr 1. W szkołach zatrudniano 
łącznie 213 nauczycieli. Na jednego nauczyciela przypadało średnio 10,07 uczennic 
i uczniów. 
 
Tab. 3.8. Liczba nauczycieli zatrudnionych wg aktualnych stopni awansu zawodowego 
w placówkach prowadzonych przez Gminę Gołdap (stan na dzień 30 września 2023 r.)  

Nazwa placówki Początkujący Mianowani Dyplomowani Razem 

Przedszkole Samorządowe nr 1 5 5 6 16 

SP1 7 4 32 43 

SP2 5 4 22 31 

SP3 5 18 33 56 

SP5 8 5 19 32 

SP Pogorzel 2 3 8 13 

SP Grabowo 3 3 16 22 

Razem 35 42 136 213 

Źródło: System Informacji Oświatowej 
 

Zgodnie z ogólnokrajowym trendem największą grupę stanowią nauczyciele 
z najwyższym stopniem awansu zawodowego - nauczyciele dyplomowani. Pozostałe 
grupy łącznie stanowią 56,61 % liczby nauczycieli dyplomowanych. 
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Koszt utrzymania placówek 

Wykres 3.2 Koszt utrzymania ucznia w szkołach [w zł]. 

 
Źródło: materiały własne. 
 

Największy koszt utrzymania ucznia od lat utrzymuje się w szkołach wiejskich (Pogorzel, 
Grabowo). Główną  przyczyną jest stosunkowo niewielka liczba uczniów, którym należy 
zorganizować jednolite warunki nauki (np. realizacja podstawy programowej, 
zapewnienie infrastruktury). 

Prace remontowe w placówkach prowadzonych przez Gminę Gołdap 

Tab. 3.9. Remonty i inwestycje w placówkach szkolnych. 

Szkoła Remonty i inwestycje 
(środki 

własne/gmina) 

Środki pozyskane ze 
źródeł niepublicznych 

Razem 

Przedszkole Samorządowe 8 560,00 zł 0, 00 zł 8 560,00 zł 

SP1 19 542,88 zł 414 712, 03 zł 434 254,91 zł 

SP2 68 465,24  zł 77 865,41 zł 146 330,65 zł 

SP3 36 976,46 zł 1 601 392,73 zł 1 638 369,19 zł 

SP5 4 303,77 zł 0, 00 zł 4 303,77zł 

SP Pogorzel 9 015,04 zł 627 233, 79 zł 636 248,83 zł 

SP Grabowo 142 964,13 zł 0, 00 zł 142 964,13 zł 

RAZEM 289 827,52 zł 2 721 203,96 zł 3 011 031,48 zł 

Źródło: materiały własne. 
 

W placówkach oświatowych zrealizowano remonty i inwestycje o łącznej wartości 
3 011 031,48 zł. 
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Tab. 3.10. Dotacje celowe z różnych źródeł oraz realizowane programy rządowe i unijne 
w szkołach gminnych. 

Program  Wartość 
zadania  

Kwota 
dofinansowania 

Źródło 

„Aktywna tablica” 43 750,00 zł 35 000,00 zł MEiN 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” 21 900,00 zł 17  500,00 zł MEiN 

Dostosowanie warunków w placówkach 
do potrzeb osób niepełnosprawnych  

77 865,41 zł 77 865,41 zł 

 

PFRON 

Dotacja celowa na wychowanie 
przedszkolne 

8 435 184,80 zł 902 800,18 zł WW-M 

Wyprawka szkolna (niepełnosprawni ZPEW, 
LO, ZSZ) 

7 111,00 zł 7 111,00 zł WW-M 

Dotacja celowa na zakup podręczników, 
materiałów ćwiczeniowych i edukacyjnych 

210 895,11 zł 210 895,11 zł WW-M 

ERASMUS, ERASMUS+ 1 891 586,05 zł 1 891 586,05 zł ŚRODKI UNIJNE 

Ekopracownia 83 334,00 zł 75 000,00 zł WFOŚiGW 

Pracownia leśna 50 250,01 zł 45 225,00 zł WFOŚiGW 

Ścieżka edukacyjna „Drewno i las” 97 914,15 zł 97 914,15 zł Lasy Państwowe 

RAZEM 3 360 896,90 zł  

Źródło: materiały własne. 
 

Ze środków zewnętrznych (dotacje celowe, programy rządowe, projekty unijne) 
w placówkach oświatowo-wychowawczych pozyskano łącznie 3 360 896,90 zł. Środki 
pochodziły z budżetu państwa, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Lasów Państwowych, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz z funduszy Unii Europejskiej. 
 

Środki zewnętrzne z PFRON  

W dniu 7 września 2022 r. Gmina Gołdap podpisała z Powiatem Gołdapskim Umowę                                       
nr ZD/PFRON/1/2022 o dofinansowanie projektu w ramach programu pn. „Program 
wyrównywania różnic między regionami III” – obszar B na dofinansowanie ze środków 
PFRON projektu:  

„Likwidacja barier w Szkole Podstawowej nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Gołdapi. Dostosowanie ciągów komunikacyjnych dla potrzeb osób 
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niepełnosprawnych” W ramach tego projektu w Szkole Podstawowej nr 2 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Gołdapi została zakupiona i ułożona wykładzina antypoślizgowa 
w ciągach komunikacyjnych na parterze budynku oraz zostały zakupione 
i zamontowane drzwi wewnętrzne wraz z likwidacją progów komunikacyjnych.  Termin 
realizacji projektu: 07.09.2022 – 13.03.2023 r.  
Przyznane dofinasowanie ze środków PFRON na realizację projektu wyniosło łącznie                       
77 865,41 zł a całkowity koszt realizacji projektu: 143 073,48 zł. 
 
Rys 3.2.  Posadzki w Szkole Podstawowej nr 2 w Gołdapi. 

 
Źródło: materiał własny. 

Dowóz uczniów do szkół 

Dowóz uczniów do placówek oświatowych zabezpiecza organ prowadzący na 
podstawie list uczniów przekazywanych (i comiesięcznie aktualizowanych) przez 
dyrektorów szkół. Ponadto zadaniem własnym gminy jest zapewnienie transportu 
uczniom niepełnosprawnym. Łączny koszt dowożenia uczniów w 2023 roku wyniósł 
602 970,23 zł. 
Tab. 3.11. Koszt dowozu uczniów do placówek oświatowych w latach 2020-2023. 

Rodzaj kosztów Koszty za 2021 r. Koszty za 2022 r. Koszty za 2023 r. 

Zakup biletów miesięcznych 315 603,30 zł 419 477,54 zł  496 167,83 zł 

Zwrot kosztu transportu osób 
niepełnosprawnych 

5 461,37 zł 9 063,96 zł 69 804,82 zł 
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Rodzaj kosztów Koszty za 2021 r. Koszty za 2022 r. Koszty za 2023 r. 

Szacunkowy koszt utrzymania busa 
przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych 

23 026,66 zł 45 057,03 zł 34 048,08 zł 

Transport ucznia do Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 
im. św. Filipa Smaldone w Olecku 

3 963,47 zł 3 194,28 zł 2 949,50 zł 

Źródło: materiały własne. 

3.7. Pomoc społeczna 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi został powołany jako Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej (M-GOPS) uchwałą Nr IX/44/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
z dnia 27 kwietnia 1990 r. i jako jednostka budżetowa był podporządkowany Radzie 
Narodowej w Gołdapi. Zarządzeniem Nr 2/90 Naczelnika Miasta i Gminy Gołdap z dnia 
18 maja 1990r. nadano statut Ośrodkowi. W dniu 10 czerwca 1998r. Uchwałą Nr 
XXXII/236/98 Rady Miejskiej w Gołdapi w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 
Urzędu Miasta i Gminy w Gołdapi ujęto M-GOPS, jako wydział o nazwie: Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Zgodnie z Uchwałą Nr XV/103/04 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 17 lutego 
2004 r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołdapi OPS stał się jednostką 
organizacyjną gminy Gołdap nieposiadającą osobowości prawnej, której nadano 
REGON oraz NIP. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi realizuje zadania w szczególności w zakresie: 

 pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej z uwzględnieniem podziału na następujący typ zadań:  

- zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym,  

- zadania własne gminy,  

- zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 

 dodatków mieszkaniowych, które są realizowane jako zadanie własne gminy 
zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych,  

 świadczeń rodzinnych, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych, 
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 zasiłków dla opiekuna, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

 świadczeń z funduszu alimentacyjnego, które są wykonywane jako zadanie 
zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 
r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

 Karty Dużej Rodziny zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny, 

 przeciwdziałania przemocy domowej zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

 wsparcia rodziny zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, 

 świadczeń wychowawczych (500+), które są wykonywane jako zadanie zlecone 
z zakresu administracji rządowej zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

 ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

 ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

 pomoc obywatelom Ukrainy zgodnie z ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa, 

 inne zadania na podstawie uchwał rady miejskiej, zawartych umów i porozumień. 
Pomoc i wsparcie w 2023 roku uzyskało 1421 osób, co stanowiło 7,56% wszystkich 
mieszkańców gminy. Łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła 
się  o 10 osób w stosunku do roku 2022. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano 
świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego 
o 4 rodziny. Poniżej przedstawiamy dane dotyczące liczby osób korzystających 
z pomocy społecznej, rodzaje świadczeń. 
 
Tab.3.12. Liczba rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 

2020 729 1964 

2021 660 1735 

2022 526 1411 

2023 522 1421 

Źródło: Opracowanie własne. 
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Tab.3.13. Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. 
świadczenia niepieniężne: usługi opiekuńcze, domy pomocy społecznej, sprawienie pogrzebu, 
udzielenie schronienia, posiłek, składki na ubezpieczenie zdrowotne, ośrodki wsparcia, praca 
socjalna 

71 599 

świadczenia pieniężne 1 824 

Źródło: Opracowanie własne. 
 

Tab.3.14. Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. 
Rodzaj świadczenia Liczba osób   

 2020 2021 2022 2023 

świadczenia niepieniężne 637 606 1155 1181 

świadczenia pieniężne 499 402 491 470 

Źródło: Opracowanie własne. 

 
W Gminie Gołdap najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej 
osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi 
przez ośrodki pomocy społecznej w 2023 roku było kolejno: ubóstwo, bezrobocie, 
niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, potrzeba ochrony macierzyństwa 
w tym potrzeba ochrony wielodzietności. 
Tab. 3.15. Przyczyny udzielenia pomocy i wsparcia. 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking Liczba rodzin ogółem 

Ubóstwo 241 

Bezrobocie 209 

Niepełnosprawność 162 

Długotrwała lub ciężka choroba 137 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 103 

Potrzeba ochrony macierzyństwa - w tym: wielodzietność 89 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego - ogółem 

52 

Bezradność w sprawach opiekuńczo -wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego - rodziny niepełne 

39 

Bezdomność  35 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 12 

Alkoholizm 29 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego- rodziny wielodzietne 

9 

Narkomania 3 

Zdarzenie losowe 1 

Przemoc w rodzinie 1 

Źródło: Opracowanie własne. 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi realizuje zadanie własne gminy o charakterze 
obowiązkowym – świadczenie usług opiekuńczych, których głównym celem jest pomoc 
osobom starszym w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem. W 2023 roku z tej formy wsparcia korzystały 68 osoby. 
W związku z coraz bardziej zauważalnym i postępującym procesem starzenia się 
społeczeństwa i zachodzącymi zmianami demograficznymi w roku 2023 Gmina Gołdap 
przystąpiła ponownie do realizacji programu "Opieka 75+", który ma na celu poprawę 
dostępności do usług opiekuńczych dla osób w wieku powyżej 75  z programu 
skorzystało 33 osoby. 
 
Tab.3.16. Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych. 

Rok Liczba osób 

2020 82 

2021 91 

2022 71 

2023 68 

Źródło: Opracowanie własne. 
 

Tab. 3.17.Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej. 

Rok Kwota świadczeń pieniężnych 

2020 1174 748,45 zł 

2021 994 036,82 zł 

2022 936 414,07 zł 

2023 1 100 370,23 

Źródło: opracowanie własne.  

Poniżej prezentujemy w formie tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby 
asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta 
rodziny, świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 
Tab. 3.18. Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny. 

 2020 2021 2022 2023 

Liczba asystentów rodziny w gminie 2 2 1 1 

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 21 29 25 18 

Źródło: opracowanie własne. 

Tab. 3.19. Liczba rodzin wspieranych i liczba osób objętych pracą asystenta rodziny. 
Wyszczególnienie Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZASIŁEK STAŁY 

Liczba osób 96 85 92 99 
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Wyszczególnienie Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

Kwota świadczeń w zł 475 652 444 644 508 274 504 718 

ZASIŁEK OKRESOWY 

Liczba osób 156 161 142 125 

Kwota świadczeń w zł 302 184 342 471 294648 248 717 

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM 

Liczba osób 400 311 307 302 

Kwota świadczeń w zł 395 094 218 874 257 035 78 902 

W tym:   

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH WIELOLETNIEGO RZĄDOWEGO PROGRAMU 
,,POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU’’ 

Liczba osób 348 281 286 280 

Kwota świadczeń w zł 287 280 199 890 123 542 70 600 

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

POSIŁEK świadczenie przyznane w ramach wieloletniego rządowego programu 
 ,,POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU’’ 

Liczba osób 532 496 482 480 

Kwota świadczeń w zł 163 045 218 350 308 072 356 508 

SCHRONIENIE 

Liczba osób 24 18 26 23 

Kwota świadczeń w zł 148 179 162 784 290 596 336 433 

SPRAWIENIE POGRZEBU 

Liczba osób 0 1 2 1 

Kwota świadczeń w zł 0 2992 7 300 2200 

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba osób 31 32 30 28 

Kwota świadczeń w zł 914 835 1 033 702 1 064 138 1 169 499 

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA 

liczba rodzin objęta pracą 
asystenta rodziny 

21 29 25 18 

Liczba asystentów rodziny 2 2 1 1 

Odpłatność za pobyt 
dziecka w  rodzinie 
zastępczej w zł 

307 567 383 530 328 137 435 040 

Odpłatność za pobyt 
dziecka w placówce 
opiekuńczo-
wychowawczej w zł 

102 505 103 151 105 340 214 236 

Źródło: opracowanie własne. 
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Świadczenia wychowawcze 

W 2023 roku świadczenie wychowawcze pobierały 3 rodziny. Całkowita kwota 
przyznanego świadczenia wychowawczego wyniosła 21 650,84 zł. Poniżej prezentujemy 
w formie tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin, które otrzymały 
świadczenie wychowawcze w ciągu roku, kwoty świadczenia wychowawczego w ciągu 
roku. 
 
Tab. 3.20. Liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego 

Rok Liczba rodzin 

2020 2282 

2021 2385 

2022 2141 

2023 3 

Źródło: opracowanie własne.  

Tab. 3.21. Świadczenia wychowawcze - kwota świadczeń. 
Rok Wydatki 

2020 22 096 766,07 zł 

2021 21 691 494,00 zł 

2022 9 000 150,71 zł 

2023 21 650,84 

Źródło: opracowanie własne. 

Świadczenia rodzinne 

Średniomiesięczna liczba rodzin pobierających w 2023 roku zasiłek rodzinny wyniosła 
380. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 53 rodziny. Całkowita kwota 
przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami wyniosła 
1 881 932,93 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 286 155,50 zł. Poniżej 
prezentujemy szczegółowe dane dotyczące liczby rodzin i kwoty świadczeń w zakresie 
zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków rodzinnych, jednorazowych dodatków 
z tytułu urodzenia się dziecka, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, liczby 
i kwot świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku pielęgnacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat 
o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłku pielęgnacyjnego dla osób, które 
ukończyły 75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, świadczeń 
alimentacyjnych. 
\ 
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Tab. 3.22. Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz 
dodatkami oraz korzystających z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin  

Rok 2020 2021 2022 2023 

Liczba rodzin korzystających 
z zasiłków rodzinnych wraz 
dodatkami 

600 510 433 380 

Źródło: opracowanie własne.  
 

Tab. 3.23. Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku. 
Rok Kwota 

2020 2 937 596,57 zł 

2021 2 532 496,51 zł 

2022 2 168 088,43 zł 

2023 1 881 932,93 zł 

Źródło: opracowanie własne.  
 

Tab. 3.24. Liczba świadczeń. 
Wyszczególnienie Liczba świadczeń   

Świadczenia opiekuńcze 2020 2021 2022 2023 

Zasiłek pielęgnacyjny ogółem 5895 5822 5877 6056 

Świadczenie pielęgnacyjne 1099 1360 1718 1719 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 366 251 86 53 

OGÓŁEM Świadczenia opiekuńcze 7360 7433 7681 7828 

Źródło: opracowanie własne. 

Tab. 3.25. Kwota świadczeń. 
Wyszczególnienie kwota świadczeń 

Świadczenia opiekuńcze 2020 2021 2022 2023 

Zasiłek pielęgnacyjny ogółem 1 271 120,00 1 169 371,00 1 268 492,00 1 307 128,00 

Świadczenie pielęgnacyjne 2 022 171  2 674 838,00 3 633 649,00 4 192 528 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 225 940,00 155 289,00 52 800,00 32 280 

OGÓŁEM Świadczenia opiekuńcze 3 519 231,00 4 086 339,00 4 954 941,00 5 531 936 

Źródło: opracowanie własne. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Tab.3.26. Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych 
latach. 

 Liczba osób   

 2020 2021 2022 2023 

Liczba osób korzystających 
ze świadczenia alimentacyjnego 

262 243 216 198 

Źródło: opracowanie własne 
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Tab. 3.27. Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych 
latach. 

 Liczba rodzin   

 2020 2021 2022 2023 

Liczba rodzin 
korzystających ze 
świadczenia 
alimentacyjnego 

151 143 111 106 

Źródło: opracowanie własne. 

Tab. 3.28. Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach. 
 Kwota 

 2020 2021 2022 2023 

Ogólna kwota świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego 

1 249 386,00 1 169 371,00 1 047 744,00 970 977,00 

Źródło: opracowanie własne. 
 

Dodatki mieszkaniowe 
Zadanie realizowane było zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1335). W 2023 roku wypłacono łącznie 6009 świadczeń 
na kwotę 2 594 229,42 zł. 
Tab. 3.29. Dodatki mieszkaniowe 

Wyszczególnienie Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 2023 

DODATKI MIESZKANIOWE 

Liczba gospodarstw 
domowych 

558 533 634 629 

Kwota świadczeń 
w złotych 

1 236 266 1 441 245 2 012 004 2 594 229 

Źródło: opracowanie własne. 
W 2023 r. zwiększyła się kwota wydatkowana na wypłatę dodatków mieszkaniowych 
o 582 225,26zł w stosunku do roku 2022. Taki stan spowodowany jest zmianą ustawy 
o dodatkach mieszkaniowych, zmiana dotyczyła w głównej mierze definicji dochodu. 
Przede wszystkim do dochodu nie wliczamy prac dorywczych, świadczeń z pomocy 
społecznej, które są jednym z głównych źródeł utrzymania osób wnioskujących 
o przyznanie dodatku mieszkaniowego. Miało to bezpośredni wpływ na udział 
w ponoszeniu wydatków czynszowych przez wnioskodawców. 
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Czyste powietrze  
W związku z wprowadzeniem w życie z dniem 1 października 2020 r. ustawy z dnia 
14 sierpnia 2020r. o zmianie ustawy o biokomponetach i biopaliwach ciekłych 
oraz niektórych innych ustaw, Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi prowadzi 
postępowania w sprawie wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 
domowego dla osób fizycznych ubiegających się o przyznanie dofinansowania 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub z wojewódzkich 
funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w tym w ramach Części 2 Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze”. W 2023 r. wydano 210 zaświadczeń. 
 
Ciepłe mieszkanie 
W ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe mieszkanie” współfinansowanego przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gołdapi prowadzi postępowania w sprawie wydawania zaświadczeń 
o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 
gospodarstwa domowego dla osób ubiegających się o dofinansowanie przedsięwzięć. 
W 2023 r. wydano 17 zaświadczeń. 
 

 
W dniu 11 sierpnia 2022 r. opublikowana została ustawa o dodatku węglowym (Dz. U. 
2022 r. poz. 1692), która weszła w życie z dniem 12 sierpnia 2022 r. Wydatki na realizację 
zadania w 2023 r. przez Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawia poniższa tabela: 
 
Tab. 3.30 Dodatek węglowy 

Wyszczególnienie 2023 

Liczba świadczeń 4 

Kwota świadczeń w złotych 12 000 zł 

Źródło: opracowanie własne. 

 
Dodatek gazowy 
W dniu 30 grudnia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 
ochronie odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 
(Dz. U. 2024 r., poz. 303) wprowadzająca możliwość refundacji podatku vat dla 
odbiorców paliw gazowych. Wydatki na realizację przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

Dodatek węglowy 
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wypłat refundacji podatku vat za gaz ziemny dla uprawnionych gospodarstw 
domowych w 2023r. przedstawia poniższa tabela: 
Tab. 3.31 Dodatek gazowy 

Wyszczególnienie 2023 

Liczba świadczeń 3 

Kwota świadczeń w złotych 681,26 zł 

Źródło: opracowanie własne. 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi w lipcu 2021 r. rozpoczął realizację zadania 
wynikającego z ustawy o systemie oświaty, jakim są świadczenia pomocy materialnej 
dla uczniów o charakterze socjalnym. Regulamin pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Gołdap  określa  Uchwała Nr 
LXIII/403/2018 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 14 sierpnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Warm. -
Maz. Poz. 2911 z 2021 r.).   
Świadczenia pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym mają na celu 
zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji oraz umożliwiają pokonywanie barier 
dostępu do nauki uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.  
W Gminie Gołdap w 2023 r. pomocą objętych zostało 126 uczniów, wypłacono stypendia 
szkolne i zasiłki szkolne na łączną kwotę 143 204,20 zł. Udzielanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy. Na 
dofinansowanie pomocy socjalnej gmina otrzymuje też dotację celową z budżetu 
państwa. Szczegółowe kwestie związane z tym zadaniem zostały przedstawione 
w tabeli. Z uwagi na to, iż stypendia szkolne przyznawane są na rok szkolny aby 
zobrazować dane za rok 2023 wyszczególniono dane za rok szklony 2022/2023 
i 2023/2024. 
Tab. 3.32. Pomoc materialna dla uczniów udzielona w 2023 roku 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 

Kwota wykorzystanej dotacji na wypłatę stypendiów 
i zasiłków szkolnych 

216 803,44 zł 187 895,12 zł 143 204,20 zł 

Liczba uczniów objętych pomocą 185 136 126 

Liczba przyjętych wniosków o przyznanie stypendium 
szkolnego dane za rok szkolny 2020/2021(I-VI) 

170 154 76 

Liczba przyznanych stypendiów dane za rok szkolny 
2020/2021 

143 123 118 

Liczba przyjętych wniosków o przyznanie stypendium 
szkolnego dane za rok szkolny 2021/2022 (IX-XII) 

154 75 50 
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Wyszczególnienie 2021 2022 2023 

Liczba przyznanych stypendiów dane za rok szkolny 
2021/2022 

123 115 77 

Źródło: opracowanie własne. 
 

Dodatek elektryczny 
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii elektrycznej został wprowadzony dodatek elektryczny 
(Dz.U.2022 r. poz. 2127). Wnioski na dodatek elektryczny składane były w okresie od 
1 grudnia 2022 r. do dnia 1 lutego 2023 r. Wydatki na realizację zadania przedstawia 
poniższa tabela: 
 
Tab.3.33 Dodatek elektryczny 

Lp. Liczba złożonych wniosków na dodatek 
elektryczny 2022-2023 

Kwota wypłaconych dodatków  

1. 33 33 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Pomoc Ukrainie 
W dniu 12 marca 2022 r. weszła w życie ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym tego państwa oraz niektórych ustaw (Dz. U. 2022 r. poz. 583 z późn. 
zm.). Ustawa określiła zakres pomocy obywatelom Ukrainy. W roku 2023 Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gołdapi udzielał poniższych form pomocy: 
 
Tab.3.34 Pomoc Ukrainie w roku 2023 

Lp. Wyszczególnienie, rodzaj pomocy Ilość świadczeń, rodzin, osób Kwota wypłaconych 
świadczeń 

1. Świadczenie pieniężne z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

66 wniosków (4711 świadczeń) 188 440,00 

2. Jednorazowe świadczenia pieniężne 
przysługujące obywatelom Ukrainy 

35 (świadczeń) 10 500,00 

3. Dodatek mieszkaniowy  5 wniosków (19 świadczeń) 9 836,33 

4. Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 

0 0 

5.  Świadczenia rodzinne zgodnie  
z ustawą o świadczeniach 
rodzinnych 

497 świadczeń 66 708,60 
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Lp. Wyszczególnienie, rodzaj pomocy Ilość świadczeń, rodzin, osób Kwota wypłaconych 
świadczeń 

6. 

Pomoc żywnościowa 

Wydano 19 skierowań 
w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 

Nie dotyczy 

7. 
Pomoc społeczna finansowa 
i niefinansowa (zasiłki celowe, 
okresowe, stałe, dożywianie dzieci 
w szkole) 

99 dzieci (dożywianie dzieci 
w szkole i w przedszkolu) 

2 osoby (zasiłek stały), 1 osoba 
(zasiłek okresowy), 1 osoba 

(zasiłek celowy) 

6 096,00 

 

9 232,40 

Źródło: opracowanie własne. 

 
W ramach ustawy pracownicy socjalni sprawowali nadzór nad realizacją praw 
i obowiązków opiekuna tymczasowego. Małoletnim obywatelom Ukrainy, którzy 
przebywali na terenie Rzeczypospolitej Polskiej bez opieki osób dorosłych Sąd 
opiekuńczy właściwy ze względu na miejsce pobytu małoletniego wyznacza opiekuna 
tymczasowego, który reprezentuje oraz sprawuje pieczę nad jego osobą i majątkiem 
(liczba opiekunów tymczasowych 8, liczba dzieci znajdujących się pod opieką opiekuna 
tymczasowego – 13). 

Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących 
pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy 
społecznej. W gminie Gołdap prowadzi działalność ośrodek wsparcia Środowiskowy 
Dom Samopomocy "Słoneczny Dom". Poniżej prezentujemy w formie tabelarycznej 
szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w podziale na typ i instytucje 
prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób korzystających z placówek. 
Tab. 3.35. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia. 

Wyszczególnienie Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

OŚRODKI WSPARCIA ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem  

45 45 45 45 

Liczba miejsc całodobowych 2 2 2 2 

Liczba osób korzystających 44 48 56 60 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu 
na 31 grudnia danego roku) 

15 14 13 13 
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Wyszczególnienie Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 

831 792 914 528 1 073 749 1 255 616 

Źródło: opracowanie własne. 

Karta Dużej Rodziny 

Uchwałą Nr XIX/144/2016 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 17 lutego 2016 r. wprowadzono  
na terenie Gminy Gołdap Samorządowy Program dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej 
Rodziny w Gołdapi. Program ma na celu: 

1) umacnianie rodziny oraz wspieranie realizacji funkcji rodziny wielodzietnej; 

2) poprawę warunków materialnych i wzmocnienie kondycji rodzin wielodzietnych; 

3) ułatwienie dostępu do kultury, rekreacji i sportu oraz innych dóbr i usług na 
preferencyjnych warunkach. 

4) Samorządowy Program skierowany jest do rodzin wielodzietnych (troje dzieci 
i więcej) zamieszkujących na terenie Gminy Gołdap, którym przysługuje prawo do 
posiadania Karty Dużej Rodziny. Zasady przyznawania Karty Dużej Rodziny 
określone są w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U.2023r., 
poz. 2424). Dokumentem potwierdzającym prawo członka rodziny do korzystania 
z uprawnień wynikających z Programu jest Karta Dużej Rodziny o numerze 
początkowym 2818033. 

Zakres uprawnień przysługujących członkom rodzin wielodzietnych: 

1) Dom Kultury w Gołdapi: kino, imprezy, zajęcia i warsztaty z zastosowaniem 50% 
ulgi na obowiązujące ceny biletów; 

2) Ośrodek Sportu i Rekreacji: 

a) wstęp na pływalnię, siłownię, lodowisko Biały Orlik, korty tenisowe, wypożyczalnie 
łyżew, nart, sprzętu pływającego na Plaży Miejskiej z zastosowaniem 50% ulgi 

b) bezpłatny udział w imprezach organizowanych przez OSiR za odpłatnością; 

c) bezpłatny udział w zajęciach i sekcjach prowadzonych przez OSiR. 

3) Gmina Gołdap: ponoszenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
z zastosowaniem 20% ulgi; 

4) Partnerzy Programu (przedsiębiorcy) – na podstawie zawartego porozumienia  
z Burmistrzem Gołdapi: 
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a) Salon Fryzjerstwa Damsko-Męskiego GOGO Grzegorz Kozioł - 25% zniżki przy 
usłudze fryzjerskiej; 

b) LUZ - BUS Hubert Radziwiłko - 15% zniżki w usłudze strzyżenia, 10% zniżki na 
pozostałe usługi fryzjerskie. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. 1 794 rodziny posiada Kartę Dużej Rodziny. Z dniem 1 stycznia 
2019 r. ustawodawca przyznał prawo do posiadania karty dużej rodziny rodzicom, 
którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu i wychowywali co najmniej troje dzieci. 
W związku z powyższym w roku 2023 nastąpił znaczny wzrost ilości wydanych kart 
w stosunku do 2022 roku. Szczegółowe dane dotyczące realizacji zadań związanych 
z Kartami Dużej Rodziny przedstawia tabela. 

 
Tab. 3.36. Liczba rodzin/osób którym przyznano Kartę Dużej Rodziny. 

Lp. Wyszczególnienie  2021 2022 2023 

1. Liczba rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny 1582 1687 1794 

2. Liczba osób posiadających Kartę Dużej Rodziny 
(narastająco) 

4445 4704 4994 

3. Liczba rodziców, którym przyznano Kartę Dużej Rodziny 2622 2796 2956 

4. Liczba dzieci, którym przyznano Kartę 1823 1908 2038 
Źródło: opracowanie własne. 

Teleopieka 

Burmistrz Gołdapi 31 grudnia 2019 r. zawarł umowę z Polskim Centrum Opieki w Gdyni. 
Teleopieka to system przywoławczy działający w domu podopiecznego przez 
24 godziny na dobę i 365 dni w roku. Osoba, która potrzebuje takiej pomocy, zostaje 
wyposażona w telefon, specjalny brelok, wisiorek lub bransoletkę z przyciskiem SOS. 
W razie zagrożenia i po naciśnięciu przycisku, uruchomione zostaje automatycznie 
połączenie w trybie głośnomówiącym z centrum monitoringu. Następnie operator 
zadecyduje o odpowiednim rodzaju interwencji. Taka forma usług opiekuńczych jest 
alternatywą dla pobytu osób starszych w zakładzie opiekuńczo-pielęgnacyjnym, czy 
domu pomocy społecznej. Jest to również wsparcie dla rodzin osób mieszkających 
samotnie.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi zajmuje się rekrutacją osób do programu 
teleopieki, podpisywaniem dokumentów i załatwianiem wszelkich formalności. W 2023 
r. z programu skorzystało 12 osób. 
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Tab. 3.37. Wyszczególnienie kosztów Teleopieki  
Lp. Wyszczególnienie/ 

rodzaj kosztu 
Rok 2022 Rok 2023 

Dotacja Wkład 
własny 

Razem Dotacja Wkład 
własny 

Razem 

1. Opłata 
abonamentowa 

0,00 9 048,60 zł 9 048,60 zł 0,00 9 650,76 zł 9 650,76 zł 

2. Zakup telefonów 
stacjonarnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Zakup telefonów 
komórkowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.  Zakup ładowarki do 
telefonu 

0,00 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 

5.  Zakup kTracka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Ogółem 0,00 9 048,60 zł 9 048,60 zł 0,00 9 650,76 zł 9 650,76 zł 

Źródło: opracowanie własne. 

Przeciwdziałanie przemocy domowej 

Przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Gołdapi funkcjonuje Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny. Członkowie Zespołu są odpowiedzialni za realizację zadań własnych 
gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy. Zespól kreuje politykę społeczną gminy 
w w/w zakresie. W 2020 r. Gminny Zespół Interdyscyplinarny opracował Gminny 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2021-2025, który obowiązuje od 1 stycznia 2021 r.  

Liczbę założonych formularzy Niebieska Karta przedstawia poniższa tabela: 
Tab.3.38 Liczba założonych formularzy Niebieska Karta w latach 2020-2023 

Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 

Wypełnione przez przedstawicieli Policji 94 69 58 47 

Wypełnione przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej 

21 22 15 12 

Wypełnione przez przedstawicieli Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

0 0 2 3 

Wypełnione przez przedstawicieli oświaty 4 2 9 7 

OGÓŁEM 119 93 84 69 

Źródło: opracowanie własne. 
 

Programy realizowane przez OPS w latach 2015-2023. 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2015-2018 (program rządowy) 
oraz „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (dotacja  z budżetu państwa) 
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W ramach programu Ośrodek udzielał pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności  dzieciom, 
uczniom i młodzieży oraz osobom dorosłym, zwłaszcza osobom starszym, chorym lub 
niepełnosprawnym. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 
poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, poprawy stanu zdrowia dzieci 
i młodzieży, kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. Koordynatorem 
Programu jest Burmistrz Gołdapi. Corocznie korzysta z Programu średnio 1349 osób.  
Całkowity koszt poniesiony na realizację Programu w latach 2015-2023 wyniósł 
4.662.821,05 zł,  w tym kwota pozyskanego dofinansowania 3.177.817,00 zł, wkład własny 
1.485.004,05 zł. 
 
Opieka 75+ realizowana w latach 2019-2023, finansowany z budżetu państwa 
W ramach programu Ośrodek udzielał pomocy w formie usług opiekuńczych oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób samotnych, starszych w wieku powyżej 
75 lat, którego celem było zwiększenie dostępności do usług. W latach 2019 - 2023 
średnio rocznie skorzystało 17 osób.  
Całkowity koszt poniesiony na realizację Programu w latach 2019 - 2023 wyniósł 
586.789,22 zł, w tym kwota pozyskanego dofinansowania 301.893,17 zł, wkład własny 
284.896,05 zł. 
 
Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” - edycja -2020, 2021, 2022, 
2023, finansowany z Funduszu Solidarnościowego 
W ramach Programu Ośrodek udzielał wsparcia celem zapewnienia dostępności do 
usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnym. Wsparciem objęto 
35 osób niepełnosprawnych, którym usługi świadczyło 31 asystentów. Ilość godzin 
wsparcia wyniosła 9 468. 
Całkowita kwota pozyskanego dofinansowania na realizacje Programu AOON wyniosła  
398 094,40 zł. 
 
Pomoc Żywnościowa  2015-2023 
Ośrodek  współpracuje z Caritas Diecezji Ełckiej kwalifikując osoby poprzez wydawanie 
skierowań do otrzymania pomocy żywnościowej zgodnie z wytycznymi uprawniającymi 
do otrzymania pomocy. Zakwalifikowanym przez Ośrodek osobom i rodzinom parafie 
kościelne w Gminie Gołdap wydają produkty żywnościowe. Wydano 4 117 skierowań 
na pomoc żywnościową. 
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3.8. Sport i rekreacja 
Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje zadania Gminy Gołdap w zakresie rozwoju 
i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 
Zrealizowano większość zaplanowanych imprez sportowych w kalendarzu wydarzeń na 
rok 2023, takich jak: Garmin Iron Triathlon Gołdap, Turniej siatkówki plażowej Gołdap 
CUP, Letni Bieg Jaćwingów, Polski Puchar Strongman Gołdap, „Bieg Po Zdrowie – 
Gołdapska Nocna Dycha”. Ze względu na warunki atmosferyczne nie udało się w 2023 
roku zorganizować XXX Biegu Jaćwingów. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się również 
wydarzenia takie jak: Gołdapska Liga Biegów 
Przełajowych, Bieg Zwycięstwa czy Gołdapska 
Halowa Liga Piłki Nożnej. Cross Gołdapski – 
cieszy się dużą popularnością wśród biegaczy 
i miłośników aktywnego wypoczynku. 
Jest to jeden z większych biegów w północno-
wschodniej Polsce rozgrywany we wszystkich kategoriach wiekowych. We wszystkich 
wydarzeniach sportowych i rekreacyjnych organizowanych w 2023 roku udział wzięło 
około 5 tysięcy uczestników, nie wliczając osób towarzyszących czy publiczności. 
 
Infrastruktura 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi zarządza kompleksem edukacyjno–szkoleniowym 
z 55 miejscami noclegowymi w hostelu przy ul. Partyzantów 31, stadionem miejskim 
z boiskiem głównym oraz 2 boiskami bocznymi, a także 3 kortami tenisowymi przy 
ul. Stadionowej 5a. W okresie zimowym prowadzi wypożyczalnię nart biegowych przy 
ul. Stadionowej 5a, lodowisko wraz z wypożyczalnią łyżew, które zlokalizowane były 
na boisku za Szkołą Podstawowa nr 5 w Gołdapi. Nad jeziorem Gołdap umiejscowiony 
jest ośrodek „Słoneczny Zakątek”, położony w pobliżu plaży miejskiej. Zlokalizowane jest 
tu pole biwakowe oraz camping (w 2023 roku: z domków letniskowych skorzystało 
499 osób, z pola namiotowego 809 osób, a z pola dla camperów 229 osób).  
OSIR prowadził kąpielisko nad jeziorem Gołdap od 1 lipca do 31 sierpnia 2023 roku. 
Strzeżone przez dwóch ratowników WOPR w godzinach od 10.00 do 18.00.  
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi w sezonie letnim prowadzi wypożyczalnię sprzętu 
pływającego. Do dyspozycji są: żaglówki, łodzie wiosłowe, rowery wodne, kajaki, deski 
windsurfingowe. W 2023 roku z wypożyczalni sprzętu pływającego skorzystało 2012 
klientów. OSIR dysponuje również łodzią ratowniczą i organizuje rejsy katamaranem 
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solarnym po jeziorze Gołdap (z rejsów w 2023 roku skorzystało 607 osób). Przez okres 
wakacyjny prowadzone były także zajęcia z żeglarstwa. 
W hali Ośrodka Sportu i Rekreacji prowadzone są zajęcia Fitness, w których udział 
jednorazowo bierze udział około 30-50 uczestników, organizowane były również zajęcia 
dla seniorów w wodzie „Aqua Fitness”, w okresie ferii zimowych organizowane są zajęcia 
nauczania i doskonalenia pływania dla dzieci i młodzieży, zajęcia z akrobatyki, gry 
i zabawy ruchowe czy turnieje sportowe. Praktycznie przez cały rok prowadzone były 
zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci i młodzieży, piłkarskie oraz nauki pływania. Uczestnicy 
tych zajęć reprezentują Gminę Gołdap w wielu wydarzeniach organizowanych w całej 
Polsce oraz w meczach mistrzowskich prowadzonych przez Warmińsko Mazurski 
Związek Piłki Nożnej.  
W wybrane weekendy 2023 roku organizowane były „Aktywne Niedziele z OSiR” na hali 
sportowo-widowiskowej z przeróżnymi atrakcjami dla najmłodszych oraz rozstawiany 
był Wodny Tor Przeszkód na pływalni.  
 
Ośrodek Sportu i Rekreacji poza współorganizowaniem, współtworzeniem wydarzeń 
kulturalno-oświatowych odbywających się na terenie Gminy Gołdap, współpracował 
w celu skutecznej promocji z innymi ośrodkami w regionie. Dzięki czemu informacje 
o wydarzeniach odbywających się w gminie trafiały do większej ilości odbiorców.  
Za pośrednictwem własnej strony internetowej (www.osirgoldap.pl), portalu 
społecznościowego oraz lokalnych mediów OSiR prowadził skuteczną kampanię 
promocyjno-informacyjną dotyczącą bieżącej działalności oraz osiągnięć 
poszczególnych sekcji sportowych.  
 
Rys. 3.3 Infrastruktura Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi 

 
Źródło: materiały własne. 
 

http://www.osirgoldap.pl/
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3.9. Działalność Instytucji Kultury 
Gmina Gołdap jest organizatorem dwóch samorządowych instytucji kultury: Domu 
Kultury w Gołdapi oraz Biblioteki Publicznej w Gołdapi. 

Dom Kultury w Gołdapi  

Działalność Domu Kultury w Gołdapi można podzielić na trzy równorzędne formy pracy 
1) Edukacja kulturalna i aktywizowanie społeczności lokalnej. 

Upowszechnianiem kultury oraz edukacją kulturalną i aktywizowaniem społeczności 
lokalnej zajmują się pracownie Dom Kultury w Gołdapi i świetlice wiejskie: w Grabowie, 
Żelazkach i Kozakach. Głównym trzonem działalności Domu Kultury w Gołdapi jest 
prowadzenie edukacji kulturalnej i zapewnienie mieszkańcom gminy Gołdap - 
dzieciom, młodzieży i dorosłym - ciekawego i twórczego sposobu spędzania czasu 
wolnego. W ramach tego działania funkcjonują w Domu Kultury pracownie: rękodzieła, 
ceramiki, witrażu, rysunku i malarstwa, fotograficzna, taneczna, teatralna, muzyczna, 
wokalna, nauki gry na gitarze, oraz młodzieżowe zespoły muzyczne. 
 
Ogółem w 2023 roku w Domu Kultury w Gołdapi (pracownie i świetlice) przeprowadzono 
1454 zajęć w pracowniach i świetlicach (11 663 osób uczestniczyło w organizowanych 
zajęciach). Zostało również zorganizowanych 17 wystaw o zróżnicowanej tematyce 
z zaangażowaniem pracowni plastycznej, witrażu, ceramicznej, rękodzieła oraz 
fotograficznej. Dom Kultury w Gołdapi współpracował ze Stowarzyszeniem „Partnerstwo 
Sztuk” prowadzącym Gołdapskie Centrum Wolontariatu.  
 
Spektakularne sukcesy w 2023 roku zdobyli uczestnicy zajęć fotograficznych: 
w Ogólnopolskim konkursie fotograficznym „Portret 2023”, „Między Niebem a Ziemią”, 
„Biblioteka jako wszechświat” zdobywając zaszczytne miejsca oraz wyróżnienia, 
Wokalnym Konkursie Wojewódzkim „Talent 2023, „Muszelki Wigier”, „Kryształowa Nuta”, 
Ogólnopolski Konkurs Piosenki Patriotycznej „Z pieśnią przez wieki”. 
 

2) Imprezy kulturalne (cykliczne, okazjonalne, jednorazowe). 

W 2023 roku Dom Kultury był organizatorem wydarzeń takich jak: Festiwal Zdrowia, Dni 
Gołdapi, Festiwal Pogranicza Kartaczewo czy Dożynki Gminne, które wpisane są 
w kalendarz imprez cyklicznych. Zorganizowano również wydarzenia takie jak: „31 Finał 
WOŚP”, „Kierunek Gołdap”, Festiwal gitarowy Erupcja,  Spotkania z Naturą i Sztuką „Nasze 
i Nie Nasze Krajobrazy”, IV Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Gołdapi.  
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W 2023 roku Dom Kultury w Gołdapi zorganizował 702 działań takich jak koncerty, 
wystawy, spektakle, konkursy, itp., w których uczestniczyło 61 020 osób. 
 
Rys. 3.4 Wydarzenia organizowane przez Dom Kultury w Gołdapi 

  

  
źródło: materiały własne 

 
3) Kino Kultura.  

Dom Kultury w Gołdapi prowadzi Kino Kultura. W 2023 roku zorganizowano 561 seansów, 
w których uczestniczyło 18 624 widzów. Organizowano spotkania dyskusyjnego 
„Małomiasteczkowego Klubu Filmowego” -  w 2023 roku odbyło się 17 spotkań z udziałem 
987 widzów. 

Świetlice wiejskie 

W strukturach Domu Kultury w Gołdapi funkcjonują świetlice wiejskie w Grabowie, 
Żelazkach i Kozakach. Są one organizatorami wielu zajęć adresowanych do 
społeczności lokalnej. Dzieci, młodzież i dorośli biorą udział w wielu wydarzeniach, 
systematycznie pracują na zajęciach, kółkach oraz uczestniczą w różnych konkursach 
i turniejach. W świetlicach odbywają się zajęcia plastyczno-techniczne, kulinarne, 
komputerowe, sportowe i taneczno-muzyczne. 
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Biblioteka Publiczna w Gołdapi  

Realizowane zadania w zakresie wychowania i edukacji: 
Biblioteka Publiczna w Gołdapi jako instytucja kultury działa w ramach krajowej sieci 
bibliotecznej zgodnie z ustawą o bibliotekach i nadanym bibliotece statutem. 
Bezpośredni nadzór merytoryczny nad biblioteką pełni Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

w Olsztynie. Organizatorem Biblioteki 
Publicznej w Gołdapi jest Gmina Gołdap. 
Placówka zapewnia obsługę biblioteczną 
mieszkańcom miasta i gminy, a w ramach 
zawartego porozumienia z 1 października 2015 
roku także obsługę mieszkańcom powiatu. 
Biblioteka służy zaspakajaniu potrzeb 
oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 
ogółu społeczeństwa oraz uczestniczy 

w upowszechnianiu wiedzy, nauki i kultury. Sieć biblioteczna w naszym regionie 
w stosunku do roku ubiegłego powiększyła się. Biblioteka Publiczna w Gołdapi posiada 
1 Filię w Grabowie i 2 punkty biblioteczne w Kozakach i Żelazkach dzięki czemu poprawiła 
się dostępność do literatury dla mieszkańców. Działalność biblioteki poszerzona jest 
o gromadzenie i opracowanie księgozbioru regionalnego, bibliografii regionalnej, 
dokumenty życia społecznego oraz audiobooki i filmy. Biblioteka Publiczna w Gołdapi 
prowadzi działalność w działach: wypożyczalni dla dorosłych i dla dzieci, czytelni, 
pracowni komputerowej, dziale zbiorów specjalnych, dziale gromadzenia 
i opracowania zbiorów, a także Izbie Regionalnej pod nazwą „Muzeum Ziemi Gołdapskiej 
im. M. M. Ratasiewicza”. 
 

1) Gromadzenie, opracowanie i udostępnianie zbiorów 

Księgozbiór Biblioteki Publicznej w Gołdapi na 31 grudnia 2023 roku liczył łącznie z Filią 
w Grabowie 57719 woluminów (48329 Gołdap; 8850 Grabowo). Zbiory biblioteczne 
powiększyły się o 2285 pozycji ogółem (2021- Gołdap; 264-Grabowo). Wśród ogółu 
wpływu z zakupu z dotacji organizatora zostało zakupionych 1205 woluminów książek 
tradycyjnych. Z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono 387 
woluminów książek tradycyjnych oraz 240 kodów dostępu do książek elektronicznych. 
Do księgozbioru wpłynęły również książki przekazane w darze lub jako zwrot za 
zagubione w ilości 678 wol. pochodzące od wydawnictw, czytelników i osób prywatnych. 
Biblioteka prowadzi prenumeratę czasopism 9 tytułów (Gołdap - 6; Grabowo – 3) 
o zróżnicowanej tematyce zgodnej z zapotrzebowaniem czytelników. Biblioteka 
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uczestniczy w Warmińsko-Mazurskiej Bibliotece Cyfrowej jako jedna z 11 bibliotek 
w województwie warmińsko-mazurskim. Baza biblioteki cyfrowej liczy 355 dokumentów  
– fotografie i kroniki przekazane do zbiorów mające wartość historyczną i związana 
z lokalną historią.    
Biblioteka w ramach współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Olsztynie 
przystąpiła do konsorcjum bibliotek województwa warmińsko-mazurskiego w zakresie 
zakupu wspólnego pakietu kodów do platformy Empik Go. Dzięki otrzymanemu 
dofinansowaniu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego udostępniliśmy 
czytelnikom 240 kodów odnawialnych co miesiąc. Empik Go jest bezpłatną aplikacją, 
która oferuje ponad 31 000 ebooków oraz 25 000 audiobooków i podcastów – klasykę, 
bestsellery oraz nowości do czytania i słuchania. Możliwość zdalnego czytania mają 
wyłącznie czytelnicy Biblioteki Publicznej w Gołdapi. 

2) Udostępnianie — czytelnictwo 

W bibliotece ogółem zostało zarejestrowanych 1510 czytelników (Gołdap - 1340; 
Grabowo - 170). Największą grupę czytelników stanowią osoby: dzieci w wieku 6-12 lat, 
młodzież oraz osoby w wieku powyżej 60 lat. Największe zainteresowanie jest literaturą 
beletrystyczną. Wśród młodzieży ogromną popularnością cieszy się literatura 
fantastyczna i obyczajowa. W 2023 roku wypożyczono 44 033 woluminy. W ciągu roku 
z biblioteki skorzystało 22 513 użytkowników, korzystając ze zbiorów oraz stanowisk 
komputerowych. 
Biblioteka Publiczna w Gołdapi brała udział w projekcie „Podaruj książkę ukraińskim 
dzieciom” realizowanym wspólnie przez Fundację Metropolia Dzieci i Instytut Książki. 
Celem projektu było zapewnienie dostępu do literatury w języku ojczystym uchodźcom 
z Ukrainy, którzy w Polsce znaleźli swój nowy dom. Łącznie dysponujemy 201 książkami 
w języku ukraińskim. 

3) Czytelnictwo i obsługa osób z dysfunkcjami 

Budynek biblioteki oraz zbiory biblioteczne są przystosowane do obsługi czytelników 
niedowidzących lub słabo widzących udostępniając 2528 audiobooków i 212 książek 
z dużą czcionką. 
Biblioteka Publiczna w Gołdapi uczestniczy w projekcie „Wypożyczalnia odtwarzaczy 
cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących – Edycja 2021” 
i posiadamy 3 urządzenia (Czytaki) do wypożyczenia, którego celem jest wspieranie 
osób z niepełnosprawnością wzrokową w dostępie do dóbr kultury poprzez 
udostępnienie szerokiej oferty cyfrowej książki mówionej.  
Czytaki służą do odtwarzania książek mówionych do których mamy dostęp w ilości 
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3 358 (w 2023 zostały dodane kolejne nowe 212 pozycji książek elektronicznych), zbiór 
tych książek cały czas się powiększa dzięki Stowarzyszeniu Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Larix”, które zajmuje się nagrywaniem i udostępnianiem 
bibliotekom cyfrowych książek.  
W roku 2023 na Czytakach zostało wysłuchanych 181 książek mówionych. 
 
Upowszechnianie kultury 

Warsztat pracy bibliotekarzy polega na obsłudze czytelników oraz promocji 
książki, a także biblioteki i jej usług. Udzielane są informacje biblioteczne, bibliograficzne 
i informacyjne, których w roku 2023 bibliotekarze udzielili 1 661. Biblioteka prowadzi stronę 
internetową pod adresem www.bpgoldap.pl na którą wg. licznika odwiedzin strony 
internetowej liczba odsłon wyniosła 13 721. Organizowane przez bibliotekę imprezy cieszą 
się popularnością wśród społeczności lokalnej. W 2023 roku zorganizowano 437 imprez   
z udziałem 13 744 osób (13 398– Gołdap, 346 - Grabowo). Izbę Regionalną pod nazwą 
„Muzeum Ziemi Gołdapskiej” ogółem odwiedziły 1 182 osoby. 

W 2023 roku kontynuowaliśmy realizację dwuletniego projektu dofinansowanego 
łącznie na kwotę 100 000,00 zł z Budżetu Państwa, ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach Kierunku Interwencji 4.1 BLISKO –|Biblioteka| 
Lokalność| Inicjatywy| Społeczność| Kooperacja| Oddolność. Na podsumowanie 
projektu odbyła się konferencja pt. „Biblioteka Bliska Społeczności”. Całkowita wartość 
projektu 111 200,00 zł. 
      Biblioteka realizowała również grant „Biblioteka dla wszystkich. Równi.Różni.Ważni.” 
w kwocie 47 810,00 zł oraz otrzymała 6 tabletów, 5 laptopów, głośnik mobilny. W ramach 
projektu pozyskaliśmy wytwornicę do baniek, ploter, projektor, 5 stołów składanych, 
2 stoły cateringowe, kamerę, futerał do kamery, niszczarkę, dysk zewnętrzny. 
     Celem projektu było zapewnienie wsparcia dzieciom i młodzieży oraz opiekunom, 
przybyłym do Polski z Ukrainy, w kontynuacji nauki w ukraińskiej szkole, a także 
w adaptacji do polskiej szkoły, korzystaniu z różnych form zajęć rozwojowych 
w bibliotekach oraz nauce języka polskiego i integracji z młodymi Polkami i Polakami. 
Projekt realizowaliśmy we współpracy z Save the Children International – 
międzynarodową organizacją humanitarną, która pomaga dzieciom i ich rodzinom na 
całym świecie. 
      Biblioteka organizuje/włącza się w działania organizowane dla społeczności lokalnej 
na zewnątrz m.in. organizacja przez cały lipiec sobotnich spotkań w Parku Miejskim, 
współorganizacja wystaw plenerowych, „Kierunku Gołdap”, „Powitanie wakacji”, 
„Mikołajki w Parku Miejskim” i inne. 
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Rys. 3.5. Wybrane działania Biblioteki Publicznej w Gołdapi. 

  

  
Źródło: materiały Biblioteki Publicznej w Gołdapi. 

 
3.10 Działalność uzdrowiskowa  

Podstawy funkcjonowania Uzdrowiska Gołdap 

Gmina Gołdap posiada status uzdrowiska od 2000 roku. 

Burmistrz Gołdapi pismem z dnia 30 lipca 2008 r. znak GPO.8635/1/08 wystąpił do 
Ministra Zdrowia z prośbą o wydanie decyzji w sprawie potwierdzenia możliwości 
prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze uznanym za uzdrowisko Gołdap. 

Działając na podstawie art. 40 ust. 2 i art. 19 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r.  
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 
o gminach uzdrowiskowych po zapoznaniu się z operatem uzdrowiskowym przesłanym 
przez Gminę Gołdap, Minister Zdrowia potwierdził Decyzją Nr 5 z dnia 01.09.2008 r. : 

 możliwość prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze uznanym  
za uzdrowisko Gołdap, 

 ustalił następujące kierunki lecznicze dla uzdrowiska Gołdap: 

 choroby ortopedyczno - urazowe  
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 choroby reumatologiczne 

 choroby dolnych dróg oddechowych  

 choroby kobiece 

Po uzyskaniu decyzji Ministra Zdrowia Rada Miejska w Gołdapi dnia 24 listopada 2008 
roku podjęła Uchwałę Nr XXVIII/162/2008 ustanawiającą statut uzdrowiska Gołdap 

Zadania gminy uzdrowiskowej 

Zgodnie z zapisami ustawy uzdrowiskowej, gmina oprócz zadań wymienionych 
w przepisach o samorządzie gminnym realizuje zadania własne związane 
z zachowaniem funkcji leczniczych uzdrowiska, w szczególności w zakresie: 

 gospodarki terenami, z uwzględnieniem potrzeb lecznictwa uzdrowiskowego, 
ochrony złóż naturalnych surowców leczniczych; 

 ochrony warunków naturalnych uzdrowiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej  
oraz spełniania wymagań w zakresie dopuszczalnych norm zanieczyszczeń 
powietrza, natężenia hałasu, odprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, 
gospodarki odpadami, emisji pól elektromagnetycznych; 

 tworzenia warunków do funkcjonowania zakładów i urządzeń lecznictwa 
uzdrowiskowego oraz rozwoju infrastruktury komunalnej w celu zaspokajania 
potrzeb osób przebywających w gminie w celu leczenia uzdrowiskowego; 

 tworzenia i ulepszania infrastruktury komunalnej i technicznej przeznaczonej  
dla uzdrowisk lub obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

Opłata uzdrowiskowa  

Zgodnie z przepisami art. 48. cytowanej wyżej ustawy Gmina uzdrowiskowa w celu 
realizacji powyższych zadań ma prawo do pobierania opłaty uzdrowiskowej.  
Tab. 3.39 Zestawienie wysokości opłaty uzdrowiskowej w latach 2020-2023 

Miesiąc Dochody 2020 Dochody 2021 Dochody 2022 Dochody 2023 

I 32 089  0 5 875,24 16 855,35 

II 36 190  0 1 400,70 31 536,00 

III 39 152  18 38 113,53 45 953,20 

IV 22  20 375 46 913,79 32 884,80 

V 0  23 899 30 129,54 39 250,80 

VI 8 570  30 125 60 856,95 87 984,18 

VII 49 691  77 834 32 343,58 41 325,00 



 
104 

Miesiąc Dochody 2020 Dochody 2021 Dochody 2022 Dochody 2023 

VIII 51 877  13 546 71 829,47 56 129,62 

IX 24 079  103 203 66 397,77 73 116,00 

X 33 878  29 426 30 820,23 82 868,40 

XI 42 972  58 901 58 694,23 36 185,40 

XII 0  35 932 36 065,91 33 307,20 

Ogółem  318 521  393 265 479 440,94 577 395,95 

Źródło: opracowanie własne. 

W 2023 roku dochody z opłaty uzdrowiskowej wyniosły 577 395,95 zł, w stosunku do roku 
2022 były wyższe o 97 955,01 zł. Wynika to z mniejszych ograniczeń obowiązujących 
w roku ubiegłym.  

Gminna infrastruktura uzdrowiskowa  

Infrastruktura uzdrowiskowa gminy zarządzana jest przez spółkę gminną 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gołdapi, która posiada także koncesję na 
wydobywanie metodą otworową kopaliny ze złoża wód leczniczych (Decyzja Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego GW.7422.60.2013 z 10 października 2013 r.). 
Obecnie w swojej strukturze organizacyjnej spółka prowadzi pijalnię wód mineralnych, 
tężnie, Park Zdrojowy, plac zabaw w sąsiedztwie tężni oraz pola do mini golfa. 

Rys. 3.6 Pijalnia wód mineralnych w Parku Zdrojowym. 

Źródło: materiały własne. 

Pijalnia wód mineralnych oferuje przede wszystkim leczniczą wodę mineralną – 0,6 % 
chlorkowo – sodową czerpaną z utworów jury dolnej z głębokości 646 m odwiertem 
Gołdap Zdrój 1 oraz wodę mineralną czerpaną z utworów kredy górnej z głębokości 426 
m. Przebywając w pijalni można skorzystać z pobytu w mini tężni oraz grocie solnej. 
Grota solna łączy w sobie walory zdrowotne z relaksacyjnymi, gdzie z dala od morza 
można korzystać z dobrodziejstwa morskiego klimatu. W Pijalni prowadzona jest również 
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sprzedaż artykułów spożywczych i przemysłowych: lody, napoje, kawa, artykuły solne, 
gadżety reklamowe, kubki, filiżanki, i inne pamiątki związane z naszym miastem i okolicą.  
 

Rys. 3.7. Minitężnie w pijalni wód. 

 
Źródło: materiały własne. 

Rys. 3.8. Pijalnia wód.  

 
Źródło: materiały własne. 

Tężnie solankowe 

Kolejnym obiektem posiadającym właściwości lecznicze są tężnie solankowe  
o wysokości 8 m i długości 220 m. Są czwarte pod względem wielkości w Polsce. 
Specyficzny klimat wytwarzany wokół tężni pozwala leczyć schorzenia górnych dróg 
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oddechowych, nadciśnienie tętnicze, alergie i stany ogólnego wyczerpania organizmu. 
Z tarasu widokowego znajdującego się na szczycie tężni solankowych można podziwiać 
panoramę dzielnicy uzdrowiskowej.  
 

Rys. 3.9. Tężnie. 

 
Źródło: materiały własne. 

 
Rys. 3.10 Park zdrojowy. 

 
Źródło: materiały własne 
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Rys. 3.11 Ścieżka pieszo-rowerowa nad jeziorem Gołdap 

 
Źródło: materiały własne. 
 

Liczba osób odwiedzających Park Zdrojowy 
Tab. 3.40 Zestawienie zbiorcze  – liczba osób korzystających z poszczególnych usług w latach 
2020-2023 

Rok 
Grota 
solna 

Mini tężnia Pijalnia 
Ogółem 

Zdrój 
Taras Park Zdrojowy 

2020 4973 1595 25544 31781 2371 40645 

2021 4829 1149 26564 45029 10560 45029 

2022 4766 2356 33651 51789 4557 51789 

2023 6364 2954 36865 48330 4594 65242 

Źródło: sprawozdania PWiK sp. z o. o 

Przyszłość uzdrowiska  

W najbliższych latach inwestycje w zakresie rozwoju infrastruktury uzdrowiskowej 
skupiać się będą na rozwoju terenów inwestycyjnych i wzbogaceniu już istniejącej 
infrastruktury turystycznej. Dalszej rozbudowy wymagają ścieżki ruchowe oraz 
połączenie ich w funkcjonalną sieć. Wyposażenie terenów rekreacyjnych w nowe 
funkcje wiązać się może z rozwojem oferty kulturalnej poprzez budowę małego 
amfiteatru czy kina plenerowego. Wsparcie funkcji sportowej i rekreacyjnej będzie 
możliwe dzięki przebudowie kompleksu boisk sportowych oraz obiektów Ośrodka Sportu 
i Rekreacji zlokalizowanych nad jeziorem Gołdap.  

 

4. Budżet obywatelski 
W 2023 roku w uchwale nr LXIV/482/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gołdap na 2023 rok nie zostały 
wyodrębnione środki finansowe na budżet obywatelski. 28 lutego 2023 roku Rada 
Miejska w Gołdapi przyjęła uchwałę nr LXVII/494/2023 ws. uchylenia Uchwały nr 
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LV/417/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Gołdap dotyczących budżetu obywatelskiego. 
 

5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 
Podstawowym dokumentem, który określa cele, zasady oraz formy współpracy 
samorządu z organizacjami pozarządowymi jest corocznie aktualizowany i uchwalany 
przez Radę Miejską program współpracy. ,,Program współpracy Gminy Gołdap 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023” przyjęty został 
uchwałą nr LXI/450/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 25 października 2022 roku.  
Na podstawie w/w programu w 2023 roku Gmina Gołdap zleciła 18 organizacjom 
realizację 22 zadań publicznych w formie wsparcia wraz z udzieleniem dotacji.  
Współpraca między Gminą Gołdap a organizacjami przybierała także formy 
pozafinansowe, np. możliwość korzystania przez organizację z obiektów gminnych przy 
prowadzonych inicjatywach, wydarzeniach, czy promocja działań organizowanych 
przez lokalne ngo’sy na stronie internetowej www.goldap.pl oraz w ,,Informatorze 
Gołdapskim”. 
 
Tab. 5.1. Wykaz dotacji przyznanych w konkursie na realizację w formie wsparcia zadań 
publicznych Gminy Gołdap w 2023 roku zgodnie z zarządzeniem nr 1810/III/2023 Burmistrza 
Gołdapi z dnia 3 marca 2023 roku 

Lp. Nazwa zadania Nazwa oferenta Wysokość przyznanego 
dofinansowania  

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW I STUDENTÓW  

1. ,,Gołdapski Fundusz 
Stypendialny”  

Fundacja Rozwoju Regionu 
Gołdap  

13 100,00 zł (trzynaście tysięcy 
sto złotych)  

WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEZY 

1.  ,,Lato pełne wrażeń – piłkarski 
obóz sportowy nad Morzem 
Bałtyckim”.   

Stowarzyszenie na Rzecz 
Sportu i Rekreacji ,,Akademia 
Piłkarska 2017”  

4 999,84 zł (cztery tysiące 
dziewięćset dziewięćdziesiąt 

dziewięć złotych 84/100) 

ORGANIZACJA SPOTKAŃ EDUKACYJNYCH 
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Lp. Nazwa zadania Nazwa oferenta Wysokość przyznanego 
dofinansowania  

1. Zielona szkoła marzeń.   Fundacja Uskrzydleni – 
Wspieramy Kreatywnie 

4 000,00 zł (cztery tysiące 
złotych)  

UPOWSZECHNIANIE KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
POPRZEZ ORGANIZACJĘ WYDARZEŃ KULTURALNYCH, ARTYSTYCZNYCH, SPEKTAKLI, KONKURSÓW 
I WYSTAW  

1. Świąteczny koncert finałowy – 
warsztaty muzyczne.  

Fundacja Uskrzydleni – 
Wspieramy Kreatywnie 

7 000,00 zł (siedem tysięcy 
złotych)  

2. Przegląd Małych Form 
Teatralnych Osób 
Niepełnosprawnych 
Reaktywacja Gołdap 2023. 

Caritas Diecezji Ełckiej 
Warsztat Terapii Zajęciowej                
w Gołdapi  

7 000,00 zł (siedem tysięcy 
złotych)  

3. Sztafeta 11.11.11.11.13. Stowarzyszenie ,,Partnerstwo 
Sztuk” 

4 800,00 zł (cztery tysiące 
osiemset złotych)  

ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH 

1.  Rozwój i rozszerzenie 
działalności GUTW – integracja 
ze społecznością lokalną.  

Stowarzyszenie ,,Gołdapski 
Uniwersytet Trzeciego Wieku” 

9 000,00 zł (dziewięć tysięcy 
złotych)  

2.  Aktywizacja i integracja 
seniorów poprzez organizację 
wydarzeń w klubie seniora.  

Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów                  
i Inwalidów w Gołdapi  
 

9 000,00 zł (dziewięć tysięcy 
złotych) 

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ  

1. Organizacja imprez sportowych                           
w Gołdapi w ramach 
kalendarza imprez sportowych 
szkolnego związku sportowego.  

Gołdapski Szkolny Związek 
Sportowy  

12 000,00 zł (dwanaście 
tysięcy złotych)  

2. Gołdapski Maraton Wędkarski.   Koło Wędkarskie w Gołdapi  
Okręg Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Olsztynie  

3 000,00 zł (trzy tysiące 
złotych) – organizacja nie 

wykorzystała przyznanej 
dotacji. Umowę rozwiązano na 

mocy porozumienia stron.  

PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU 

1.  Wspaniali wolontariusze.  Stowarzyszenie ,,Partnerstwo 
Sztuk” 

5 000,00 zł (pięć tysięcy 
złotych)  

Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 
w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1 – 32 a ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 

1. Działaj Lokalnie.  Stowarzyszenie Gołdapski 
Fundusz Lokalny  

16 000,00 zł (szesnaście 
tysięcy złotych) 

Źródło: opracowanie własne. 



 
110 

Tab. 5.2. Dotacja przyznana w konkursie na realizację w formie wsparcia zadań publicznych 
Gminy Gołdap w 2023 roku z zakresu: rozwój turystyki poprzez prowadzenie Centrum 
Informacji Turystycznej w Gołdapi zgodnie z zarządzeniem nr 1811/III/2023 Burmistrza Gołdapi 
z dnia 3 marca 2023 roku. 

Lp. Nazwa zadania Nazwa oferenta Wysokość przyznanego 
dofinansowania   

ROZWÓJ TURYSTYKI POPRZEZ PROWADZENIE CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ  W GOŁDAPI 

1. Centrum Informacji Turystycznej                              
w Gołdapi.  

Fundacja Rozwoju 
Regionu Gołdap  

185 000,00 zł  

Źródło: opracowanie własne. 
 

Tab. 5.3. Dotacja przyznana w konkursie na realizację w formie wsparcia zadań publicznych 
Gminy Gołdap w 2023 roku z zakresu: rozwój sportu zgodnie z zarządzeniem nr 1812/III/2023 
Burmistrza Gołdapi z dnia 3 marca 2023 roku. 

Lp. Nazwa zadania Nazwa oferenta Wysokość przyznanego 
dofinansowania  

ROZWÓJ SPORTU 

1.  Mini Siatkówka chłopców                           
w Gołdapi.   

Uczniowski Klub Sportowy ,,Trójka” 14 000,00 zł (czternaście 
tysięcy złotych)  

2. Piłka ręczna – zajęcia 
sportowe dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.  

Uczniowski Klub Sportowy 
,,Jaćwingowie” Gołdap 

10 000,00 zł (dziesięć tysięcy 
złotych)  

3.  Gołdapska Akademia 
Siatkówki. 

Uczniowski Klub Sportowy ,,Jantar” 
przy Liceum Ogólnokształcącym  
w Gołdapi 

 

10 000,00 zł (dziesięć tysięcy 
złotych) 

4. Gołdapska Akademia Boksu                         
w Gołdapi.   

Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy ,,Husaria Gołdap” 

15 000,00 zł (piętnaście 
tysięcy złotych)  

5. Łączy nas piłka nożna – 
nauka umiejętności 
piłkarskich dla dzieci 
i  młodzieży.  

Stowarzyszenie na Rzecz Sportu                             
i Rekreacji ,,Akademia Piłkarska 
2017” 

10 000,00 zł (dziesięć tysięcy 
złotych) 

6. Tenis stołowy w gminie 
Gołdap.  

Uczniowski Klub Sportowy ,,Gołdap 
Zdrój”  

8 000,00 zł (osiem tysięcy 
złotych)  

7. Szkolenie dzieci, młodzieży                    
i osób dorosłych w zakresie 
piłki nożnej.    

Miejski Klub Sportowy ,,Rominta”  90 000,00 zł 
(dziewięćdziesiąt tysięcy 

złotych) 

8. Szkolenie sportowe 
pływaków MUKS Piorun 
Gołdap.  

Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy ,,Piorun” Gołdap 

13 000,00 zł (trzynaście 
tysięcy złotych)  

Źródło: opracowanie własne. 
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Tab. 5.4. Dotacje przyznane w trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Lp. Nazwa zadania Nazwa oferenta Wysokość przyznanego 
dofinansowania  

1. Rowerowe lato w Gołdapi.  Stowarzyszenie Rowerowa 
Gołdap 

5 000,00 zł (pięć tysięcy 
złotych)  

2. Otwarte zawody spinnigowe.  
 

Okręg Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Olsztynie Koło 
Wędkarskie Gołdap    

3 000,00 zł (trzy tysiące 
złotych)  
 

Źródło: opracowanie własne. 

W 2023 roku organizacje pozarządowe zrealizowały łącznie 22 zadania wykorzystując 
dotacje z Gminy Gołdap w wysokości 454 899,84 zł (w 2022 roku organizacje 
pozarządowe zrealizowały łącznie 23 zadania wykorzystując dotacje z Gminy Gołdap 
w wysokości 453 900,00 zł). 
 

6. Przynależność do organizacji krajowych i międzynarodowych 
Tab. 6.1. Wykaz organizacji, do których należy Gmina Gołdap. 

Nazwa organizacji Podstawa prawna 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
,,Lider w EGO” 
 

Uchwała nr XLIII/263/2006 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 
13.06.2006 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
Gminy Gołdap do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania ,,Lider w EGO”. 
Uchwała nr XXXIII/273/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 23.02.2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
przystąpienia Gminy Gołdap do Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania ,,Lider w EGO”. 

Stowarzyszenie powiatów, miast i gmin  
Ełk-Gołdap-Olecko 

Uchwała nr X/77/2003  Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia  
24 września 2003r. w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie Gminy Gołdap do ,,Stowarzyszenia 
powiatów, miast i gmin Ełk-Gołdap-Olecko”.  

Związek Międzygminny ,,Gospodarka 
Komunalna” w Ełku 

Uchwała nr XXXII/198/2005 Rady Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 06.07.2005 r. w sprawie przystąpienia Gminy 
Gołdap do Związku Międzygminnego ,,Gospodarka 
Komunalna” w Ełku i przyjęcia Statutu Związku.   

Fundacja Ochrony Wielkich Jezior 
Mazurskich 

Uchwała nr IV/21/2015  Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 
stycznia 2015r. w sprawie desygnowania przedstawiciela 
Gołdapi do Rady Fundacji Ochrony Wielkich Jezior 
Mazurskich w Giżycku.  
Uchwała nr XXXIII/274/2021  Rady Miejskiej w Gołdapi 
z dnia 23.03.2021 r. w sprawie desygnowania 
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Nazwa organizacji Podstawa prawna 

przedstawiciela Gołdapi do Rady Fundacji Ochrony 
Wielkich Jezior Mazurskich w Giżycku. 

Międzynarodowe Stowarzyszenie 
,,Cittaslow – Międzynarodowa Sieć 
Dobrego Życia” 

Uchwała nr XXX/192/2012 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia  
28 listopada 2012r. w sprawie przystąpienia Gminy 
Gołdap do Międzynarodowego Stowarzyszenia 
„ ,Cittaslow – Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia”. 

Stowarzyszenie ,,Polskie Miasta Cittaslow” Uchwała nr V/32/2015 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 27 
lutego 2015 r. w sprawie przystąpienia Gminy Gołdap do 
Stowarzyszenia ,,Polskie Miasta Cittaslow”.  

Fundacja Rozwoju Regionu Gołdap Uchwała nr XXIII/192/97 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 
30.06.1997 r. w sprawie przystąpienia do Fundacji Rozwoju 
Regionu Gołdap w charakterze fundatora – założyciela 
fundacji. 

Związek Miast Polskich Uchwała nr VI/37/90 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 
10.10.1990 r. w sprawie przystąpienia do Związku Miast 
Polskich. 

Stowarzyszenie Uzdrowisk Warmii i Mazur  Uchwała nr V/44/2019 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 
21.01.2019 r. w sprawie przystąpienia Gminy Gołdap do 
Stowarzyszenia Uzdrowisk Warmii i Mazur.  

Stowarzyszenie Warmińsko-Mazurskich 
Samorządów Pogranicza 

Uchwała nr LIX/435/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 
26 września 2022 roku w sprawie wyrażenia woli 
przystąpienia Gminy Gołdap do Stowarzyszenia 
Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza.   

Źródło: opracowanie własne. 
 

W 2023 roku współpracowano m.in.: 
1) ze Stowarzyszeniem ,,Polskie Miasta Cittaslow” w celu przygotowania 

przedsięwzięć strategicznych ujętych w projekcie dokumentu „Miasta dobrego 
życia 2030. Program rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-
mazurskiego”; 

2) ze Stowarzyszeniem powiatów, miast i gmin EGO „Kraina bociana” w zakresie 
przygotowania wspólnego projektu strategicznego dotyczącego budowy szlaku 
pieszo-rowerowego planowanego do dofinansowania ze środków programu 
regionalnego na lata 2021-2027„Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur”;  

3) ze Stowarzyszeniem Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza w zakresie 
przygotowania projektów strategicznych: ,,Młodzi Kreatywni”, ,,Usługi społeczne 
bliżej mieszkańców”, ,,Zielone Pogranicze”, ,,Uniwersytet Ludowy Pogranicza”;  

4) ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania ,,Lider w EGO” w zakresie Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2023-2027.  
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7. Współpraca międzynarodowa 
Tab. 7.1. Umowy partnerskie podpisane przez Gminę Gołdap.  

Miasto Kraj Data podpisania umowy  

Sakiai Litwa  Umowa podpisana 18.02.1995 roku.  

Givat Shmuel Izrael  Umowa podpisana 13.04.1997 roku  

Stade Niemcy   Umowa podpisana 24.03.1998 roku.  

Ano Syros  Grecja  Umowa podpisana 10.03.2001 roku. 

Źródło: Opracowanie własne. 

Spotkanie młodzieży z Gołdapi, Stade i Giv’at Shmuel  
W 2023 roku odbyły się dwa spotkania w ramach cyklu trójstronnej wymiany 
młodzieży ,,Na ścieżkach wspólnej historii”. Młodzież z trzech partnerskich miast 
spotkała się w Izraelu w terminie 26.03 - 03.04.2023 r. oraz w Polsce w terminie 
6-15.08.2023 r. Młodzi Polacy, Niemcy i Izraelczycy spotykają się w tym 
wyjątkowym projekcie by poznać się i zaprzyjaźnić, by wspólnie zastanowić się 
nad przeszłością, i by wspólnie patrzeć w przyszłość. 
Rys. 7.1 Trójstronna wymiana młodzieży 

 
Źródło: materiały własne. 
 

Celem spotkań jest uwrażliwianie młodych ludzi na poszanowanie historii, 
pozbywanie się uprzedzeń, nauka otwartości oraz poszanowania innych kultur 
i narodów. Jest to również okazja do sprawdzenia swoich umiejętności 
językowych w praktyce, gdyż podczas wymiany młodzież komunikuje się 
w języku angielskim. Uczestnicy zakwaterowani są w domach swoich 
rówieśników, po to aby poznać styl życia, domowe zwyczaje, codzienność rodzin. 
Program pobytu jest bardzo różnorodny, a jego poszczególne punkty dają okazję 
do wspólnych działań młodzieży. 
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Współpraca z Gołdapi i Šakiai 
W ramach współpracy partnerskiej podczas organizowanych przez Dom Kultury 
w Gołdapi Dni Gołdapi 2023 wystąpiła grupa cyrkowa z Centrum Kultury w Sakiai. 
 
Rys. 7.2 Wydarzenie z uczestnictwem grupy cyrkowej z Šakiai w Gołdapi. 

   
Źródło: materiały własne. 

W Galerii K2 Domu Kultury w Gołdapi 9 czerwca odbyło się otwarcie wystawy 
poplenerowej pt. Międzynarodowy Plener Artystyczny „Mówiąca Ziemia 2022″. 
Na wystawie zaprezentowano prace artystów z Litwy, Polski, Gruzji oraz Łotwy. Otwarcie 
wystawy odbyło się z udziałem autorów prac z Polski i Litwy oraz kuratora pleneru Aureliji 
Papieviene. Organizatorem pleneru był Samorząd Regionu Sakiai.  
 
Rys. 7.3 Wystawa pt. Międzynarodowy Plener Artystyczny „Mówiąca Ziemia 2022″. 

 
Źródło: materiały własne. 
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8. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Gołdapi 
Tab. 8.1. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Gołdapi. 

Lp. Nr i data 

uchwały 

W sprawie Przebieg 
realizacji 

1. 
Nr LXV/484/2023  

13 stycznia 2023 r.  

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na 

lata 2023-2040  
zrealizowana 

2. 
Nr LXV/485/2023 

13 stycznia 2023 r. 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

3. 
Nr LXV/486/2023 

13 stycznia 2023 r. 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

zrealizowana 

4. 
NR LXV/487/2023 

13 stycznia 2023 r. 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

zrealizowana 

5. 
Nr LXV/488/2023  

13 stycznia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Gołdap  zrealizowana 

6. 
Nr LXVI/489/2023  

2 lutego 2023 r.  

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap 

na lata 2023 - 2040  
zrealizowana 

7. 
Nr LXVI/490/2023  

2 lutego 2023 r.  
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

8. 
Nr LXVI/491/2023  

2 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą 

do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów za przewóz dzieci, 

młodzieży i uczniów 

zrealizowana 

9. 
Nr LXVII/492/2023 

28 lutego 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap 

na lata 2023– 2040  
zrealizowana 

10. 

 

Nr LXVII/493/2023 

28 lutego 2023 r.  
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

11. 
Nr LXVII/494/2023 

28 lutego 2023 r. 

uchylenia Uchwały nr LV/417/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi 

z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Gołdap dotyczących budżetu 

obywatelskiego 

zrealizowana 
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Lp. Nr i data 

uchwały 

W sprawie Przebieg 
realizacji 

12. 
Nr LXVII/495/2023 

28 lutego 2023 r.  

zmiany Uchwały NR XLII/333/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi 

z dnia 28 września 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gołdap 

zrealizowana 

13. 
Nr LXVII/496/2023 

28 lutego 2023 r. 

zmiany Uchwały Nr XLII/334/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi 

z dnia 28 września 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów 

zrealizowana 

14. 
Nr LXVII/497/2023 

28 lutego 2023 r. 

określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  

za usługi opróżniana zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

zrealizowana 

15. 
Nr LXVII/498/2023 

28 lutego 2023 r. 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gołdap na rok 2023" 

zrealizowana 

16. 
Nr LXVII/499/2023 

28 lutego 2023 r.  

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Gołdapi na 2023 rok  
zrealizowana 

17. 
Nr LXVIII/500/2023 

28 marca 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na 

lata 2023-2040 
zrealizowana 

18. 
Nr LXVIII/501/2023 

28 marca 2023 r.  
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku zrealizowana 

19. 
Nr LXVIII/502/2023 

28 marca 2023 r.  

zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gołdap  
zrealizowana 

20. 
Nr LXVIII/503/2023  

28 marca 2023 r. 
rozpatrzenia skargi z dnia 6 marca 2023 r. zrealizowana 

21. 
Nr LXIX/504/2023 

12 kwietnia 2023 r.  

wyrażenia woli dokonania darowizny nieruchomości 

na rzecz Skarbu Państwa na cel publiczny związany 

z realizacją zadań z zakresu obronności kraju 

zrealizowana 

22. 
Nr LXX/505/2023  

18 kwietnia 2023 r.  

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na 

lata 2023-2040  
zrealizowana 

23. Nr LXX/506/2023 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 
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18 kwietnia 2023 r.  

24. 
Nr LXXI/507/2023 

25 kwietnia 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na 

lata 2023-2040  
zrealizowana 

25. 
Nr LXXI/508/2023 

25 kwietnia 2023 r.  
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

26. 
Nr LXXI/509/2023 

25 kwietnia 2023 r.  

przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Gołdap 

za rok 2022  
zrealizowana 

27. 
Nr LXXI/510/2023 

25 kwietnia 2023 r. 
uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołdapi  zrealizowana 

28. 
Nr LXXI/511/2023 

25 kwietnia 2023 r.  

wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy 

Gołdap 
zrealizowana 

29. 
Nr LXXI/512/2023 

25 kwietnia 2023 r. 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Gminy Gołdap  

w trybie ustnego przetargu nieograniczonego na czas 

nieoznaczony  

zrealizowana 

30. 
Nr LXXI/513/2023 

25 kwietnia 2023 r. 

pozostawienia petycji z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

bez rozpatrzenia  
zrealizowana 

31. 
Nr LXXII/514/2023 

30 maja 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na 

lata 2023– 2040  
zrealizowana 

32. 
Nr LXXII/515/2023 

30 maja 2023 r. 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

33. 
Nr LXXII/516/2023 

30 maja 2023 r. 

obniżenia wysokości wskaźników procentowych 

określających wysokość dodatku mieszkaniowego 
zrealizowana 

34. 
Nr LXXII/517/2023 

30 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Gołdap  

zrealizowana 

35. 
Nr LXXII/518/2023 

30 maja 2023 r. 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w Gołdapi między ulicami: Stadionową 

i Ustronie 

zrealizowana 

36. 
Nr LXXII/519/2023 

30 maja 2023 r. 

udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego na dofinansowanie zadań 
zrealizowana 
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związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego w Brukseli 

w 2023 roku  

37. 
Nr LXXIII/520/2023 

20 czerwca 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na 

lata 2023-2040  
zrealizowana 

38. 
Nr LXXIII/521/2023 

20 czerwca 2023 r. 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 r.  zrealizowana 

39. 
Nr LXXIV/522/2023 

27 czerwca 2023 r.  
udzielenia Burmistrzowi Gołdapi wotum zaufania zrealizowana 

40. 
Nr LXXIV/523/2023 

27 czerwca 2023 r. 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gołdap za 

2022 rok  

zrealizowana 

41. 
Nr LXXIV/524/2023 

27 czerwca 2023 r. 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gołdapi za rok 2022 zrealizowana 

42. 
Nr LXXIV/525/2023 

27 czerwca 2023 r. 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko - 

Mazurskiemu na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 650 w zakresie budowy chodnika 

w miejscowości Grabowo"  

zrealizowana 

43. 
Nr LXXIV/526/2023 

27 czerwca 2023 r. 

wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny  

na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości, położonej  

w Gołdapi przy ul. Kombatantów 

zrealizowana 

 

44. 
Nr LXXIV/527/2023 

27 czerwca 2023 r.  

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta Gołdap, 

ograniczonego: ulicą Stadionową, prawym brzegiem rzeki 

Gołdapy, brzegiem Zalewu Ustronie w kierunku północnym 

do działki 408/2 , wschodnią granicą działki 408/2, 408/1, 

w dół zachodnią granicą działki 269/3, dalej w kierunku 

wschodnim do punktu styku działki 2018 z działką 386 

i następnie północną granicą działki 386 do ulicy Stadionowej 

zrealizowana 

45. 
Nr LXXIV/528/2023 

27 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Gołdapi  
zrealizowana 

46. 
Nr LXXIV/529/2023 

27 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Gołdapi  
zrealizowana 

47. 
Nr LXXIV/530/2023 

27 czerwca 2023 r. 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Gołdap  
zrealizowana 
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W sprawie Przebieg 
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48. 
Nr LXXIV/531/2023 

27 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXX/245/2020 Rady Miejskiej 

w Gołdapi z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Gołdap  

zrealizowana 

49. 
Nr LXXIV/532/2023 

27 czerwca 2023 r. 

pozostawienia petycji z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

bez rozpatrzenia 
zrealizowana 

50. 
Nr LXXIV/533/2023 

27 czerwca 2023 r. 
rozpatrzenia petycji z dnia 2 maja 2023 r.  zrealizowana 

51. 
Nr LXXV/534/2023 

14 lipca 2023 r. 

zmiany Uchwały Nr LXXIII/521/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi 

z dnia 20 czerwca 2023 roku w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku 

zrealizowana 

52. 
Nr LXXV/535/2023 

14 lipca 2023 roku 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap 

na lata 2023-2040 
zrealizowana 

53. 
Nr LXXV/536/2023 

14 lipca 2023 r. 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

54. 
Nr LXXV/537/2023 

14 lipca 2023 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zarządzenia 

poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

zrealizowana 

55. 
Nr LXXV/538/2023 

14 lipca 2023 r.  

wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny  

na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości, położonej  

w Gołdapi przy u. Żeromskiego  

zrealizowana 

56. 
Nr LXXV/539/2023 

14 lipca 2023 r.  

prawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta 

Gołdap, ograniczonego ulicą Stadionową, rzeką Gołdapą 

i torem kolejowym  

zrealizowana 

57. 
Nr LXXV/540/2023 

14 lipca 2023 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w śródmieściu Gołdapi ograniczonych ulicami: Królewiecką, 

Armii Krajowej, Tatyzy i Jaćwieską  

zrealizowana 

58. 
Nr LXXV/541/2023 

14 lipca 2023 r. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części gminy Gołdap 

z pokładami torfów położonych w obrębach geodezyjnych 

Bałupiany i Wiłkajcie 

zrealizowana 

59. 
Nr LXXVI/542/2023 

21 lipca 2023 roku 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap 

na lata 2023-2040 
zrealizowana 
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60. 
Nr LXXVI/543/2023 

21 lipca 2023 r. 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku zrealizowana 

61. 
Nr LXXVII/544/2023 

4 września 2023 
pozbawienia częściowo statusu pomnika przyrody  zrealizowana 

62. 
Nr LXXVII/545/2023 

4 września 2023 r.  

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Gołdap 

w trakcie 

realizacji  

63. 
Nr LXXVII/546/2023 

4 września 2023 r. 
nadania nazwy ulicy w mieście Gołdap zrealizowana 

64. 
Nr LXXVII/547/2023 

4 września 2023 r. 

wygaszenia mandatu radnego Gminy Gołdap Andrzeja 

Tobolskiego 
zrealizowana 

65. 
Nr LXXVII/548/2023 

4 września 2023 r. 
rozpatrzenia wniosku z dnia 15 czerwca 2023 r.  zrealizowana 

66. 
Nr LXXVII/549/2023 

4 września 2023 r.  

rozpatrzenia wniosku Rady Osiedla nr 4 z dnia 15 czerwca 

2023 r. 
zrealizowana 

67. 
Nr LXXVII/550/2023 

4 września 2023 r.  
rozpatrzenia skargi z dnia 12 czerwca 2023 r.  zrealizowana 

68.  
Nr LXXVII/551/2023 

4 września 2023 r.  

rozpatrzenia wniosku mieszkańca z dnia 13 czerwca 

2023 r.  
zrealizowana 

69. 
Nr LXXVII/552/2023 

4 września 2023 r. 

rozpatrzenia wniosku Rady Osiedla nr 4 z dnia 28 czerwca 

2023 r. 
zrealizowana 

70. 
Nr LXXVIII/553/2023 

11 września 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap 

na lata 2023 – 2040 
zrealizowana 

71. 
Nr LXXVIII/554/2023 

11 września 2023 r.  
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

72. 
Nr LXXIX/555/2023 

26 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego 

Domu Samopomocy "Słoneczny Dom" w Gołdapi  
zrealizowana 

73. Nr LXXIX/556/2023 
zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne oraz 

pozbawienie charakteru ochronnego 
zrealizowana 
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26 września 2023 r.  

74. 
Nr LXXIX/557/2023 

26 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia rachunków 

dochodów samorządowych jednostek budżetowych  
zrealizowana 

75. 
Nr LXXIX/558/2023 

26 września 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap 

na lata 2023-2040 
zrealizowana 

76. 
Nr LXXIX/559/2023 

26 września 2023 r. 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

77. 
Nr LXXX/560/2023 

10 października 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołda 

 na lata 2023 - 2040 
zrealizowana 

78. 
Nr LXXX/561/2023 

10 października 2023 r. 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku zrealizowana 

79. 
Nr LXXXI/562/2023 

30 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXX/245/2020 Rady Miejskiej  

w Gołdapi z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Gołdap 

zrealizowana 

80. 
Nr LXXXI/563/2023 

3 października 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap 

na lata 2023-2040 
zrealizowana 

81. 
Nr LXXXI/564/2023 

30 października 2023 r. 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

82. 
Nr LXXXI/565/2023 

30 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty 

miejscowej, ustalenia jej stawki, zarządzenia poboru  

w drodze inkasa, określenia terminów płatności  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso  

zrealizowana 

83. 
Nr LXXXI/566/2023 

30 października 2023 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty 

uzdrowiskowej w miejscowości Gołdap oraz określenia 

wysokości dziennych stawek opłaty uzdrowiskowej  

zrealizowana 

84. 
Nr LXXXI/567/2023 

30 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie 

miasta Gołdap opłaty targowej oraz ustalenia wysokości 

i sposobu poboru opłaty targowej  

zrealizowana 

85. 
Nr LXXXI/568/2023 

30 października 2023 r.  
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  zrealizowana 
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86. 
Nr LXXXI/569/2023 

30 października 2023 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zarządzenia 

poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso  

zrealizowana 

87. 
Nr LXXXI/570/2023 

30 października 2023 r.  

rozpatrzenia odwołania od rozstrzygnięcia Burmistrza Gołdapi 

w sprawie uznania protestu wyborczego mieszkańców 

Sołectwa Pogorzel dotyczącego ważności wyborów Sołtysa 

Sołectwa Pogorzel  

zrealizowana 

88. 
Nr LXXXI/571/2023 

30 października 2023 r. 
rozpatrzenia skargi z dnia 25 sierpnia 2023 r.  zrealizowana 

89. 
Nr LXXXII/572/2023 

29 listopada 2023 r. 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

w Gminie Gołdap  

zrealizowana 

90. 
Nr LXXXII/573/2023 

29 listopada 2023 r 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2024-2028  

zrealizowana 

91. 
Nr LXXXII/574/2023 

29 listopada 2023 r. 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028  

zrealizowana 

92. 
Nr LXXXII/575/2023 

29 listopada 2023 r. 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych 

zrealizowana 

93. 
Nr LXXXII/576/2023 

29 listopada 2023 r. 

zmiany Uchwały Nr LXXI/564/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi 

z dnia 30 października 2023 roku w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  

zrealizowana 

94. 
Nr LXXXII/577/2023 

29 listopada 2023 r. 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap 

na lata 2023 - 2040  
zrealizowana 

95. 
Nr LXXXII/578/2023 

29 listopada 2023 r. 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

96. 
Nr LXXXII/579/2023 

29 listopada 2023 r.  

obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 

podatku rolnego na rok 2024  
zrealizowana 
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97. 
Nr LXXXII/580/2023 

29 listopada 2023 r. 

określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gołdap oraz 

warunków i zasad korzystania z nich 

zrealizowana 

98. 
Nr LXXXII/581/2023 

29 listopada 2023 r.  

przyjęcia Programu współpracy Gminy Gołdap 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

w trakcie 

realizacji 

99. 
Nr LXXXII/582/2023 

29 listopada 2023 r. 

zobowiązania Burmistrza Gołdapi do indywidualnego 

określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych 

na rzecz ich użytkowników wieczystych  

zrealizowana 

100. 
Nr LXXXII/583/2023 

29 listopada 2023 r.  

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap  

w trybie ustnego przetargu nieograniczonego na czas 

nieoznaczony  

zrealizowana 

101. 
Nr LXXXII/584/2023 

29 listopada 2023 r.  

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

Błażejewo, Cicholaski, Czarnówko, Dunajek, Galwiecie, 

Głażejewo, Gołdap (osada), Jakubiny, Łubno, Morzęty, 

Moskorzyn, Niegocin, Nowosady, Ostrówko, Rakówko, Skup, 

Tatary, Wólka Marcinowska, Zaścianek, Zielonka 

zrealizowana 

102. 
Nr LXXXII/585/2023 

29 listopada 2023 r. 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie , 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

uchylona 

103. 
Nr LXXXII/586/2023 

29 listopada 2023 r. 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej  

w Gołdapi na 2024 rok  
zrealizowana 

104. 
Nr LXXXIII/587/2023 

12 grudnia 2023 r. 

wyrażenia woli przystąpienia Gminy Gołdap do realizacji 

projektów strategicznych: „Młodzi Kreatywni”, „Zielone 

Pogranicze”, „Uniwersytet Ludowy Pogranicza”, „Usługi 

społeczne bliżej mieszkańców – rozwój usług społecznych na 

terenie Pogranicza” ujętych w Projekcie Porozumienia 

Terytorialnego pomiędzy Województwem Warmińsko – 

Mazurskim a Stowarzyszeniem Warmińsko – Mazurskich 

Samorządów Pogranicza  

w trakcie 

realizacji 
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uchwały 

W sprawie Przebieg 
realizacji 

105. 
Nr LXXXIV/588/2023 

28 grudnia 2023 r. 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów 

na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

zrealizowana 

 

106. 
Nr LXXXIV/589/2023 

28 grudnia 2023 r. 
udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Banie Mazurskie  zrealizowana 

107. 

Nr LXXXIV/590/2023 

28 grudnia 2023 r.  

 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  

na lata 2024-2026  

zrealizowana 

108. 
Nr LXXXIV/591/2023 

28 grudnia 2023 r.  

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

zrealizowana 

109. 
Nr LXXXIV/592/2023 

28 grudnia 2023 r.  

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap 

na lata 2023– 2040  
zrealizowana 

110. 
Nr LXXXIV/593/2023 

28 grudnia 2023 r.  
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku  zrealizowana 

111. 
Nr LXXXIV/594/2023 

28 grudnia 2023 r. 

zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Gołdapi  

na 2024 rok 
zrealizowana 

112. 
Nr LXXXIV/595/2023 

28 grudnia 2023 r.  

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków  

zrealizowana 

113. 
Nr LXXXIV/596/2023 

28 grudnia 2023 r. 
rozpatrzenia petycji z dnia 7 lipca 2023 r.  zrealizowana 

114. 
Nr LXXXIV/597/2023 

28 grudnia 2023 r. 

rozpatrzenia petycji i przekazania wniosku z dnia  

24 października 2023 r.  
zrealizowana 

115. 
Nr LXXXIV/598/2023 

28 grudnia 2023 r. 
rozpatrzenia petycji z dnia 26 września 2023 r. zrealizowana 
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W sprawie Przebieg 
realizacji 

116. 
Nr LXXXIV/599/2023 

28 grudnia 2023 r.  
rozpatrzenia skargi z dnia 25 października 2023 r.  zrealizowana 

117. 
Nr LXXXIV/600/2023 

28 grudnia 2023 r. 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-

2039  
zrealizowana 

118. 
Nr LXXXIV/601/2023 

28 grudnia 2023 r.  
uchwalenia budżetu Gminy Gołdap na 2024 rok  zrealizowana 

119. 
Nr LXXXIV/602/2023 

28 grudnia 2023 r. 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2023  
zrealizowana 

 
* Przy tworzeniu raportu uczestniczyli pracownicy Urzędu Miejskiego w Gołdapi, jednostek 
organizacyjnych Gminy Gołdap.  
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